

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७८ / २०७९



काठमाडौं महानगरपालिका

२०७८

विषयसूची

१	आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को नीति तथा कार्यक्रम.....	९
१.१	आर्थिक वर्ष २०७७-७८ को नीतिको समीक्षा.....	२
१.२	आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को प्रस्तावित नीतिहरु.....	१४
२	नगर सभाको नवाँ अधिवेशनमा उपप्रमुख श्री हरिप्रभा खड्गी श्रेष्ठद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को बजेट वक्तव्य.....	४३
३	काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को अनुमानित आय	४७
३.१	स्रोत अनुसार अनुमानित आय (रु. हजारमा)	४७
३.२	शिर्षक अनुसार अनुमानित आय (रु. हजारमा)	४७
४	काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को खर्च विवरण.....	४९
४.१	क्षेत्र अनुसार खर्च विवरण (रु. हजारमा).....	४९
४.२	विभाग अनुसार खर्च विवरण (रु. हजारमा)	४९
४.३	खर्च शिर्षक अनुसार खर्च विवरण (रु. हजारमा)	५०
५	काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को बजेट तथा कार्यक्रम.....	५४
	अनुसूचीहरु.....	२१८

अनुसूचीहरुको सूची

अनुसूची १: काठमाडौं महानगरपालिकालाई नेपाल सरकारबाट आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि प्राप्त सर्वतों योजना तथा कार्यक्रम.....	२१८
अनुसूची २: काठमाडौं महानगरपालिकालाई वागमती प्रदेशबाट आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि प्राप्त सर्वतों योजना तथा कार्यक्रम.....	२२९
अनुसूची ३: आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि ९ देखि ३२ वडा कार्यालयहरुको लागि वार्षिक प्रशासनिक बजेट व्यवस्था.....	२३१
अनुसूची ४: आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि ९ देखि ३२ वडा कार्यालयहरुको लागि वार्षिक विकास निर्माण बजेट व्यवस्था....	२३१
अनुसूची ५: काठमाडौं महानगरपालिका, स्वीकृत बहुवर्षीयोजनाहरुको कुल अनुमानित लागतको विवरण, आर्थिक वर्ष २०७८-७९.....	२३३
अनुसूची ६: हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक वर्ष २०७८-७९	२३४

विभाग अनुसार विषयसूची

क्र.सं.	विभाग	पृष्ठ
१	प्रशासनिक खर्च	५४
२	वडा निकासा	५९
३	प्रशासन विभाग	६०
४	राजस्व विभाग	६८
५	सार्वजनिक निर्माण विभाग	६९
६	सहरी व्यवस्थापन विभाग	१२४
७	कानून तथा मानव अधिकार विभाग	१२४
८	सामाजिक विकास विभाग	१२७
९	वित्त विभाग	१४९
१०	सहकारी विभाग	१४९
११	शिक्षा विभाग	१५०
१२	वातावरण तथा कृषि विभाग	१५४
१३	स्वास्थ्य विभाग	१६६
१४	सूचना प्रविधि विभाग	१७३
१५	विपद् व्यवस्थापन विभाग	१७७
१६	सम्पदा तथा पर्यटन विभाग	१८०
१७	सहरी योजना आयोग	२०६
१८	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	२०९
१९	सार्वजनिक निजी साफेदारी एकाइ	२११
२०	खरिद एकाइ	२१२
२१	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाइ	२१२
२२	महानगर प्रहरी बल	२१३
२३	आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	२१४
२४	सशर्त योजना	२१५
२५	नेपाल सरकार	२१६
२६	प्रदेश सरकार	२१६
२७	हनुमानढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रम	२१६
२८	जग्गा एकीकरण आयोजना (मनोहरा)	२१७
२९	जग्गा एकीकरण आयोजना (चमती)	२१७

१ आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को नीति तथा कार्यक्रम

काठमाडौं महानगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम

“साँस्कृतिक सहर, काठमाडौं महानगर”

काठमाडौं महानगरपालिकाका उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर सभाका सदस्यहरू,

सर्वप्रथम काठमाडौं महानगरपालिकाको नगर सभाको नवौं अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुसी लागेको छ । यस अवसरमा म, नेपालको सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र स्थानीय स्वशासनको लागि नेपाली जनताले गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरूमा जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । मुलुकको सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय एकता, स्वाधीनता र स्वाभिमानको कठिन परिस्थितिमा त्याग र नेतृत्व गर्नुहुने आदरणीय अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

कोभिड-१९ को पहिलो तथा दोश्रो लहरका कारण २०७८ जेठ मसान्तसम्म विश्वभर १७ करोड ७० लाखभन्दा बढी मानिसहरू सङ्क्रमित भई ३८ लाखभन्दा बढी मानिसको ज्यान गइसकेको छ भने विश्वमा अझै करिब १ करोड २० लाख मानिस सङ्क्रमित छन् । यस महामारीबाट नेपालमा ७ लाख १० हजारभन्दा बढी मानिस सङ्क्रमित भई ८,४०० भन्दा बढीले ज्यान गुमाएका छन् भने १ लाख ६६ हजारभन्दा बढी नेपालीहरू अझै सङ्क्रमित छन् । काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रमा २०७८ जेठ मसान्तसम्म ६६,०९५ सङ्क्रमित भई ४५८ जनाले मृत्युवरण गरेका छन् । यस विश्वव्यापी महामारीबाट सङ्क्रमित भई मृत्युवरण गरेका परिवारजनप्रति काठमाडौं महानगरपालिका गहिरो समवेदना व्यक्त गर्दछ ।

यस जोखिमपूर्ण परिस्थितिमा अग्रपङ्किमा रहेर सेवा गर्नुहुने महानगरपालिकाका वडाध्यक्षहरू, कार्यपालिकाका सदस्यहरू, वडा सदस्यहरू, चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविका, कर्मचारी, नगर प्रहरी तथा सुरक्षाकर्मी, सफाईकर्मी, एम्बुलेन्स चालक, स्वयम्भेवक, परोपकारी तथा सामाजिक सङ्घसंस्था, निजी, व्यवसायिक तथा सञ्चार क्षेत्र, उपचार एवम् राहत कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूको उच्च प्रशंसा गर्दै हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

कोभिड-१९ को सङ्क्रमण रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको कार्यमा महानगरवासीले दिएको साथ, सहयोग, अगाध माया र ममताबाट प्रेरित भई मैले काठमाडौं महानगरलाई समृद्ध, सुरक्षित र जीवन्त साँस्कृतिक शहरका रूपमा अगाडी बढाई विश्वमा महानगरको गौरवलाई उच्च राख्ने ध्येयलाई आत्मसात गरी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु ।

९.९ आर्थिक वर्ष २०७७-७८ को नीतिको समीक्षा

१. काठमाडौं महानगरपालिकाको आवधिक योजना तर्जुमा गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुरोको छ ।
२. काठमाडौं महानगरपालिका बजार व्यवस्थापन तथा अनुगमन ऐन, २०७७ जारी गरी अनुगमन कार्यलाई संस्थागत गरिएको छ ।
३. स्थानीय बारी तथा कौसीको उपयोग गर्ने Integrated Pest Management (IPM) प्रविधिमा आधारित करेसाबारी तथा कौसी तरकारी अभियान अन्तर्गत १० वटा समूहलाई १ लाखका दरले अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइएको छ । यस कार्यक्रमबाट २५० परिवार लाभान्वित भएका छन् ।
४. पशु सेवा व्यवस्थापन अन्तर्गत थप २३० वटा पशुजन्य व्यवसायहरू महानगरपालिकामा दर्ता भएका छन् । मासुको गुणस्तर कायम गर्ने महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका मासु पसलहरूको अनुगमन गरी ८०० वटा नमुनाको गुणस्तर जाँच गरिएको छ ।
५. अस्थायी रूपमा कान्जी हाउस निर्माण गरी करिब ५०० वटा घाइते, रोगी, सामुदायिक पशुहरूको उपचार तथा व्यवस्थापन गरिएको छ । साथै २७२ वटा सामुदायिक कुकुरहरूको वन्ध्याकरण गरिएको छ ।
६. घरपालुवा पशुको व्यवस्थापनको लागि ५०० वटा पशुहरूको माइक्रोचिपिड गरिएको छ । यसैगरी पशु स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी २,००० घरपालुवा कुकुरलाई रेविज, DSPPIL र जुकाको औषधि वितरण गरिएको छ । साथै रेविज रोग नियन्त्रणका लागि १,२०० सामुदायिक कुकुरलाई रेविज भ्याक्सिन लगाईएको छ ।
७. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि दुई वा दुई भन्दा बढी सहकारीलाई एकीकरण गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत ६ वटा सहकारी संस्थाहरू एकीकरण भएका छन् ।
८. युवा लक्षित स्वरोजगार प्रवर्द्धन गर्न एउटै छानामुनि प्राविधिक सेवा दिने उद्देश्यले काठमाडौं हब (K-Hub) को रणनीति र ३ वर्षे कार्ययोजना तर्जुमा गरिएको छ ।

९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत ४०८ जना बेरोजगारहरू सूचीकृत भई १४६ जनालाई सरदर ७० श्रम दिन बराबरको प्रत्यक्ष रोजगारी सिर्जना भएको छ। यसैगरी विषम परिस्थितिमा जीवन निर्वाहका लागि पारिश्रमिक कार्यविधि, २०७७ बमोजिम वडामार्फत दैनिक ज्यालादारी गर्ने कामदार लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरी जिल्ला दररेट अनुसारको पारिश्रमिक उपलब्ध गराइएको छ।
१०. महानगरपालिकाबाट प्रदान गरिएको सेवाको प्रभावकारिता र कोभिड-१९ ले जनजीवनमा पारेको असरबारे जनअभिमत लिने उद्देश्यले महानगर दिवसको अवसरमा २०७७ मङ्गसिर २७, २८ र २९ गते गरिएको सेवाग्राही सर्वेक्षणमा १४,२३८ जनाको अभिमत सङ्कलन भएको छ। सो सर्वेक्षणबाट प्राप्त विवरणहरूको संश्लेषण र विश्लेषण गरी प्रतिवेदन तयार गरिएको छ।
११. महामारीको समयमा अस्पताल तथा आइसोलेसन सेन्टरहरूको अवस्था सम्बन्धी अध्ययन कार्य सम्पन्न गरिएको छ।
१२. स्थानीय भाषा प्रवर्द्धनका लागि विद्यालय शिक्षामा नेपाल भाषाको पाठ्यक्रम बनाई लागू गरिएको छ। “यें देय् म्हसिके” पाठ्यपुस्तक छपाई गरी सामुदायिक विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराएको छ। उक्त पाठ्यक्रम अनुरूप शिक्षण कार्यका लागि १७२ जना सहायक प्रशिक्षकहरू नियुक्त भई सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा १ देखि ८ सम्म पठनपाठन कार्य समेत सुरु भइसकेको छ।
१३. नेपाल भाषाको प्रयोगलाई दैनिक जीवनमा उपयोगी हुने विषयवस्तु समावेस गरी नेपाल भाषा, अझ्गेजी भाषा र नेपाली भाषामा चार खण्डमा तयार गरिएको शब्दचित्र पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ।
१४. असल नागरिकका लागि नैतिक शिक्षा अभियान अन्तर्गत नेपाल बौद्ध परियति शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ।
१५. २५ वटा विद्यालयहरूमा STEAM Club स्थापना गरी विज्ञान, प्रविधि, इञ्जिनीयरिङ, कला र गणितमा आधारित आविष्कारका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ।
१६. सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षालाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा ६ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा ९-१२ सम्म सिभिल, कम्प्यूटर, इलेक्ट्रिकल र इलेक्ट्रोनिक्स विषयमा ५१४ जना विद्यार्थीहरू अध्ययनरत छन्।

१७. काठमाडौं महानगरपालिकालाई पूर्ण साक्षर बनाउने नीति अन्तर्गत महानगरका ४५ स्थानमा प्रौढ कक्षा, वैकल्पिक शिक्षा र निरन्तर कक्षाहरू सञ्चालन गरिएको छ । यसबाट ९०० महानगरवासी लाभान्वित भएका छन् ।
१८. विज्ञान प्रविधिमा आधारित नवप्रवर्तन केन्द्र, खाद्य हरियाली शहर तथा विज्ञान पार्कको स्थापनाका लागि नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान (नाष्ट), शहरी पारिस्थितिकीय प्रणाली तथा जैविक विविधताको अध्ययन गर्न राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष र सार्वजनिक नीति प्रयोगशाला सञ्चालन तथा महानगरपालिकाको नीति निर्माणमा सहयोग गर्न काठमाडौं विश्वविद्यालय स्कुल अफ म्यानेजमेन्टसँग समझदारी भएको छ ।
१९. दरवार हाईस्कूलमा प्रविधिमैत्री सिटी लाइब्रेरी स्थापना गर्न प्राविधिक डिजाइन र सञ्चालन कार्यविधि तर्जुमा गरिएको छ ।
२०. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा एकै किसिमको रडरोगन गरी आवश्यकतानुसार शैचालय, बगैंचा, पर्खाल निर्माण तथा ब्लक बिछ्याउने समेतका भौतिक पूर्वाधार सुधार गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
२१. महानगरपालिकाको अग्रसरतामा कोभिड-१९ विरुद्धको कोभिसिल्ड खोप ६७,००० जनालाई र भेरोसिल खोप १,२९,८३० जनालाई लगाइएको छ ।
२२. कोभिड-१९ को दोश्रो लहरबाट सङ्क्रमित विरामीहरूको उपचारको लागि उपत्यकामा रहेका सरकारी तथा सामुदायिक अस्पतालहरूको क्षमता विकास तथा सेवा विस्तार गरिएको छ । यस अन्तर्गत त्रिवि शिक्षण अस्पताललाई १० थान भेन्टिलेटर, वीर अस्पताललाई १५ थान भेन्टिलेटर र ५० थान मोनिटर मेसिन, सहिद गड्गालाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्रलाई ५ थान भेन्टिलेटर र अक्सिजन प्लान्ट स्थापना गर्न सहयोग गरिएको छ । त्यसैगरी छत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालयलाई ४ थान भेन्टिलेटर उपलब्ध गराइएको छ । भेन्टिलेटर उपलब्ध गराउने क्रममा सामुदायिक अस्पतालहरू महेन्द्रनारायण निधि अस्पताललाई २ थान, हेल्पिड ह्याण्डस सामुदायिक अस्पताललाई २ थान, जनस्वास्थ्य सरोकार ट्रष्ट काठमाडौं मोडल अस्पताललाई २ थान र नेपाल कोरिया मैत्री नगर अस्पताललाई ३ थान उपलब्ध गराइएको छ । शुक्रराज ट्रिपिकल तथा सरुवा रोग अस्पताललाई २ थान भेन्टिलेटर, १० हजार पिस extraction kit र test staffs for observation bed का लागि रु.१० लाख सहयोग गरिएको छ । निजामती अस्पताललाई C-PAP Machine १० सेट र Bi-PAP Machine १० सेट खरिद गरी सेवा प्रवाहमा अभिवृद्धि गराउन तत् अस्पताल र सामुदायिक अस्पतालहरूलाई अनुदान रकम उपलब्ध गराइएको छ ।

२३. काठमाडौंका ४७ वटा सरकारी तथा सामुदायिक अस्पतालहरूको भौतिक अवस्था, जनशक्ति र उपकरणको आधारमा प्रवाह गर्न सकिने अधिकतम स्वास्थ्य सेवाको विश्लेषण गरिएको छ ।
२४. सबै वडामा स्वास्थ्य क्लिनिकको सेवा विस्तार गर्ने योजना अनुरूप ७ वटा वडामा स्वास्थ्य क्लिनिक विस्तार गरी सबै वडाबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराइएको छ ।
२५. टोखा नगरपालिका वडा नं. ९ सामाखुसीमा रहेको राधास्वामी भवनमा १८४ बेड क्षमताको अक्सिजन सहितको आइसोलेसन सेन्टर सञ्चालनमा ल्याइएको छ । यस सेन्टरको लागि वीरेन्द्र अस्पताल छाउनीले व्यवस्थापनको जिम्मा लिएको छ भने महानगरपालिकाको तरफबाट यसको सम्पूर्ण लागत व्यहोरिएको छ । त्यसैगरी नरदेवी आयुर्वेद चिकित्सालय तथा छत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालयमा महानगरपालिकाको लागतमा क्रमशः ५० र ३५ बेडको कोभिड विशेष अस्पताल सञ्चालन गरिएको छ ।
२६. सरकारी तथा सामुदायिक अस्पतालहरूको क्षमता विकास तथा गुणस्तरीय सेवा विस्तारको निमित्त विभिन्न अस्पतालहरूलाई सहयोग गरिएको छ । जस अन्तर्गत त्रिवि शिक्षण अस्पतालमा अत्याधुनिक सिटी स्क्यान मेसिन जडान, कान्ति बाल अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट स्थापना, ब्लड सेपरेसन मेसिन खरिद र एक थान पीसीआर मेसिन उपलब्ध गराइएको छ । वीर अस्पताल र प्रसुती तथा स्त्री रोग अस्पताललाई १-१ थान पिसिआर मेसिन उपलब्ध गराइएको छ । जनचिकित्सालय छत्रपाटीलाई अल्ट्रासाउण्ड मेसिन खरिद गर्ने रु. ३० लाख, छत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालयका लागि लिफ्ट निर्माण गर्ने रु. ३० लाख उपलब्ध गराइएको छ ।
२७. कीर्तिपुर अस्पताललाई जलन (Burn) उपचारको लागि स्कीन मेशर, डर्माटोम, ब्लेड्स सहयोग गरिएको छ । साथै महानगरपालिकाका ८५ जना स्वास्थ्यकर्मीलाई जलन रोकथाम तथा प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ ।
२८. मिगौला बचाउ अभियानसँगको सहकार्यमा २०७७ फागुनदेखि सुरु भएको प्रारम्भिक मिगौला परीक्षण सेवाबाट १४,९२७ जना लाभान्वित भएका छन् । यसमध्ये ७६७ जनामा मिगौला रोगको पहिचान भई थप निदानको लागि सम्बन्धित अस्पतालहरूमा प्रेषण गरिएको छ ।
२९. मिगौला डायलसिस सेवालाई विशिष्टीकृत रूपमा सञ्चालन गरी महानगरवासीको पहुँच वृद्धि गर्न वीरेन्द्र सैनिक अस्पताल छाउनीसँग सहकार्य गरी १२ वटा डायलसिस उपकरण सहितको महानगर डायलसिस युनिट सञ्चालन गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।

३०. महिला स्वास्थ्य स्वयम्‌सेविकाहरूको योगदानको कदर गर्दै महानगरपालिकाका ५५८ जना स्वास्थ्य स्वयम्‌ सेविकाहरूलाई यस वर्ष कोभिड विमा, चाडपर्व खर्च लगायतका अन्य थप सुविधा उपलब्ध गराइएको छ ।
३१. मदिरा, सुर्तीजन्य पदार्थ तथा मानव स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर गर्ने खाद्य पदार्थबाटे जनचेतना अभिवृद्धि गर्न विद्युतीय सूचनापाटी, टेलिभिजन, एफ.एम् तथा सञ्चारका माध्यमहरूमार्फत जनचेतनामूलक सामग्रीहरू प्रसारण गरिएको छ ।
३२. कोभिड परीक्षणका लागि उपकरण र स्वास्थ्यकर्मी सहित एउटा मोवाइल भ्यान र अन्य स्वास्थ्य सेवाका लागि १० वटा एम्बुलेन्स सञ्चालनमा ल्याइएको छ । यसबाट २०७८ जेठ मसान्तसम्म करिव २,२०० जना लाभान्वित भएका छन् । नेपाल एम्बुलेन्ससँगको सहकार्यमा ७,७७६ जना कोभिड विरामी सहित कूल १२,००६ जनालाई सेवा उपलब्ध गराइएको छ ।
३३. “भोकै कोही पर्दैन, भोकले कोही मर्दैन” भन्ने राष्ट्रिय आकाङ्क्षालाई मूर्तरूप दिन महानगरपालिकालाई सडक आश्रित बेसहारा मानवमुक्त शहर बनाउने महाअभियान अन्तर्गत सडकमा कष्टकर जीवनयापन गरिरहेका सहयोगापेक्षी (मनोरोगी, असहाय, अशक्त) मानवहरूको संरक्षण तथा उद्धार सेवालाई दिगो र संस्थागत बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । २०७७ श्रावणदेखि जेठ मसान्तसम्म ३११ जनालाई आश्रय दिइएकोछ भने ७५ जनालाई पारिवारिक पुनर्मिलन गराइएको छ । यसैगरी १,२५५ जनाले अल्पकालिन सेवा प्राप्त गरेका छन् । महानगरपालिकासँगको सहकार्य पश्चात १,९२१ जना सडक सहयोगापेक्षी मानवको उद्धार गरिएको छ ।
३४. वडा नम्बर १५ डल्लुस्थित सामुदायिक अस्पतालबाट ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइएको छ ।
३५. समुदायको पहलमा स्थानीयस्तरमा खानेपानीको वितरण, आकाशेपानी सझेकलन तथा पानी पुनर्भरण गर्ने कार्यका लागि रिचार्ज काठमाडौं कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७७ तर्जुमा गरिएको छ । आकाशेपानी पुनर्भरण कार्यक्रम गोड्गाबु आवास क्षेत्रमा सम्पन्न गरी वडा नम्बर ५ परिसर र नन्दीरात्री माध्यमिक विद्यालय परिसरमा प्रारम्भ गरिएको छ ।
३६. स्वयम्भू र बानेश्वरमा अत्याधुनिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याइएको छ भने त्रिपुरेश्वरमा निर्माणाधिन रहेको छ ।

३७. शुद्ध पिउने पानीको सुविधा उपलब्ध गराउन काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्डसँगको सहकार्यमा स्वयम्भू परिसर, शड्खधर पार्क, बालाजु पार्क, शड्ख पार्क र नयाँ बानेश्वरमा Water ATM सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
३८. इन्द्रजात्राका विविध पक्षहरू समावेश गरिएको 'इन्द्रजात्रा' पुस्तक प्रकाशन तथा वितरण गरिएको छ । महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका बौद्ध परम्परा र बौद्ध दर्शनसँग सम्बन्धित ५ वटा वृत्तचित्र निर्माण गरी टेलिभिजनबाट प्रसारण गरिएको छ ।
३९. नेपाल भाषा, संस्कृति, सम्पदाको अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने उद्देश्यले महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको २२ वडास्थित धर्मपथको जग्गामा यें देय् साँस्कृतिक छेँ निर्माणको लागि बोलपत्र आव्हान गरिएको छ ।
४०. विभिन्न स्थानहरूमा कलात्मक मूर्ति प्रतिस्थापन तथा भित्ते चित्र (Mural) राख्नका लागि ५ स्थानहरूको पहिचान गरी नमुना डिजाइन समेत तयार गरिएको छ ।
४१. रानीपोखरी, धरहरा र दरबार हाईस्कुलको पुनःनिर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । काष्ठमण्डप पुनःनिर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ । हनुमानढोका दरबार क्षेत्रमा अवस्थित महादेव पार्वती मन्दिर तथा कुमारी घरको जीर्णोद्धार सम्बन्धी प्राविधिक डिजाइन कार्य सम्पन्न गरिएको छ । कमलपोखरीको पहिलो चरणको सौन्दर्योक्तरण तथा पुनःनिर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
४२. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका अमूर्त सम्पदाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा विशेष योगदान गर्नुभएका विभिन्न परम्परागत बाजा सिकाउने गुरुहरूको योगदानको कदर गर्दै १६७ जना गुरुहरूलाई जनही ३० हजारका दरले रकम र कदरपत्र प्रदान गरिएको छ ।
४३. स्वर किन्तरी तारादेवीको स्मृतिमा स्थापित तारादेवी प्रतिष्ठानको अक्षयकोषमा रु.१० लाख थप गरिएको छ ।
४४. महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको बालाजु बाईसधारा उद्यानको गुरुयोजना तयार गरिएको छ ।
४५. भद्रकाली मन्दिर, महाइकाल मन्दिर र सड्कटा मन्दिर परिसरको विकास, मर्मतसम्भार तथा जिर्णोद्धारको लागि प्राविधिक डिजाइन गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
४६. नेपाल परम्परागत बौद्ध धर्म सङ्घसँगको सहकार्यमा विश्व सम्पदा क्षेत्रमा सूचीकृत लुम्बिनीस्थित नेपाल बौद्ध विहारमा ऐतिहासिक प्रवेशद्वार निर्माण, अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध भावना केन्द्र बुद्धनगरको भवन निर्माण, मैतीदेवी स्थित वेणुगोपाल मन्दिरको पुनःनिर्माण गरिएको छ । बुद्ध विहार भूकुटी मण्डप,

आनन्द भवन विहार, कीर्तिपुण्य महाविहार, दुकु द्यो, दुर्गा विनायक मन्दिर, मुगःद्यो, वलाछें त्वाः छें, स्वयम्भू स्तुप भजन घर, किलाघः त्वाः छें, भगवान बहाल, गोरखनाथ मन्दिर परिसर, क्वःहिटी सतः तथा बहाः वटु भद्रकाली मन्दिर, नाट्येश्वरी गुठी भवन, नित्यनाथ गुठी भवन, सोहङ्खुट्टे दुड्गेधारा, गणेश मन्दिर मित्रपार्क, पचलीस्थित सतः, बालगोपाल भजन घर, इटुंवहाल देवाली घर, भगवती मन्दिर, इला छें, पाटी, भीमसेनस्थान पाटी, दमाइटोल पाटी पुनःनिर्माण गरिसकिएको छ। यसैगरी सत्यनारायण मन्दिर, लयाश्वर मन्दिर, कोटेश्वर महादेवस्थानमा भगवती मन्दिर, जनबहाः दि (देवी) छें, न्हयमु त्वाः छें, पञ्चेधारा, तेबहाः स्थित क्वाः पा द्यो छें, मणि सङ्घ महाविहार, किलाघः दी प्याखं द्यो छें, परम्परागत लायकु साः गुठी भवन, लखतीर्थ परिसरको पुनःनिर्माण कार्य भइरहेको छ।

४७. २०७२ सालको भूकम्पबाट क्षति भएका विश्व सम्पदा सूचीकृत स्वयम्भू महाचैत्य परिसरको कर्मराज गुम्बा तथा पुजारी घर पुनःनिर्माण सम्पन्न भएको छ। सोही सम्पदा क्षेत्रमा अवस्थित पलेस्वाँ पुखु तथा धर्मचक्र पार्कको निर्माण अन्तिम चरणमा रहेका छन्।
४८. शङ्खधर पार्कमा नेपाल सम्वत्का प्रवर्तक शङ्खधर साख्वा तथा मानव अधिकार अभियानका अगुवा पद्मरत्न तुलाधरको पूर्णकदको सालिक प्रतिस्थापन गरिएको छ। यसैगरी ऐतिहासिक साँस्कृतिक र धार्मिक क्षेत्र समावेश भएको हरिप्रसाद शर्माको चित्रकला पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ।
४९. वडा नम्वर ४ स्थित शङ्खपार्कमा शारीरिक व्यायाम सामग्री सहित खुला व्यायामशाला स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइएको छ।
५०. काठमाडौं जिल्लाका एन्फा फुटवल क्लबहरूलाई आर्थिक अनुदान दिने कार्यक्रम अन्तर्गत रु.१ करोड ४० लाख उपलब्ध गराइएको छ। क्रिकेट खेलको विकासका लागि नेपाल क्रिकेट सङ्घलाई ५० लाख रुपैयाँ उपलब्ध गराई मेयर कप क्रिकेट प्रतियोगिता सम्पन्न गरिएको छ। राष्ट्रिय पुरुष तथा महिला लिग भलिवल प्रतियोगिता आयोजना गर्न नेपाल भलिवल सङ्घलाई रु.१० लाख उपलब्ध गराइएको छ।
५१. मेयर्स रिसर्च फेलोसिप कार्यक्रम अन्तर्गत वायु प्रदूषण, दुड्गेधारा तथा पोखरीको नक्साड्कन, ज्येष्ठ नागरिक, नसर्ने रोगहरू, पैदलयात्रीमैत्री सडक, STEAM शिक्षा, विद्यालयमा महिला नेतृत्व, महानगरपालिकाको विकासमा सञ्चार माध्यमको भूमिका विषयमा ९ जना शोधकर्ताहरूबाट ६ महिनाको अनुसन्धानपछि तयार गरिएको अन्तिम शोधपत्रहरू प्रस्तुत भएका छन्।

५२. महानगरपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने ७५ वर्ष उमेर पुरोका महिला र पुरुष वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिकलाई वार्षिक रु. १२ हजारका दरले ११,२७६ जनालाई महानगर विशेष भत्ता उपलब्ध गराइएको छ ।
५३. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका ५५.६ कि.मि. सहायक सडकहरूमा कालोपत्रे, दुड्गा/ईटा/ब्लक छाप्ने तथा ढलान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । ८.७ कि.मि. सडकमा ढल निर्माण गरिएको छ ।
५४. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका वडा नम्वर ३, ४, ५, ६, १०, १४, २९ र ३१ मा सरकारी, सार्वजनिक तथा पर्ति जग्गा अतिक्रमण गरी बनाइएका संरचनाहरू हटाई करिब १४५ रोपनी सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी पार्क निर्माण गरिएको छ ।
५५. मेर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सार्वजनिक चोक तथा खुला क्षेत्रमा दद थान हाइमास्ट बत्ती र मुख्य मुख्य सडकहरूमा १,७०० थान स्मार्ट सडक बत्ती जडान कार्य अगाडि बढाइएको छ । यसैगरी महानगरपालिका क्षेत्रका भित्री सडकहरूमा यस वर्ष आर्थिक वर्षमा ४,९०० वटा सडक बत्तीहरू जडान गरिएको छ ।
५६. वडा नम्वर ५ र ७ लाई जोड्ने गरी धोवीखोलामा २ वटा र वडा नम्वर ३१ र ३२ लाई जोड्ने गरी बागमतीमा १ वटा पैदलयात्री पुल निर्माण गरिएको छ ।
५७. नेपाल विद्युत प्राधिकरणद्वारा लाजिम्पाट, महाराजगञ्ज, बालुवाटार, चावहिल लगायतका क्षेत्रमा विद्युत, टेलिफोन, केवल टिभि, इन्टरनेट लगायतका तारहरूलाई भूमिगत गर्ने कार्यमा महानगरपालिकाबाट सहजीकरण गरिएको छ ।
५८. बल्खु, सामाखुशी, करखुशी क्षेत्रका नदी किनारहरूमा ४.५ किलोमिटर तटबन्ध निर्माण गरिएको छ । चमतिस्थित भचाखुसीमा २ वटा कल्भर्ट निर्माण गरिएको छ ।
५९. ऐतिहासिक न्युरोड क्षेत्रको सौन्दर्यीकरणका लागि न्युरोड गेट मर्मत कार्य भइरहेको छ ।
६०. महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको टेकुस्थित जग्गामा कार्यालय भवन निर्माणका लागि बोलपत्र आक्तान गरिसकिएको छ ।
६१. स्थानीय मौलिकता भाल्क्ने गरी घरको नयाँ निर्माण गर्न वा मोहडा परिवर्तन गर्न चाहनेहरूलाई अनुदान उपलब्ध गराउन सम्पदामैत्री भवन निर्माण मापदण्ड तथा सहुलियत कार्यविधि, २०७८ तर्जमा गरिएको छ ।

६२. सिन्धुपाल्चोकको मेलम्ची नगरपालिका, जुम्लाको चन्दननाथ नगरपालिका, नवलपरासी पश्चिम सुस्तास्थित रामग्राम नगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गरी पार्क निर्माणका लागि प्रत्येक नगरपालिकालाई रु.१ करोड ५० लाखका दरले रकम उपलब्ध गराइएको छ ।
६३. २०७८ असार १ मा गएको बाढीका कारण सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा ठूलो धनजनको क्षति भएको घटना प्रति काठमाडौं महानगरपालिका संवेदनशील भई भगिनी नगर मेलम्ची र छिमेकी गाउँपालिका हेलम्बू र पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकालाई विपद व्यवस्थापनका निमित्त नगरसभाको बैठकबाट आर्थिक सहयोग गर्ने निर्णय गरिए बमोजिम मेलम्ची नगरपालिकालाई रु. २ करोड, हेलम्बू र पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिका दुबैलाई रु. ५० लाखका दरले आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराइएको छ ।
६४. नगर-नगर साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत दक्षिणकाली, किर्तिपुर, चन्द्रागिरी, तारकेश्वर, टोखा, गोकर्णेश्वर, कागेश्वरी मनोहरा, मध्यपुर थिमी र चाँगुनारायण नगरपालिकालाई पार्क निर्माणका लागि रु.१ करोडका दरले रकम उपलब्ध गराइएको छ । यसैगरी धार्मिक एवम् ऐतिहासिक महत्वका पर्यटकीय क्षेत्रहरू पुनःनिर्माण गर्न गोकर्णेश्वर महादेव मन्दिर, दक्षिणकाली मन्दिर, चन्द्रागिरी र ललितपुरको विहार निर्माणका लागि रु.१ करोडका दरले अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।
६५. साभा यातायात सहकारी संस्थासँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । यसैगरी ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र पाँच वर्षमुनिका बालबालिकाहरूलाई साभा बसमा निःशुल्क यात्रा गर्ने सुविधालाई समेत निरन्तरता दिइएको छ ।
६६. माइतीघरदेखि तिनकुनेसम्म साइकल लेन निर्माणका लागि सडक विभागबाट सहमति प्राप्त गरी निर्माण कार्यका लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।
६७. भाटभटेनी, त्रिपुरेश्वर, शहिदगेट, नक्साल क्षेत्रका मुख्य चोकहरूमा आधुनिक सिग्नलाइज्ड प्रणालीमा आधारित ट्राफिक लाईटहरू जडान भई सञ्चालनमा आएका छन् ।
६८. माइतीघर, चावहिल र लखतीर्थमा आकाशे पुल निर्माण गरिएको छ । पुतलीसडकदेखि अनामनगर हुँदै विजुलीबजारसम्म ३ किलोमिटर फुटपाथ स्तरोन्ति गरिएको छ ।
६९. टेकुमा बहुतले आधुनिक पार्किङ भवन निर्माण कार्य खरिद प्रक्रियामा रहेको छ ।
७०. थापाथलीदेखि बाँसबारीसम्मको सडकमा गाडी लेन, ले-बाइ, साईकल लेन तथा फुटपाथ व्यवस्थित गर्ने प्राविधिक डिजाइन तयार भएको छ ।

७१. महानगरपालिकाबाट सञ्चालित मेट्रो एफएम् ९४.६ लाई प्रतिस्पर्धी तथा प्रभावकारी बनाउन अध्ययन गरी सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको छ । यसैगरी मेट्रो टेलिभिजन स्थापना सम्बन्धी संभाव्यता अध्ययन सम्पन्न भएको छ ।
७२. महानगरपालिकाका गतिविधिहरूलाई महानगरवासीमा सम्प्रेषण गर्ने उद्देश्यले महानगर मासिक बुलेटिन तथा काठमाडौं अनलाईन नियमित रूपमा प्रकाशन / अद्यावधिक भइरहेको छ ।
७३. नक्सा पास प्रक्रियामा प्रयोग भइरहेको विद्युतीय प्रणालीलाई अद्यावधिक गरी e-signature लागू गरिएको छ । यस अवधिमा २,८०८ भवनहरूको निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र जारी गरिएको छ ।
७४. जैविक फोहरलाई मलको रूपमा प्रयोग गर्न सहुलियत दरमा १,००० थान कम्पोष्ट विन वितरण गरिएको छ ।
७५. महानगरलाई धुलोमुक्त बनाउने अभियान अन्तर्गत ९ वटा ब्रुमर मेसिन मार्फत मुख्य सडकहरूको सरसफाई नियमित रूपमा भइरहेको छ ।
७६. काठमाडौं महानगर क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न सङ्घसंस्थाहरूको सहकार्यमा सडकको दायाँ बायाँ अनामेन्टल विरुवाको वृक्षारोपण गरिएको छ । साथै महानगरपालिका क्षेत्रभित्र ११ वटा ट्राफिक आइल्याण्ड निर्माण गरिएको छ ।
७७. कोभिड-१९ को सङ्क्रमण लगायतका विभिन्न महामारी रोग फैलिन नदिन महानगरपालिका क्षेत्रमा ३५ हजार के.जी. क्लोरिन डिसइन्फेक्सन स्प्रे गरिएको छ ।
७८. पुष्पलाल पार्क, धोवीखोला पार्क, रानीवारी पार्क, धर्मभक्त पार्क, टुँडालदेवी पार्क, चण्डोल पार्क, धोवीचौर पार्क, ओम शान्ति पार्क, धुम्वाराही धन्वन्तरी पार्क, इको पार्क, बासुकीचौर पार्क, डल्लु आवास पार्क, कुलेश्वर आवास क्षेत्रमा ६ वटा, चमति जग्गा एकीकरण आयोजना क्षेत्रभित्र २ वटा, कुमारीगाल र बुद्ध पार्क गरी २२ वटा पार्क निर्माण गरिएको छ । यसैगरी ७ वटा पार्कहरू निर्माण भइरहेका छन् ।
७९. महाराजगञ्जमा अग्नि नियन्त्रण एकाई स्थापनाको लागि भवन निर्माण हुने चरणमा रहेको छ ।
८०. वडा नम्वर १३, १६, १७ र २९ मा Fire Hydrant को निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ, भने ५ वटा Fire Portable Pumps खरिद प्रक्रियामा रहेको छ ।
८१. काठमाडौं महानगरपालिका कर्मचारी सेवा ऐन, २०७७ जारी गरिएको छ । महानगरपालिकाको सङ्गठन संरचना पुनरावलोकन गरी सो अनुरूप दरबन्दी र कार्यविवरण स्वीकृत गरिएको छ ।

साथै काठमाडौं महानगरपालिका कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७७ जारी गरी कार्यालयमा कार्यरत स्थानीय सेवाका सबै कर्मचारीहरूलाई समायोजन गरिएको छ ।

८२. नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणाली (Result-based Evaluation System) लाई अवलम्बन गर्दै कार्यालयमा कार्यरत सबै विभागीय प्रमुख, आयोजना प्रमुख, सचिवालय प्रमुख, महाशाखा प्रमुखसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी समीक्षा गर्ने पद्धतिको विकास गरिएको छ ।
८३. स्वीकृत नीति, बजेट तथा कार्यक्रम अनुरूप वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
८४. महानगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, भौतिक विकास, मूर्त अमूर्त सम्पदा संरक्षण, वातावरणीय सुधार, शहरी सुशासनको विषयमा लामो अध्ययन, अनुसन्धान वा कार्य गरी महानगरपालिकामा विशिष्ट योगदान दिने ज्यापु महागुठी यें महानगर समितिलाई सम्मानपत्र र रु.१ लाख नगद सहित मेयर अवार्ड प्रदान गरिएको छ ।
८५. स्थानीय स्वशासन प्रवर्द्धन गर्ने कार्यमा महानगरपालिकामा महत्वपूर्ण योगदान गर्ने दुई-दुई जना महिला र पुरुष जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी गरी ४ जनालाई काठमाडौं महानगरपालिकाका प्रथम जननिर्वाचित मेयरको नाममा स्थापना गरिएको जनकमान श्रेष्ठ स्वशासन पुरस्कार वापत जनही रु.१ लाख र सम्मानपत्र दिइएको छ ।
८६. वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई सहज बनाउन वडा नम्बर ३, ४, ९, १४, १८ र २६ को भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । यसैगरी वडा नम्बर ६, ७, १०, ११, १५ र ३२ को कार्यालय भवनहरूको स्तरोन्नति गरिएको छ भने वडा नम्बर २, ६, १२, १६, २०, २१, २२, २९ र ३१ को कार्यालय भवनहरूको निर्माण कार्य जारी रहेको छ ।
८७. महानगरपालिकाबाट प्रवाह गर्ने सेवालाई अभ बढी जनउत्तरदायी, पारदर्शी र जवाफदेही बनाउनका लागि अनियमितता र भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशिलताको नीतिलाई मूर्तरूप दिन विषयगत कानुनहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।
८८. सबै वडा कार्यालयका वडा सचिवलाई गुनासो सुन्ने अधिकारी र सहायक सूचना अधिकारी तोकिएको छ । सबै वडाहरूमा विद्युतीय नागरिक बडापत्र प्रयोगमा ल्याइएको छ ।
८९. महानगरपालिकाको न्याय प्रणालीलाई पहुँचयोग्य, सरल र सहज बनाउन विवादको दर्ता, मेलमिलाप, सुनुवाई तथा निर्णय कार्यान्वयनका लागि विद्युतीय न्याय प्रशासन तथा कानुनी सेवा प्रणाली

(Electronic Justice Administration and Legal Services: EJALaS) विकास गरी लागू गर्ने चरणमा रहेको छ ।

९०. विभिन्न कारणले घर र घरजग्गाको स्वामित्व सम्बन्धी वर्षैसम्म रहेको समस्या समाधान गर्न सार्वजनिक सूचना आव्हान गरी विवरण सङ्कलन गर्ने कार्य भइरहेको छ ।
९१. महानगरपालिकाबाट जारी भएका १५ वटा ऐनहरू सङ्ग्रहित महानगर ऐन सङ्ग्रह प्रकाशन हुने क्रममा छ ।
९२. शहरी सुशासनको पक्षमा निरन्तर क्रियाशील पत्रकारहरूमध्येबाट विभिन्न विधाका १० जनालाई महानगरीय सुशासन पत्रकारिता पुरस्कार प्रदान गरिएको छ ।
९३. महानगरपालिकाले सङ्कलन गर्ने राजस्व वापतको रकम बँकिङ्ग तथा विद्युतीय प्रणालीबाट सङ्कलन गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
९४. कोभिड-१९ को महामारीबाट प्रभावित करदाताहरूलाई द५ प्रतिशतसम्म छुट दिई कूल रु.३६ करोड द६ लाख ४४ हजार ५८६ सहुलियत दिइएको छ ।
९५. थाइल्याण्ड र इस्लामावाद शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।
९६. महानगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध भएका अन्तर्राष्ट्रिय शहरहरूबाट ४ थान भेन्टिलेटर, ४ थान पीसीआर मेशिन प्राप्त भई कोभिड-१९ को उपचारमा संलग्न सरकारी तथा सामुदायिक अस्पतालहरूलाई हस्तान्तरण गरिएको छ । साथै फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि २ थान Compressor Truck प्राप्त भई प्रयोगमा ल्याइएको छ ।

यस अधिकारीमैले काठमाडौं महानगरपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा लिइएको नीति तथा कार्यक्रमको बारेमा हासिल गरिएका मुख्य मुख्य उपलब्धि बारे प्रकाश पारें । अब म काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१.२ आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को प्रस्तावित नीतिहरु

१.२.१ समग्र नीति

१. महानगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच समृद्ध, सुरक्षित र जीवन्त साँस्कृतिक सहरको विकास गर्ने रहेको छ । महानगरपालिकाको दीर्घकालिन रणनीति निम्न तीन विषयमा केन्द्रीत हुनेछः सम्पदामा आधारित पर्यटन र नवप्रवर्तनमा आधारित उद्यमशीलताको प्रवर्द्धन गर्ने, आवद्धता (Connectivity) मा आधारित शहरी योजनाको तर्जुमा गर्ने र तथ्यमा आधारित नीति निर्माण तथा योजनाको तर्जुमा गरिनेछ ।
२. कोभिडको कारणले जनजीवनमा परेको असरलाई न्यूनीकरण गरी क्रमिक रूपमा जनजीवन सामान्य अवस्थामा फर्काउने कार्य चुनौतिपूर्ण भएको कुरालाई महसुस गर्दै आर्थिक उत्थानशीलता, समुदायमा आधारित पूर्वाधार विकास, विद्युतीय प्रविधि प्रयोगमा व्यापकता, खाद्य हरित शहरको अवधारणा अनुरूपको विकास र जनस्वास्थ्य सेवाको प्रभावकारितामा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
३. महानगरपालिकाको शहरी व्यवस्थापन र राजस्व प्रशासनको लागि भौगोलिक सूचना प्रविधिमा आधारित एकीकृत शहरी नक्शा, महानगर प्रोफाइल तथा महानगर सूचना प्रणाली विकास गरिनेछ ।
४. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र विकासयोग्य जमिनको अभाव भएकोले विकासमा आधारित जग्गा मूल्य अभिग्रहण (Land Value Capturing) को सिद्धान्त अपनाई शहरको पुनर्विकास गर्ने प्रेरित गरिनेछ ।
५. ठूला आयोजनामा लगानी गर्न र उक्त आयोजनाहरूबाट प्राप्त हुने लाभको प्रतिफल प्रत्यक्ष रूपमा आम महानगरवासीलाई नै प्रदान गर्ने काठमाडौं महानगर बण्ड जारी गर्न आवश्यक कार्य आरम्भ गरिनेछ । यस्ता आयोजनाहरूको लागि नेपाल सरकारको स्वीकृति लिई अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूबाट प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग जुटाइनेछ ।
६. काठमाडौं उपत्यकालाई सिङ्गो समृद्ध शहरको रूपमा विकास गर्न अन्य नगरपालिकाहरूसँगको सहकार्यमा उपत्यका एकीकृत विकास कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।
७. आयोजना छनोट, सञ्चालन र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन नगर आयोजना बैंडक (Metro Project Bank) को स्थापना गरी कार्यान्वयनको आवश्यकता, औचित्य र श्रोतको उपलब्धताका आधारमा आयोजनाको वर्गीकरण, प्राथमिकिकरण र कार्यान्वयनको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

८. सहरी योजना आयोगलाई काठमाडौं महानगरपालिकाको विशिष्टीकृत योजना कार्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।

१.२.२ आर्थिक विकास तथा रोजगारी

कृषि: खाद्य हरियाली शहरको अवधारणा अनुरूप शहरी कृषिको विकास गर्नुका साथै स्थानीयस्तरमा उत्पादित तथा महानगरपालिका क्षेत्रमा भित्रिने कृषि उपज, तरकारी तथा फलफुलको गुणस्तर अभिवृद्धि र सोको भण्डारण तथा बजारीकरणको उचित प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

९. उपभोक्ताको गुणस्तरीय तरकारी तथा खाद्यवस्तुको उपभोग गर्ने हक सुनिश्चित गर्न प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक नमुना उपभोक्ता सहकारी संस्था स्थापना गरी सो मार्फत् बजार सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. खाद्यपदार्थको गुणस्तर कायम गर्न, तरकारी तथा फलफुल बजारलाई व्यवस्थित गर्न र समग्र आपूर्ति व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्न स्थानीय बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड तर्जुमा गरिनेछ ।
११. स्थानीय समुदायलाई करेसाबारी तथा कौसी खेती गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१२. तरकारी खरिद विक्रीमा एकै स्थानमा हुने भिडभाडलाई कम गर्न सङ्क किंवित कार्यालय र महानगरीय ट्राफिक प्रहरी महाशाखासँग समन्वय गरी महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका उपयुक्त स्थानहरूमा निश्चित समयको लागि तरकारी बजार सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१३. महानगरवासीलाई सर्वसुलभ ढड्गबाट तरकारी तथा फलफुलको आपूर्ति गर्ने व्यवस्था मिलाउनका लागि जग्गा एकीकरण आयोजना क्षेत्रभित्र शीत भण्डारसहितको आधुनिक तरकारी बजारको स्थापना गरिनेछ ।
१४. काठमाडौं उपत्यकामा खाद्यसामग्री भित्रिने मुख्य-मुख्य स्थानमा सम्बन्धित स्थानीय तह र अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा खाद्यपदार्थको गुणस्तर परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

पशु सेवा तथा व्यवस्थापनः पशु तथा पशुजन्य उत्पादन र सोको विक्री वितरणको मापदण्ड तोकिनेछ ।
छाडा पशुको उपचार तथा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१५. सहकारी तथा निजी क्षेत्रलाई आवश्यक सहयोग गरी पशु वधशाला तथा मासु जाँच ऐन, २०५५ लाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
१६. पशु र पशुजन्य पदार्थबाट मानव स्वास्थ्यमा पर्न सक्ने जोखिम न्यूनीकरण गर्न र महानगरवासीलाई स्वस्थ्यकर पशुजन्य पदार्थ उपभोगको लागि पशु, पशुजन्य पदार्थको उत्पादन तथा विक्री वितरण गर्ने व्यवसायको न्यूनतम मापदण्ड बमोजिम नमूना परीक्षण, अध्ययन तथा अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१७. छाडा, सामुदायिक, घरपालुवा रोगी, घाइते पशुपंक्षीहरूलाई उपचार र पशुपंक्षीमा रोग लाग्न नदिने भ्याक्सिन र जुका औषधी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई अन्य स्थानीय तहको सहकार्यमा कान्जी हाउस निर्माण गरी छाडा तथा सामुदायिक पशुको व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. रेविज रोग नियन्त्रण र उन्मूलनको लागि रेविज भ्याक्सिनेशन, बन्ध्याकरण र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. बड फ्लू, स्वाइन फ्लू जस्ता पशुपंक्षीबाट हुन सक्ने महामारी नियन्त्रणका लागि पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य गरिनेछ ।
२०. पशुपालनलाई व्यवस्थित गर्ने पशुजन्य व्यवसाय अभिलेखिकरण, पशुपंक्षी अभिलेखीकरण, दर्ता, माइक्रोचिपिङ तथा ट्यागिङ कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

सहकारी: “समृद्धिको लागि सहकारी अभियान” लाई सफल पार्न साना तथा मफौला व्यवसायमा संलग्न व्यक्ति वा समूहलाई सहकारीमा आबद्ध गराई आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

२१. सहकारी क्षेत्रमा सुशासन कायम गर्न विद्युतीय प्रणाली मार्फत सहकारी संस्थाको दर्ता, नियमन र प्रवर्द्धन गरिने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२२. बचत तथा ऋणको कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरूको बचत रकमको जोखिम व्यवस्थापनका लागि मापदण्ड तर्जुमा गरी अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२३. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता त्याउन सहकारी संस्थाहरूलाई एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२४. महानगर सहकारी सङ्घ (विशिष्टीकृत सहकारी सङ्घ) को माध्यमबाट साना तथा घरेलु उद्योगको विकास, विस्तार, संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२५. सहकारी मार्फत् उत्पादकत्व र रोजगारी अभिवृद्धि गर्न उपभोक्ता, श्रमिक र उत्पादक सहकारी संस्था स्थापना तथा प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२६. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा आवद्ध युवाहरूलाई सम्बन्धित बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासँगको सहकार्यमा उद्यमशीलता सम्बन्धी सघन व्यवसायिक तालिम प्रदान गरी नयाँ उद्यम सिर्जना गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ । तालिमप्राप्त युवाहरूबाट स्थापना एवम् सञ्चालन हुने उद्यमलाई सहुलियत दिइनेछ ।
२७. सरसफाई कार्यमा संलग्न सफाई मजदुरहरूको जीवनस्तर उकास्न सरसफाइकर्मीहरूको श्रम सहकारी स्थापना गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।

उद्यमशिलता प्रवर्द्धन: काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न उद्यम गरिरहेका परम्परागत तथा अन्य स्थानीय शिल्पीहरूको सीप उपयोग तथा विकासका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । युवाहरूलाई स्टार्टअपको माध्यमबाट सामाजिक उद्यमशिलतातर्फ आकर्षित गरिनेछ । स्वदेशी उद्यममा आकर्षण गर्न स्वदेशी वस्तुहरूको उत्पादन, प्रवर्द्धन र बजारीकरणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साना, मझौला तथा सेवामूलक उद्योगलाई प्रश्य तथा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

२८. युवापुस्ताको नवीन सोच र प्रविधिप्रतिको आकर्षणलाई बढावा दिन काठमाडौं विजनेस हब (K-Hub) को स्थापना गरिनेछ । स्टार्टअपको माध्यमबाट उद्यमी बन्न चाहने युवाहरूलाई डिजाईन, उत्पादन, प्रविधि, बजार, वित्त व्यवस्था, कानुनी प्रक्रिया आदिको परामर्श एकै थलोबाट उपलब्ध गराइनेछ । K-Hub को रणनीति बमोजिम UNDP समेतको सहकार्यमा छनोट भई आएका बढीमा २० वटा परियोजनाहरूलाई पाँच लाख रुपैयाँका दरले अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।

२९. बजारको संभावना भएका वडा कार्यालय वा सामुदायिक भवनहरूमा क्रमशः कोसेली घर स्थापना गर्दै लगिनेछ ।
३०. स्थानीय महिलाहरू र वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केकाहरूका लागि सरकारी तालिम प्रदायक संस्थासँगको सहकार्यमा उद्यमशाला तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
३१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत् थप रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरिनेछ ।
३२. विषम परिस्थितिमा जीवन निर्वाहका लागि पारिश्रमिक कार्यविधि, २०७७ लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३३. काठमाडौं शहरलाई जीवन्त शहरको रूपमा चलायमान राख्न स्वास्थ्य र सुरक्षाका आधारभूत मापदण्डको पालना गरी रात्रीकालीन व्यवसाय सञ्चालनका लागि निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३४. उपत्यकाका स्थानीय तहहरू, काठमाडौं महानगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना भएका नगरपालिकाहरू, स्थानीय समुदाय र उद्योगी तथा व्यवसायीसँगको सहकार्यमा 'पौरखी मेला' आयोजना गरिनेछ ।
३५. महामारीका कारण सद्कटमा परेका लघु, घरेलु र साना उद्योगहरूको पुनरुत्थानका लागि Revolving Fund को स्थापना गरी सहुलियत दरमा कर्जा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
३६. आफ्नो ज्ञान, सीप, अनुभव र पुँजीलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धनको क्षेत्रमा लगानी गरी आफ्नो स्वामित्वमा उद्योग वा व्यवसाय सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन गरी स्वरोजगारमूलक, आयमूलक, उत्पादनमूलक उद्योग, सेवा तथा व्यवसाय गरेका महानगरक्षेत्रभित्रको व्यवसायलाई प्रोत्साहित गर्ने मेयर उद्यमशिलता सम्मान तथा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ ।

सार्वजनिक निजी र सामुदायिक साभेदारी: शहरी पूर्वाधारका क्षेत्रहरूमा (आर्थिक, सामाजिक, भौतिक विकास, सांस्कृतिक र सम्पदा) सार्वजनिक निजी तथा समुदाय साभेदारी सहभागिता मार्फत विकास तथा समृद्धि प्राप्त गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

३७. सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रारूपमा सञ्चालित परियोजनाहरूमा सम्झौताको पूर्ण पालना भए नभएको, परियोजना सञ्चालनको अवस्था, वित्तीय तथा भौतिक प्रगतिको स्थिति, अपेक्षित

उपलब्धि, रोयल्टी प्राप्तिको स्थिति लगायतका विवरण समावेश गरी महानगरपालिकाको सार्वजनिक निजी साभेदारी श्वेतपत्र जारी गरिनेछ ।

३८. महानगरपालिका पक्ष भएका सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रारूपमा सञ्चालित परियोजनाहरूमा सम्भौता अनुसार कार्य भए नभएको अनुगमन गरी सुधार गर्नुपर्ने अवस्था देखिएमा तत्काल आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३९. काठमाडौं महानगरपालिका सार्वजनिक-निजी साभेदारी तथा लगानी ऐन, २०७५ ले निर्दिष्ट गरे बमोजिम सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रारूपमा सञ्चालन गर्न सकिने सम्भावित परियोजनाहरूको पहिचान गरी छनोट भएका परियोजनाहरूको पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

१.२.३ सामाजिक विकास

शिक्षा: जीवनोपयोगी, व्यावसायिक एवम् प्रविधियुक्त पूर्वाधार सहित नैतिक तथा मनोवैज्ञानिक शिक्षामा जोड दिई विद्यालयको समग्र शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

४०. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयहरूको गुणस्तर सुधार गरी समयानुकूल बनाउन शिक्षाविद् तथा संस्कृतिविद् सम्मिलित एकीकृत शिक्षा व्यवस्थापन योजना तर्जुमा समिति गठन गरी शिक्षा योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
४१. बाल शिक्षा, आधारभूत तहको शिक्षा र माध्यमिक तहको शिक्षालाई थप जीवनोपयोगी र व्यवसायिक बनाउदै लगिनेछ ।
४२. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयहरूमा पूर्व प्राथमिक तहदेखि कक्षा ८ सम्म स्थानीय विषयको रूपमा नेपाल भाषाको पाठ्यक्रम अनुरूप पठनपाठन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । नेपाल भाषाको विकास र प्रवर्द्धनका लागि नेपाल भाषा प्रवर्द्धन समिति मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४३. नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम पारिश्रमिक भन्दा कम पारिश्रमिक पाउने विद्यालय कर्मचारी र बाल विकास शिक्षकको सुविधा वृद्धि गरिनेछ ।
४४. सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई जिम्मेवार एवम् थप उत्प्रेरित गराउन नेपाल सरकारले प्रदान गर्दै आएको मासिक सुविधाको अतिरिक्त प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रु.१,००० उपलब्ध गराइनेछ ।

४५. विद्यालयबाट विचैमा पढाई छाड्ने विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयमा टिकाइ राख्न निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, दिवा खाजामा थप अनुदान, छात्रवृत्ति एवम् पाठ्यसामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
४६. सामुदायिक विद्यालयको आन्तरिक आम्दानीलाई पारदर्शी बनाई विद्यालयको आन्तरिक आम्दानीको निश्चित प्रतिशत महानगर शिक्षा कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था मिलाई सोको परिचालन गर्न मापदण्ड तर्जुमा गरिनेछ ।
४७. थप ५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा ९ देखि १२ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि प्राविधिक विषयको कक्षा सञ्चालन गरिनेछ । ती विद्यार्थीहरूलाई महानगरपालिकाको सेवाप्रवाहमा प्रशिक्षार्थीको रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
४८. सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा विज्ञान तथा कम्प्युटर प्रयोगशाला स्थापना तथा स्तरोन्नति गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयहरूमा STEAM Club स्थापना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई विज्ञान, प्रविधि, इञ्जिनीयरिङ, कला र गणितमा आधारित आविष्कारका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालयहरूबीच वार्षिक रूपमा आविष्कार मेला र प्रदर्शनीको आयोजना गरी विद्यार्थीहरूको सिर्जनशिलतालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४९. सामुदायिक विद्यालयहरूलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमैत्री बनाइनेछ । यसका लागि आवश्यक उपकरण, भौतिक व्यवस्था र जनशक्तिको प्रवन्ध मिलाइनेछ । साथै शिक्षकहरूलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधि तथा विषयगत तालिम प्रदान गरी क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । विद्यालय र शिक्षकको प्रयोगको लागि विद्यालयको आन्तरिक श्रोत समेतका आधारमा विद्यालयलाई क्रमशः ल्यापटप उपलब्ध गराइनेछ ।
५०. सामुदायिक विद्यालयहरूमा अनलाइन माध्यम समेतको प्रयोग गरी अटुट रूपमा शिक्षण कार्य गरिनेछ ।
५१. एक बडा एक नमूना विद्यालय कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएका ३२ नमुना विद्यालयहरूलाई नमुना सिकाई केन्द्र र तालिम हवका रूपमा विकास गरिनेछ ।
५२. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीको नियमित स्वास्थ्य जाँच, प्राथमिक उपचार र स्वास्थ्य सचेतनाको लागि महानगरपालिकाको शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खटाइनेछ ।
५३. इतिहास, कला, संस्कृति, भाषा र साहित्यको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि दरबार हाईस्कूलमा प्रविधिमैत्री सिटी लाइब्रेरी स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । साथै महानगर क्षेत्रभित्र स्थानीय

समुदाय समेतको सहभागितमा वडास्तरिय प्रविधियुक्त पुस्तकालयको स्थापना गर्ने कार्य शुरू गरिनेछ ।

५४. सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका बीचमा शैक्षिक गुणस्तर एवम् पहुँचमा समानता कायम गर्न अन्तर-विद्यालय अनुगमन भ्रमण, सिकाई साभेदारी, असल अभ्यास आदानप्रदान लागायतका सहक्रियाकलापहरू निरन्तर रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
५५. महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका प्रत्येक विद्यालयमा कक्षा ४ देखि नैतिक शिक्षालाई समावेश गरी पठनपाठन प्रारम्भ गरिनेछ ।
५६. महानगरपालिका क्षेत्रमा अनौपचारिक शिक्षा प्रवर्द्धन गर्न वडास्तरीय सामुदायिक सिकाई केन्द्र (Community Learning Center) को स्थापना गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

जनस्वास्थ्य: “स्वस्थ महानगर, समृद्धिको आधार” लाई आत्मसात गर्दै जनस्वास्थ्य सम्बन्धी सेवालाई बढी प्रभावकारी बनाउन महानगरको दीर्घकालिन जनस्वास्थ्य नीति र विशेष कार्यमूलक योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । जनस्वास्थ्य सम्बन्धी प्रशासनिक संयन्त्रलाई विषयका आधारमा वर्गीकरण गरी क्षमता विकास गरिनेछ । आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई निःशुल्क बनाइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

५७. कोरोना भाइरस सङ्क्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण र स्वास्थ्य प्रणालीको सुधारलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिनेछ । कोभिड विरुद्धका क्रियाकलापहरू (जनचेतना अभिवृद्धि, खोज पड्ताल, परीक्षण, अनुगमन, खोप कार्यक्रम) लाई चरणवद्ध अभियानका रूपमा सञ्चालन गर्ने र महामारी नियन्त्रणका लागि वडास्तरमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाहरूको पूर्वाधार विकास एवम् जनशक्तिको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ । सङ्घीय सरकारसँगको समन्वयमा महानगरवासीलाई खोप उपलब्ध गराइनेछ ।
५८. कोभिड-१९ बाट प्रभावित महानगरवासीका लागि आवश्यकताका आधारमा प्रतिकार्य, स्वास्थ्य उपचार र मानवीय सहायताका लागि सहयोग गरिनेछ ।
५९. कोभिड-१९ बाट सङ्क्रमित भएका विरामीको स्वास्थ्य अवस्थाको निरन्तर निगरानी, परामर्श तथा उपचारको लागि कल सेन्टर सञ्चालन, मनोसामाजिक परामर्श, कोभिड परीक्षण, एम्बुलेन्स सेवा, आइसोलेसन सेवा, कोभिड विशेष अस्पताल सेवा र अक्सिजन सपोर्ट लगायतका सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।

६०. ज्येष्ठ नागरिकको उपचार गर्ने विशिष्टीकृत सेवा सहितको सुविधा सम्पन्न १०० बेडको काठमाडौं महानगर विशेष अस्पताल निर्माण गरिनेछ । अस्पतालको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन एक स्वायत्त संरचना वा सहकार्यबाट गरिनेछ ।
६१. महानगरपालिकाको सबै बडा कार्यालयमा सञ्चालित शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको स्तरोन्तति गरी महानगरवासीलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभूत गरिनेछ । विशेषज्ञ चिकित्सकद्वारा महानगरवासीको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
६२. प्राथमिक उपचार, जलन (Burn) रोकथाम, मिर्गौला बचाउ अभियान, अबुद रोग लगायतका दीर्घरोगको प्रारम्भिक स्वास्थ्य परीक्षण लगायतका स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि महानगरपालिकाका शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरूको स्तरोन्तति गरिनेछ । नेपाल सरकारले तोकेबमोजिमका औषधि तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६३. विशेषज्ञ चिकित्सकद्वारा ज्येष्ठ नागरिकको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ । ज्येष्ठ नागरिक तथा दीर्घरोगीहरूको लागि दूर स्वास्थ्य परामर्श सेवाको शुरुवात गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई उच्च रक्तचाप तथा मधुमेह सम्बन्धी औषधीहरू निःशुल्क वितरण गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकको लागि निमोनिया, एन्फ्लुयन्जा तथा अन्य सङ्क्रमण रोगको रोकथामको लागि मनमोहन अधिकारी ज्येष्ठ नागरिक निःशुल्क खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६४. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र महानगर सुलभ फार्मेसी सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । यस्ता फार्मेसी सञ्चालकहरूलाई महानगरपालिकामा तिर्नु बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा अन्य थप सहुलियत प्रदान गरिनेछ ।
६५. नसर्ने रोगहरूको न्यूनीकरण र रोकथामको लागि समुदायसँगको सहकार्यमा स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
६६. गुणस्तरीय एवम् न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा प्राप्तिको सुनिश्चितता गर्न महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सरकारी, निजी तथा सामुदायिक अस्पतालबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर नियमन र अनुगमन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । आवश्यकता अनुसार यस्ता सरकारी तथा सामुदायिक तहमा सञ्चालित अस्पतालहरूसँग साझेदारी गरिनेछ ।
६७. महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाले गरेको योगदानको कदर गर्न महानगरपालिकामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूलाई सेवाप्रति थप प्रोत्साहित गरिनेछ ।

६८. मदिरा, सुर्तीजन्य पदार्थ तथा मानव स्वास्थ्यमा प्रतिकुल असर पर्ने खाद्य पदार्थको प्रयोगबाट स्वास्थ्यमा पर्ने नकारात्मक असरबारे समुदायस्तरमा जनचेतना अभिवृद्धि सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
६९. स्वस्थ, सुखी तथा उत्पादनशील नागरिकका लागि शारिरीक तथा मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि योग केन्द्र, प्राकृतिक चिकित्सा तथा मनोसामाजिक परामर्श जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७०. नेपाल एम्बुलेन्स सेवाले प्रदान गर्दै आएको सेवाको प्रभावकारिता अध्ययन गरी एम्बुलेन्स सेवालाई निःशुल्क, सरल र पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
७१. महानगरपालिकाले उपलब्ध गराउने स्वास्थ्य सेवाहरूको गुणस्तर र पहुँच अभिवृद्धि गर्न जनस्वास्थ्य ऐन तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
७२. नेपाल सरकारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम अन्तर्गत महानगरवासीको स्वास्थ्य विमा गरिनेछ । यसका लागि महानगरपालिकामा बुझाउनुपर्ने कर तिरेका करदाता महानगरवासीहरूका लागि विमा शुल्कको ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउनेछ ।
७३. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका होटल, रेस्टरेन्ट, खाजाघर, अनलाईन खाद्य वितरकको उत्पादन स्थल, खाद्य उत्पादन गुणस्तर, पद्धति, प्रक्रिया, संलग्न जनशक्तिको सरसफाई र सेवाग्राहीले खाना-खाजा उपभोग गर्ने स्थल समेतको समग्र मूल्याङ्कन गरी त्यस्ता सेवाप्रदायकहरूको सेवाको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न सूचिकृत एवम् वर्गीकरण गरी महानगरपालिकाले प्रमाणपत्र जारी गर्नेछ ।

लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण: लैंडगिक हिंसामा परेका, अति विपन्न, असहाय, महिला, बालबालिका, किशोरकिशोरी, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गगता भएका व्यक्ति तथा सामाजिक रूपले वञ्चितीकरणमा परेकाहरूलाई सहायता, संरक्षण, उद्धार गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । “सामाजिक सुरक्षा मानव विकासको आधार” भन्ने नीति लिइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

७४. भोकै कोही पर्दैन, भोकले कोही मर्दैन भन्ने नारालाई साकार पार्न महिला, बालबालिका, विपन्न, वञ्चितीकरणमा परेकाहरू, सडक सहयोगापेक्षी मानवहरूलाई सहयोग, उद्धार तथा संरक्षण गरिनुका साथै परिवारमा पुनर्मिलन गराइनेछ । यसका लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

७५. घरेलु हिंसा तथा लैड्गिक हिंसामा परेका महिलाहरूको पुनर्स्थापना तथा स्वरोजगारका माध्यमबाट जीवन निर्वाहका लागि सरकारी तथा गैरसरकारी सङ्गठनसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
७६. महिलाहरूलाई सीपमूलक तालिम दिई आयआर्जनका क्रियाकलापमा सहभागी गराउन महानगर महिला उद्यमशिलता सहजीकरण केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
७७. २०७८ असार मसान्तभित्र ७५ वर्ष उमेर पूरा भएका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई मेयर विशेष भत्ता वापत वार्षिक १२ हजार रूपैयाँ उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७८. प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सूचीकृत बेरोजगारहरूलाई महानगरपालिकाको विकासमा आवश्यकता अनुसार परिचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७९. ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान, सीप र अनुभव पुस्तान्तरण र हस्तान्तरण गर्न वडास्तरमा महानगरपालिका ज्येष्ठ नागरिक मनोरन्जन केन्द्रलाई मिलन केन्द्रका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
८०. समुदायमा आधारित कार्यक्रमलाई प्रभावकारी एवम् परिणाममुखी बनाउन ज्येष्ठ नागरिकहरूमा रहेको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई उपयोग गर्दै सक्रिय जीवनयापनमा सघाउ पुऱ्याउन Silver Volunteer कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मानपूर्वक शिक्षा, स्वास्थ्य तथा समुदायमा आधारित विभिन्न काममा संलग्न गराइनेछ ।
८१. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने सबै किसिमका अपाङ्गता भएका नागरिकहरूको सहज जीवनयापनका लागि सहायक सामग्रीहरू वितरण गरिनेछ । विद्यालय र विश्वविद्यालयमा अध्ययन गर्ने दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरूलाई पाठ्यसामग्रीहरू निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
८२. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र लैड्गिक हिंसा, मानव बेचविखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण र तत्काल उद्धार, औषधि उपचार, आधारभूत आवश्यकता पूर्ति, स्वरोजगार सृजना गरी सामाजिक न्याय र समता कायम गर्न कोषहरू स्थापना गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
८३. महिला विरुद्धको कुरीति, भेदभाव र हिंसा अन्त्य गर्न महिला जागरण, सशक्तिकरणका लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । महिला सचेतना तथा क्षमता विकास कार्यक्रमका लागि प्राथमिकतामा राखी सञ्चालन गर्न महानगर महिला सशक्तिकरण केन्द्रमार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

८४. पूर्व प्रधानमन्त्री तथा तत्कालिन नेकपा (एमाले) का अध्यक्ष एवम् ज्येष्ठ नागरिक सम्मानका अभियन्ता मनमोहन अधिकारीको स्मृतिमा मनमोहन ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८५. नेपाली काइग्रेसका सर्वोच्च नेता गणेशमान सिंहले प्रजातन्त्र प्राप्तिको निमित्त गर्नुभएको योगदानलाई चीरस्थायी बनाउन र प्रजातन्त्र प्राप्तिको आन्दोलनमा समर्पित व्यक्तित्वहरूलाई गणेशमान सिंह प्रजातन्त्र सेनानी सम्मानबाट विभूषित गरिनेछ ।
८६. स्थानीय तहका महिला जनप्रतिनिधिलाई उल्लेख्य तथा उदाहरणीय भूमिका निर्वाह गरे वापत देशभरिका स्थानीय तहमध्येबाट एक जना महिला जनप्रतिनिधिलाई साधना प्रधान सम्मान प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८७. विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाति, बालबालिका, अपाइग्राता भएका व्यक्तिहरूको लागि आयआर्जन, क्षमता विकास र सशक्तिकरणका लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद: “युवाको जागर, समृद्ध महानगर” अभियान अनुरूप युवाशक्ति परिचालन गरिनेछ । यसको लागि युवासँग अर्थपूर्ण सहभागिता र सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

८८. महानगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक रूपान्तरणमा युवाहरूको सार्थक सहभागिताका लागि युवाहरूको सूची तयार गरी प्रत्येक वडामा युवासँग मेयर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८९. युवाहरूलाई सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गर्नका लागि युवा जागरण तथा सामाजिक उच्चमशिलतालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
९०. विपद् व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन एवम् जनचेतनामूलक कार्यक्रम आयोजना गर्दा युवाहरूको अर्थपूर्ण सहभागिता गराइनेछ ।
९१. खेलकुदको माध्यमद्वारा युवाहरूको व्यक्तित्व विकास गर्न महानगरपालिका क्षेत्रमा खुला व्यायामशाला, एरोविक्स, योग लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक खेल मैदान तथा भौतिक पूर्वाधार विकास र विस्तार कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९२. महानगरपालिकाका युवाहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई अन्तर-वडा मेयर कप फुटसल प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ ।

९३. विद्यार्थीहरूको सर्वाङ्गीण विकासका लागि अन्तरविद्यालय महानगर रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
९४. युवाहरूलाई कुलत तथा दुर्व्यसनबाट बचाउन सचेतनामूलक, रोकथाममूलक तथा उपचारात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि गैरसरकारी सङ्घसंस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
९५. काठमाडौं उपत्यकाका स्थानीय तह र काठमाडौं महानगरपालिकासँग भिन्नी सम्बन्ध कायम भएका नगरपालिकाहरूबिच अन्तर नगर खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना गरी आपसी सम्बन्ध प्रगाढ बनाइनेछ ।
९६. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र खेलकुदको समग्र विकासका लागि सरोकारवाला सङ्घसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१.२.४ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा सार्वजनिक यातायात व्यवस्थापन

शहरी भौतिक पूर्वाधार विकासः सङ्घीय राजधानीको रूपमा रहेको काठमाडौं शहरको सांस्कृतिक पक्ष समेतलाई ध्यानमा राखी पूर्वाधारको विकास तथा विस्तार गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

९७. वडास्तरीय शहरी पूर्वाधार विकासको लागि निकासा दिदै आएको बजेट रकममा वृद्धि गरिनेछ ।
९८. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सहायक सडकहरूलाई कालोपत्रे, दुड्गा/ईट्टा/ब्लक छाप्ने तथा ढलान गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९९. फ्लाइओभर, अण्डरपास, आकाशे पुल, पार्किङ भवन, सडक विस्तार लगायतका शहरी भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन र टेलिफोन, इन्टरनेट, विद्युतका तारहरूलाई भूमिगत गर्ने कार्यका लागि विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सङ्घसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१००. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका नदीहरूमा पैदलयात्रीको सहजताका लागि पुल तथा बेलीब्रिजहरू निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०१. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका नदी किनारहरूमा तटबन्ध तथा सडक निर्माण (कोरिडर विकास) कार्यलाई निरन्तरता दिई शहरी यातायात व्यवस्थापनमा सहजीकरण गरिनेछ ।
१०२. रानीपोखरी, शङ्खधर पार्क र खुला मञ्च समेतलाई समेटी वृहत्तर रानीपोखरी विकास सम्बन्धी गुरुयोजना तर्जुमा गरिनेछ ।

१०३. महानगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाहरूलाई छिटो छरितो र थप प्रभावकारी बनाउन कार्यालयको आफै भवन निर्माण गर्ने कार्य यसै आर्थिक वर्षमा शुरु गरी दुई वर्ष भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
१०४. तीनकुनेमा आधुनिक बुद्ध पार्क निर्माणका लागि जग्गा अधिग्रहण गर्ने कार्य सम्पन्न गरी सो पार्कको गुरुयोजना तर्जुमा गरिनेछ ।
१०५. समाज कल्याण परिषद्सँगको सहकार्यमा भृकुटीमण्डपमा बहुउद्देश्यीय अत्याधुनिक मेघा हल निर्माणका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिनेछ ।
१०६. पैदलयात्रीहरूको सहज आवागमनका लागि फुटपाथ अतिक्रमण नियन्त्रण गरिनेछ । साथै संभाव्य स्थानहरूमा फुटपाथ विकास तथा चौडा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०७. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको लगत विद्युतीय माध्यममा अभिलेखीकरण गरी अतिक्रमित जग्गाहरूको अतिक्रमण हटाउने र त्यस्ता जग्गाहरूलाई बालमैत्री उद्यान, योगा पार्क, ज्येष्ठ नागरिक पार्क एवम् खुला क्षेत्रका रूपमा विकास गर्ने कार्यलाई अभियानको रूपमा अघि बढाइनेछ । कम्तिमा एक बडा एक पार्कको अवधारणालाई अगाडी बढाइनेछ ।
१०८. निजी क्षेत्र र अन्य नगरपालिकाहरू समेतको सहकार्यमा उपत्यका भित्र सञ्चालन गरिने सार्वजनिक सवारी साधनमा GPS जडान गर्नुका साथै यात्रुहरूले विद्युतीय माध्यमबाट समेत सवारी भाडा तिर्न सक्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१०९. सार्वजनिक एवम् निजी सवारी साधनको बढ्दो चापलाई व्यवस्थित गर्न आधुनिक Vertical Parking भवन निर्माण तथा मेकानिकल पार्किङ सिस्टमको विकास गरिनेछ । हाल लागू गरिएको Smart Parking लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
११०. शहरी सुव्यवस्था कायम गर्न तथा आर्थिक गतिविधिहरू चलायमान गर्न मैयर उज्यालो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१११. नेपाल सरकार, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सङ्घसंस्थाहरूको सहकार्यमा काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका विद्युत, टेलिफोन, केवल टिभि, इन्टरनेट लगायतका तारहरू भूमिगत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११२. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सरकारी, सार्वजनिक तथा पर्ति जग्गा अतिक्रमण गरी बनाइएका संरचनाहरू हटाई त्यस्ता सार्वजनिक स्थलहरूमा उद्यान तथा पार्कहरू विकास र निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११३. काठमाडौं उपत्यकाको प्रदूषण न्यूनीकरण गर्न, सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गरी मनोरञ्जन स्थलको रूपमा विकास गर्न र स्थानीय रोजगार अभिवृद्धि गरी आर्थिक एवम् सामाजिक उत्थानका कार्यलाई टेवा पुऱ्याउन नगर-नगर साभेदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१.२.५ संस्कृति, सम्पदा तथा पर्यटन

संस्कृति तथा सम्पदा: ऐतिहासिक, धार्मिक, पुरातात्त्विक महत्वका टोल, बस्ती, मठ, मन्दिर, बहाः बही, चुक/ननी, लाढी जस्ता मूर्त तथा रितीरिवाज, भाषा, लिपि, संस्कृति, जात्रा, परम्परा जस्ता अमूर्त सम्पदाको संरक्षण तथा संवर्द्धन गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

११४. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका मूर्त अमूर्त सम्पदाहरूको ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक विवरण सहितको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विद्युतीय अभिलेख राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११५. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वका स्थान तथा सम्पदाहरूको मौलिक एवम् प्राचिन नामहरूको खोजी गरी तिनको पुनर्स्थापना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११६. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक एवम् वातावरणीय दृष्टिले महत्वपूर्ण पोखरी, इनार, हुङ्गेधारा, कुवा जस्ता पानीका स्रोतहरूको संरक्षण र संवर्द्धन गरिनेछ ।
११७. ऐतिहासिक एवम् पुरातात्त्विक दृष्टिले महत्वपूर्ण मन्दिर, आः गं छे, द्यो छे, बहाः बही, चुक, ननी, सतः लगायतका सांस्कृतिक सम्पदा, पुराना बस्ती र सम्पदा मार्गहरूको बृहत्तर विकास योजना तर्जुमा गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
११८. विश्व सम्पदा सूचीमा सूचीकृत पशुपति, बौद्ध, स्वयम्भू र बसन्तपुर क्षेत्रहरूको संरक्षण र संवर्द्धन गरिनेछ । साथै स्वयम्भू र बौद्धको व्यवस्थापन महानगरपालिका अन्तर्गत त्याउन पहल गरिनेछ ।
११९. हाँडीगाउँको लिच्छवीकालिन सभ्यताबारे विस्तृत अनुसन्धान गरिनेछ ।
१२०. दक्षिण कोलिग्राम तथा कोलिग्रामको बुद्धकालिन सभ्यताबारे अनुसन्धान गरी सोको संरक्षण गरिनेछ । साथै दक्षिण कोलिग्राम क्षेत्रलाई खुल्ला सङ्ग्रहालयको रूपमा विकास गरिनेछ । धर्मपथमा निर्माण हुने यें देय् सांस्कृतिक छेँलाई नेपाल भाषा, संस्कृति, सम्पदाको अध्ययन अनुसन्धान गर्ने केन्द्र, सांस्कृतिक सङ्ग्रहालय तथा नवप्रवर्तन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

१२१. महानगरपालिकाको इतिहास, संस्कृति, मौलिक परम्परा समेटी तस्विर, चित्रकथा, श्रव्यदृश्य सामग्री निर्माण गरिनेछ । साथै विभिन्न स्थानहरूमा कलात्मक मूर्ति प्रतिस्थापन तथा म्यूरल राखिनेछ ।
१२२. काष्ठमण्डप पुनःनिर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ । हनुमानढोका दरबार क्षेत्रमा अवस्थित महादेव पार्वती मन्दिर र कुमारी घरको जीर्णोद्धार कार्य सुरु गरिनेछ ।
१२३. थापाथली पुलदेखि शड्खमुलसम्मको नदी किनारालाई हरियाली तथा खुला क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२४. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका अमूर्त सम्पदाको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि परम्परागत बाजा सिकाउने गुरुहरू, सामुदायिक गुम्बाको सञ्चालनमा संलग्न प्रमुख लामाहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै महानगरपालिकाको साँस्कृतिक पहिचानलाई जीवन्त राख्न महत्वपूर्ण योगदान गर्दै आइरहेका गुठी, बाजा खल:, भजन खल:, जात्रा, परम्परागत नाचसँग सम्बन्धित सङ्ग्रहसंस्थाहरूलाई आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
१२५. बालाजु बाइसधारा उद्यानलाई व्यवस्थापन र विकास गर्न सार्वजनिक निजी साझेदारी वा अन्य वैकल्पिक प्रारूप अनुसार व्यवस्थित गरिनेछ ।
१२६. हनुमानढोका परिसर तथा कोत क्षेत्रमा रहेका पुरातात्त्विक मापदण्ड विपरितका नेपाली सेना, साविक जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कान्ति ईश्वरी र कन्या निकेतन विद्यालय रहेका संरचनाहरू हटाई उक्त क्षेत्रको वृद्ध गुरुयोजना बनाई क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै जुद्ध वारुण यन्त्र भवन अगाडि र तलेजु मन्दिरको उत्तरतर्फ अनधिकृत टहराहरू हटाई उक्त स्थानमा खुला सत्तल निर्माण गरिनेछ ।
१२७. विश्व सम्पदा सूचीकृत हनुमान ढोकादेखि स्वयम्भूसम्म सम्पदा पैदल मार्गको विकास योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२८. काठमाडौं उपत्यकाका स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा 'Arts and Craft City' स्थापना गरिनेछ ।
१२९. सम्पदामैत्री भवन निर्माण मापदण्ड अनुरूप मौलिक स्वरूपमा निर्माण हुने भवनहरूलाई सहुलियत दिइनेछ ।
१३०. भ्रकाली मन्दिर र महाइकाल मन्दिर परिसरको विकास, मर्मत सम्भार तथा जीर्णोद्धार कार्य सुरु गरिनेछ ।

१३१. महानगरपालिकाले हालसम्म निर्माण, पुनःनिर्माण र जिर्णोद्धार गरेका मूर्त सम्पदाहरूको अभिलेखीकरण र प्रकाशन गरिनेछ ।
१३२. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक, पुरातात्त्विक एवम् पर्यटकीय सम्पदाहरूको पहिचान र विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरण गरी यस्ता स्थलहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१३३. पशुपतिनाथ लगायतका दर्शनार्थीहरूको धेरै चाप हुने धार्मिक स्थलहरूका सरोकारवालाको सहयोगमा दर्शनका लागि पड्क्ति व्यवस्थापन प्रणाली (Queue Management System) व्यवस्था गरिनेछ ।
१३४. निजी क्षेत्रका व्यवसायी, स्थानीय समुदाय, सुरक्षा निकाय, यातायात व्यवसायी लगायतसँग सहकार्य गरी आर्थिक क्रियाकलाप तथा पर्यटन क्षेत्रमा योगदान दिने निश्चित क्षेत्रहरू रात्री समयमा समेत सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक नीतिगत प्रवच्च र पूर्वाधारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

पर्यटन: आर्थिक समृद्धिमा पर्यटन भन्ने मूलमन्त्रलाई आत्मसात गरी पर्यटन प्रवर्द्धनको माध्यमबाट स्थानीय जनताको जीवनस्तर उकास्न पर्यटन पूर्वाधारको संरक्षण, संवर्द्धन र विस्तारमा जोड दिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१३५. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकमाझ काठमाडौलाई चिनाउन काठमाडौको सिटी ब्राइडङ स्थापित गरिनेछ ।
१३६. पर्यटन व्यवसायलाई चलायमान बनाउन र रोजगारी पुनःस्थापना गर्न संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय, नेपाल पर्यटन बोर्ड, नेपाल होटल सङ्घ, रेष्टरेण्ट तथा बार सङ्घ लगायतका सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१३७. आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न ठमेल र बसन्तपुर क्षेत्रलाई पैदलयात्रीमैत्री बनाई पर्यटक आकर्षण क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१३८. उपत्यकाका विभिन्न ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक र पर्यटकीय स्थलहरू जोड्ने गरी विद्युतीय हप अन हप अफ बस सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई: महानगरपालिका क्षेत्रभित्र खानेपानी वितरण प्रणालीलाई सुदृढ गरी महानगरवासीलाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराइनेछ । यसका लागि परम्परागत पानीको थ्रोतको संरक्षण,

संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्न समन्वय गरिनेछ । साथै महानगरपालिकाको सुख्खा क्षेत्रमा पानी वितरण गर्न स्थानीय स्तरका क्लब तथा उपभोक्ता समितिसँग सहकार्य गरी पानीमा पहुँच वृद्धि गरिनेछ । महानगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईतर्फ उन्मुख गराइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१३९. रिचार्ज काठमाडौं अभियान अन्तर्गत महानगरपालिकाको प्रत्येक वडाको कमितमा एउटा सार्वजनिक वा सामुदायिक स्थलमा आकाशेपानी सङ्कलन तथा पानी पुनर्भरण कार्य गरिनेछ ।
१४०. महानगरपालिकाको प्रत्येक वडामा कमितमा एउटा सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा सञ्चालन गरिनेछ । हाल प्रयोगमा रहेका सार्वजनिक शौचालयहरूको स्तरोन्तति गरिनेछ । यसका लागि सार्वजनिक शौचालय निर्माण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका लागू गरिनेछ । सर्वसाधारणको रेष्टुरेन्ट, सपिड मल, पेट्रोल पम्प, अस्पताल, सार्वजनिक संस्थाहरूको शौचालयमा पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१४१. नेपाल सरकारको निर्णयानुसार मासिक २० हजार लिटरसम्म खानेपानी खपत गर्ने सेवाग्राहीहरूलाई खानेपानी शुल्क मिनाहा गरिनेछ । सुख्खाक्षेत्रका ग्राहकहरूको वक्यौता रकम मिनाहा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

सार्वजनिक यातायात व्यवस्थापन: सार्वजनिक यातायात प्रणालीलाई सर्वसुलभ बनाई ज्येष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ । शहरी आवागमनमा भौतिक दुरी कायम गरी महामारीको विपद्लाई सामना गर्न नागरिक आचारसंहिता तयार गरी लागू गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१४२. सार्वजनिक यातायातका ठूला सवारी साधनहरूलाई प्रोत्साहन गर्न साभा यातायात सहकारी संस्था लगायत अन्य सार्वजनिक यातायात सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१४३. काठमाडौं उपत्यकाको सार्वजनिक यातायात प्रणालीलाई सर्वसुलभ र प्रभावकारी बनाउन काठमाडौं महानगरपालिकाको नेतृत्वमा एकीकृत सार्वजनिक यातायात व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१४४. माइतीघरदेखि तिनकुनेसम्म साइकल लेन निर्माण गरिनेछ । अन्य स्थानहरूमा साइकल लेन निर्माण सम्बन्धमा संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
१४५. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका मुख्य चोकहरूमा आधुनिक ट्राफिट लाइट जडानका लागि सडक विभाग र महानगरीय ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१४६. विद्युतीय सवारी साधन मात्र विक्री गर्ने सोरुम, चार्जिङ स्टेशन, वर्कशप व्यवसायीलाई महानगरपालिकाले लिने व्यवसाय कर्मा शत प्रतिशत छुट दिइनेछ । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यमा चार्जिङ स्टेशन निर्माण गरिनेछ ।
१४७. महानगरपालिकाको आफै स्वामित्वमा रहेको टेकुको जग्गामा आधुनिक बहुतले पार्किङ भवन निर्माण गर्ने कार्य शुरू गरी दुई वर्षभित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
१४८. थापाथलीदेखि बाँसबारीसम्मको सडकमा सवारी साधन लेन, बस ले-बाई, साइकल लेन तथा फुटपाथ व्यवस्थित गर्ने कार्य सुरु गरिनेछ ।

१.२.६ सुरक्षित बस्ती विकास तथा शहरी सुव्यवस्था

शहरी विकास तथा भवन मापदण्ड: काठमाडौं महानगरपालिकालाई दीगो, सुरक्षित र व्यवस्थित शहरका रूपमा विकास गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१४९. मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना क्षेत्रको काठमाडौं महानगरपालिकातर्फ हुने भवन निर्माणलाई व्यवस्थित गर्न विशेष नीति र मापदण्ड जारी गरी सो क्षेत्रलाई नमुना वस्तीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१५०. काठमाडौंको भित्री शहरमा रहेका पुराना भवनहरूबाट हुने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न त्यस्ता भवनहरू रहेको स्थानमा सुविधा सम्पन्न एकीकृत वस्ती (House Pooling) विकास गर्दै लगिनेछ ।
१५१. सुरक्षित भवन निर्माण गर्न प्रोत्साहित गर्ने उद्देश्यले दुई वा दुई भन्दा बढी जग्गाधनीहरूको सहमतिमा एउटै आवासीय भवन निर्माण गर्ने गरी नक्सा पेश गरेमा नक्सा पास दस्तुरमा ९० प्रतिशत छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५२. उर्जामैत्री भवन निर्माणलाई प्रोत्साहित गर्न त्यस्ता भवनहरूको निर्माण सम्पन्न दस्तुरमा सहुलियत दिइनेछ । महाविनाशकारी भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त आवासीय भवनको पुनःनिर्माण गर्न लाग्ने नक्सा पास दस्तुर मिनाहा गरिनेछ ।
१५३. नक्सा पास प्रक्रियालाई सरल, सहज र पारदर्शी बनाउन विद्युतीय भवन अनुमति प्रणाली (Electronic Building Permit System-eBPS) लाई अद्यावधिक गरी e-signature समेतको प्रयोगबाट नक्सा पास प्रक्रियालाई पूर्णरूपमा कागज रहित र भौतिक उपस्थिति रहित बनाइनेछ ।

विपद् व्यवस्थापनः काठमाडौं महानगरपालिकाको प्रवाधार विकास प्रक्रियामा विपद् जोखिम न्यूनीकरणका अवधारणाहरूलाई पालना गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१५४. महानगरपालिकाको रणनीतिक क्षेत्रहरूमा अग्नि नियन्त्रण एकाई स्थापना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५५. जुद्ध बारुणयन्त्र रहेको भवनको पुनःनिर्माण गरी संग्रहालय सहित अग्नि नियन्त्रण एकाईको रूपमा उपयोग गरिनेछ ।
१५६. दमकल जान नसक्ने स्थानहरूमा आगलागी भएको अवस्थामा तत्काल आगो नियन्त्रण गर्न सक्ने गरी Fire Hydrant/ Portable Pump को व्यवस्था गर्ने कार्यलाई थप विकास र विस्तार गरिनेछ ।
१५७. घना वस्ती रहेका स्थानहरूबाट पेट्रोल पम्प तथा ख्यास डिपोहरूलाई विस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५८. महानगरपालिका क्षेत्रमा भवन निर्माण आचारसंहिता लागू हुनुपूर्व निर्माण भएका तथा भूकम्प वा अन्य प्राकृतिक प्रकोपले क्षति पुर्याएका भवनहरूको अवस्था विश्लेषण गरी सबलीकरणबाट बस्न योग्य हुने घरहरूलाई सबलीकरण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ र बस्न अयोग्य घरहरूलाई भत्काउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५९. भूकम्प, बाढी, आगलागी जस्ता प्राकृतिक प्रकोपका कारण बस्न अयोग्य भएका घरहरूलाई सम्पत्ति करमा दिइएको छुटलाई निरन्तरता दिइनेछ । त्यस्ता घरहरू अनिवार्य रूपमा भत्काउन लगाइनेछ ।
१६०. विपद् व्यवस्थापनका लागि स्थापित कन्ट्रोल सेन्टरलाई सुविधा सम्पन्न बनाई विपद् व्यवस्थापन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१६१. विपद् व्यवस्थापनलाई समयमै यथोचित सम्बोधनका लागि महानगरपालिका क्षेत्रको जोखिम नक्साङ्कन (Hazard Mapping) समेत गरी विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरिनेछ ।

१६२. महानगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण हुने भवनहरूमा संलग्न हुने निर्माणकर्मीहरूलाई तालिम दिइनेछ । साथै तालिमप्राप्त निर्माणकर्मीहरूबाट भवन निर्माण कार्य गराउन महानगरवासीलाई अभिप्रेरित गरिनेछ ।
१६३. शैक्षिक संस्था तथा स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने भवनहरूको अवस्था अध्ययन गरी ती भवनहरू सुरक्षित रहेको सुनिश्चित गरिनेछ ।
१६४. महानगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई जोखिम व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछ ।
१६५. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र काठमाडौं उपत्यकाका स्थानीय तहहरूसँगको सहकार्यमा सडक सुरक्षा कार्ययोजना तर्जुमा गरी सडक प्रयोगकर्ताहरूलाई सडक सुरक्षा मापदण्डले निर्दिष्ट गरेका उपायहरूको अवलम्बन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
१६६. महानगरपालिकाको बौद्धिस्थित नवनिर्मित वारुणयन्त्र भवनलाई सुविधा सम्पन्न बनाई स्थानीय विपद् व्यवस्थापन तथा तालिम केन्द्रको रूपमा स्तरोन्नति गरिनेछ ।

१.२.७ वातावरण व्यवस्थापन तथा शहरी सौन्दर्यकरण

फोहरमैला व्यवस्थापन: “स्वच्छ हावा, स्वस्थ जीवन” लाई साकार पार्न वायु प्रदूषण नियन्त्रण, हरियाली प्रवर्द्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन, आकासे पानी र सतह ढल व्यवस्थापनमा प्रभावकारिता हासिल गर्न तथा आधुनिक प्रविधिको उपयोग गर्नका लागि निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१६७. ३R को सिद्धान्त अनुरूप फोहरको न्यूनीकरण, पुनःप्रयोग र प्रशोधन गर्न स्रोतमै फोहरको वर्गीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१६८. फोहर वस्तुको सङ्कलन, दुवानी, प्रशोधन, पुनःप्रयोग तथा सोबाट ऊर्जा उत्पादनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१६९. काठमाडौं उपत्यकामा उत्सर्जन हुने फोहरमैलाको एकीकृत व्यवस्थापनका लागि काठमाडौं महानगरपालिकाको नेतृत्वमा उपत्यकाका स्थानीय तहसमेतको सहभागितामा सार्वजनिक निजी साझेदारी अन्तर्गत निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।

१७०. नवनिर्मित बन्चरेडाँडा ल्याण्डफिल साइटमा फोहर विसर्जन गर्ने कार्य भएपश्चात् ओखरपौवा सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको पोष्ट क्लोजर गरी उक्त क्षेत्रमा हरियालीयुक्त स्यानिटेशन पार्क निर्माण गरिनेछ ।
१७१. फोहरमैलाको उत्पादन स्रोतमा नै वर्गीकरणका लागि हरेक वडा र टोलस्तरमा चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी फोहर वर्गीकरणलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । फोहरलाई मोहरमा परिणत गर्न ऊर्जा र जैविक मल उत्पादनका लागि सहकारी, गैरसरकारी संस्था, सामुदायिक सङ्घसंस्था, कम्पनी वा फर्मसँगको साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७२. काठमाडौं उपत्यका भित्रिने सवारी साधनहरूबाट निस्कने धुलोका कारण भइरहेको प्रदूषण नियन्त्रणका लागि उपत्यका छिनै नाकाहरूमा अन्य स्थानीय तहसँग समन्वय गरी आधुनिक Vehicle Cleaning Center निर्माण गर्ने कार्य आरम्भ गरिनेछ ।
१७३. प्रदूषण न्यूनीकरण गर्ने कार्यमा सघाउ पुऱ्याउन महानगरपालिकाको चक्रपथ क्षेत्रभित्र रहेका निर्माण सामग्रीको डिपो क्रमशः हटाउदै लगिनेछ ।

शहरी सौन्दर्यीकरण तथा प्रदूषण नियन्त्रण: जलवायु परिवर्तनबाट हुन सक्ने प्रतिकूलताको सामना गर्न काठमाडौं उपत्यकालाई Green तथा Energy Efficient City का रूपमा रूपान्तरण गर्न उपत्यकाका स्थानीय तहसँग सहकार्य गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१७४. ठूला उद्योग, कलकारखाना, होटल, अस्पताल तथा अन्य ठूला व्यवसायबाट निस्कने फोहरलाई अनिवार्य रूपमा प्रशोधन गर्ने व्यवस्था मिलाउन लगाइनेछ ।
१७५. ब्रुमरबाट सङ्कलित धुलोलाई निर्माण सामग्रीको रूपमा वा निर्माण कार्यमा प्रयोग गर्न इच्छुक व्यक्ति, सङ्घसंस्था, फर्म, कम्पनीलाई उपलब्ध गराइनेछ ।
१७६. चालिस माइक्रोनभन्दा पातलो प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगलाई प्रतिस्थापन गर्न कपडा, जुट वा कागजको भोला उत्पादन, बिक्री वितरण र प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१७७. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका मुख्य सडक, नदी किनार, पर्ती तथा नदी उकास, शैक्षिक संस्था लगायतका सार्वजनिक स्थलहरूमा बायोमास तथा कार्बन स्टकको क्षमता उच्च भएका अर्नामेन्टल प्लान्ट तथा विभिन्न प्रजातिका फलफूल र जडिबुटीका बिरुवा लगाई शहरी पर्यावरण एवम् सौन्दर्य अभिवृद्धि गरिनेछ ।

१७८. सार्वजनिक पर्खाल, सार्वजनिक पानी ट्याइकी, पुल र अन्य विभिन्न सम्भावित सार्वजनिक स्थलहरूमा Vertical Garden को अवधारणालाई अघि बढाइनेछ । यस कार्यमा निजी क्षेत्रलाई समेत आकर्षित गरिनेछ ।
१७९. नेपाल प्रकृति संरक्षण कोषसँगको सहकार्यमा काठमाडौंको शहरी पारिस्थितिकीय प्रणाली तथा जैविक विविधता रणनीति तर्जुमा गरिनेछ ।

१.२.८ संस्थागत विकास र सुशासन

कार्यनीतिहरू

१८०. स्थानीय स्वशासन प्रवर्द्धन गर्ने कार्यमा काठमाडौं महानगरपालिकामा महत्वपूर्ण योगदान गर्ने एक महिला तथा एक पुरुष स्थानीय जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई काठमाडौं महानगरपालिकाका प्रथम जननिर्वाचित मेयरको नाममा स्थापना गरिएको जनकमान श्रेष्ठ स्वशासन पुरस्कार प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै काठमाडौं महानगरपालिकाका उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने ५ जना जनप्रतिनिधिहरूलाई पदक र नगद सहित पुरस्कृत गरिनेछ ।
१८१. काठमाडौं महानगरपालिका सङ्घसंस्था दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी ऐन, २०७७ ले निर्दिष्ट गरेबमोजिम गैरसरकारी संस्थाको दर्ता, नविकरण, अनुगमन तथा नियमन गरी महानगरपालिकाको प्राथमिकताप्राप्त क्षेत्रहरूमा गैरसरकारी क्षेत्रको सहयोग परिचालन गरिनेछ ।
१८२. महानगरपालिकाको सवारी साधन तथा कर्मचारी सवारी सुविधा व्यवस्थापनका लागि मापदण्ड तर्जुमा गरिनेछ ।
१८३. महानगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालाई अभ बढी जनउत्तरदायी, पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशिलतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८४. सबै वडा कार्यालयहरूमा गुनासो सुन्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि: काठमाडौं महानगरपालिकालाई स्मार्ट सिटीको रूपमा विकास गर्ने आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ । नेपाल सरकारले अड्डगिकार गरेको स्मार्ट सिटीका चार आधार स्तम्भहरू, स्मार्ट नगरवासी, स्मार्ट अर्थतन्त्र, स्मार्ट पूर्वाधार र स्मार्ट शासनका सूचकहरूलाई अवलम्बन गरी सोही अनुरूपका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१८५. महानगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरि पारदर्शी र व्यवस्थित गरिनेछ ।

१८६. मेट्रो टेलिभिजन स्थापना गरिनेछ । यसका लागि काठमाडौं उपत्यकाका स्थानीय तहसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१८७. सेवाप्रवाहमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोगलाई अभिवृद्धि गरी इ-गभर्नेन्सलाई क्रमशः सबै सेवामा प्रयोग गर्दै लगिनेछ ।
१८८. महानगरपालिकामा हाल प्रयोगमा रहेका र प्रचलनमा रहेका आधुनिक सञ्चारका माध्यमहरूलाई एकीकृत रूपमा सञ्चालन गरी महानगरपालिकासँग सम्बन्धित सूचनामा महानगरवासीको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१८९. सवारी साधनको समुचित व्यवस्थापन गर्न महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सबै सवारी साधनहरूमा GPS जडान गरिनेछ ।
१९०. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र भएका विभिन्न विकासका गतिविधि एवम् व्यक्तिगत घटना लगायत अन्य तथ्याङ्कलाई व्यवस्थित रूपमा सङ्कलन गरी महानगर डाटा बैडकको स्थापना गरिनेछ ।
१९१. महानगरपालिकाका सम्पूर्ण सूचनालाई एकत्रित गरी तथ्याङ्कको संरक्षित भण्डारण गरिनेछ । खुला तथ्याङ्क (Open Data) को अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१९२. महानगरपालिकासँग सम्बन्धित प्रमुख सवालहरूमा सघन अन्तर्क्रिया गर्न काठमाडौं संवाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१९३. महानगरीय प्रहरीसँग सहकार्य गरी Digital Urban Security System को अवधारणा कार्यान्वयन गरिनेछ । शहरी क्षेत्रका मुख्य चोकहरू एवम् सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरूमा सीसीटीभी जडान कार्यलाई थप विस्तार गरिनेछ । यसका लागि नेपाल प्रहरीसँग समेत सहकार्य गरिनेछ ।
१९४. शहरको सौन्दर्य प्रतिकूल हुने र जोखिमयुक्त विज्ञापन सामग्रीहरू राख्ने कार्यलाई पूर्णतः निषेध गरिनेछ । साथै बाह्य (outdoor) विज्ञापनलाई व्यवस्थित गर्न मापदण्ड तर्जुमा गरिनेछ ।
१९५. महानगरपालिकाको सामाजिक-आर्थिक, भौतिक पूर्वाधार विकास, साभेदारी, समन्वय एवम् सहकार्यबारे दैनिक गतिविधि समेटेर समाचार कार्यक्रम तयार गरी विभिन्न सञ्चार माध्यमको सूचनामा पहुँच वृद्धि गर्न एकद्वार माध्यमका लागि सेवाप्रदायक संस्थासँग सहकार्य गरिनेछ ।

१९६. महानगरपालिकाका गतिविधिहरूबारे महानगरवासीलाई सुसूचित गराउन समाचार तथा समाचारमूलक सामग्री उत्पादन गरी रेडियो, टेलिभिजन, अनलाइन तथा पत्रपत्रिकामा काम गर्ने पत्रकार वा सञ्चार गृहलाई लेखनवृत्ति उपलब्ध गराइनेछ । साथै महानगरपालिकाले दैनिक रूपमा सम्पादन गरेका समग्र कार्यक्रमहरूको दैनिक बुलेटिन प्रकाशन गरी महानगरवासीलाई सुसूचित गराइनेछ ।

मानव संशाधन विकासः संवैधानिक अधिकार कार्यान्वयन गर्न विभिन्न विषयगत कानून र आवश्यक प्रशासनिक संयन्त्रका लागि सङ्गठन विकास कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

कार्यनीतिहरू

१९७. महानगरपालिकाको विकास तथा सेवा प्रवाहको आवश्यकता र उपलब्ध जनशक्ति, जनशक्तिको दक्षता विश्लेषण गरी मानव संशाधन विकास योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
१९८. महानगरपालिकाको तालिम आवश्यकता पहिचान गरी सोही अनुरूप क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१९९. नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउन महानगरपालिकाका विभागीय प्रमुख, आयोजना प्रमुख, सचिवालय प्रमुख र एकाई प्रमुखहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै वार्षिक कार्ययोजनालाई कार्यसम्पादन सम्झौतासँग आबद्ध गरिनेछ ।
२००. महानगरपालिकाको सामाजिक-आर्थिक तथा भौतिक विकास, मूर्त अमूर्त सम्पदा संरक्षण, वातावरणीय सुधार, शहरी सुशासनको विषयमा लामो अध्ययन, अनुसन्धान वा कार्य गरी महानगरपालिकालाई विशिष्ट योगदान दिने व्यक्ति वा संस्थालाई महानगर दिवसको अवसरमा सम्मानपत्र र नगद सहित मेयर अवार्ड प्रदान गरिनेछ ।
२०१. महानगरपालिकाको विकास निर्माण, सेवा प्रवाहको अवस्था, राजस्व सङ्कलन लगायतका आधारमा उत्कृष्ट बडाको रूपमा छानोट गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
२०२. महानगरपालिकाका जनप्रतिनिधि, शहरी योजना आयोगका पदाधिकारी तथा सहायक विज्ञ, स्थायी तथा करारमा कार्यरत कर्मचारी र शिक्षक, नेपाल भाषा सहायक प्रशिक्षक, बडामा कार्यरत सामाजिक परिचालक, महिला स्वास्थ्य स्वयम्‌सेविका, दमकल सञ्चालनमा काजमा खटि आएका सशस्त्र प्रहरीहरूको रु.१० लाखको सामूहिक दुर्घटना विमा र रु.१ लाखको स्वास्थ्य विमा प्रिमियमको व्यवस्था गरिनेछ ।

२०३. महानगरपालिकाको कार्यपालिकामा र प्रत्येक वडामा नगरवासीको पहुँच समान रूपमा स्थापित गर्न सूचनाको सङ्कलन, कर्मचारी व्यवस्थापनलाई चुस्त, दुरुस्त बनाइनेछ । यसका लागि प्रत्येक वडामा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
२०४. काठमाडौं विश्वविद्यालय स्कूल अफ म्यानेजमेन्ट सँगको सहकार्यमा सार्वजनिक नीति प्रयोगशाला स्थापना गरी महानगरपालिकाको नीति निर्माणलाई परिष्कृत गर्दै लगिनेछ ।

न्याय निरूपण तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धनः महानगरपालिकाको न्याय प्रणालीलाई स्वतन्त्र, निष्पक्ष, पहुँचयोग्य, सक्षम एवम् विश्वसनीय बनाइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

२०५. सबै वडा कार्यालयहरूमा रहेका मेलमिलाप केन्द्रको सुदृढीकरण गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरू वडास्तरमै निरूपण गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२०६. प्रविधिको माध्यमबाट न्यायिक काम कारबाहीलाई सरल, सहज र पहुँचयोग्य बनाइनेछ । साथै मिसिलहरूको विद्युतीय अभिलेख राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२०७. महानगरपालिकाद्वारा जारी ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, मार्गदर्शन लगायतका कानुनी दस्तावेजहरू समेटी एकीकृत कानुनी किताब प्रकाशन गरिनेछ ।
२०८. महानगरपालिकालाई मानवीयताको नगरको रूपमा पहिचान कायम राख्न मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२०९. आधारभूत मानव अधिकार प्रवर्द्धन गर्न सहिद धर्मभक्त महानगर सेवा आश्रम निर्माण तथा सञ्चालन गरिनेछ ।
२१०. महानगरपालिकाबाट जारी भएका कानुनहरूको पुनरावलोकन गरी आवश्यकता अनुसार संशोधन, परिमार्जन वा खारेज गरिनेछ ।

राजस्व तथा वित्त व्यवस्था: काठमाडौं महानगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत साधनको प्रभावकारी परिचालन गर्ने प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, सक्षम कर प्रशासनको निर्माण, करका दायरा विस्तार, करको दर पुनरावलोकन, करको क्षेत्र विस्तार र राजस्व चुहावट नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

२११. योजना तर्जुमा र नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन संस्थागत प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
२१२. करदाताहरूलाई कर प्रणालीमा स्वेच्छिक रूपमा सहभागी गराउँदै समग्र राजस्व प्रशासनलाई करदातामैत्री बनाइनेछ । कर तथा गैरकर राजस्व अनुगमन कार्यलाई कडाइका साथ लागू गर्न विशेष अनुगमन टोली गठन गरी परिचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै विगत लामो समयदेखि कर व्यवैता राख्ने करदाताहरूको अभिलेख सार्वजनिक गरिनेछ ।
२१३. राजस्व प्रशासनलाई थप व्यवस्थित बनाउन करदाताहरूको विवरण सङ्कलन गरी विद्युतीय अभिलेख अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१४. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आन्तरिक लेखापरीक्षण र कर परीक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१५. शहरी सेवा वितरणलाई थप प्रभावकारी बनाउन सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा महानगरपालिका क्षेत्रमा अस्थायी रूपमा बसोबास गर्ने व्यक्तिको लगत राखिनेछ । यसका लागि वहालमा बस्ने व्यक्तिहरूको लगत र सम्भौता बडा कार्यालयमा पेश गर्ने घरधनीहरूलाई घर वहाल रकममा १० प्रतिशत वा पच्चीस हजारमध्ये जुन कम हुन्छ सोही रकम बराबर छुट दिइनेछ । यस कार्यका लागि निजी क्षेत्र समेत परिचालन गरिनेछ ।
२१६. श्रोत परिचालनका लागि स्थानीय तहहरू तथा सार्वजनिक निकायहरूसँग सहकार्य गरी सामूहिक प्रयासको लागि संस्थागत प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
२१७. महानगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने कर, सेवा शुल्क तथा जरिवाना बैंकिङ वा विद्युतीय प्रणालीबाट भुक्तानी गर्ने सेवाग्राहीलाई सहुलियत दिइनेछ ।
२१८. कोभिड-१९ को महामारीबाट प्रभावित करदाताहरू तथा सार्वजनिक निजी साफेदारी अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमहरूलाई छुट/सहुलियत दिइनेछ ।

२१९. महानगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवासँग सम्पति कर, वहाल कर, व्यवसाय कर र विज्ञापन करलाई एकीकृत रूपमा आबद्ध गरी राजस्व सङ्कलन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२२०. महानगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विषयगत सर्वेक्षण र वार्षिक सर्वेक्षण गरी नागरिकको सुभाव सङ्कलन गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ । नागरिक सर्वेक्षण २०७७ बाट प्राप्त नागरिकको सुभाव अनुसार कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२२१. कोभिड-१९ लगायत महामारी विरुद्ध प्रतिकार्य सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२२२. तथ्यमा आधारित नीति तर्जुमा (Evidence-based Policy Making) गर्न मेयर रिसर्च फेलोसिप अन्तर्गत महानगरपालिकाका विविध विषयहरूमा शोध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि शैक्षिक संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ । महानगरपालिकाका जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको ज्ञान र अनुभवमा आधारित भई कार्यमूलक अनुसन्धान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै काठमाडौं रिसर्च जर्नल प्रकाशन गरिनेछ ।
२२३. वडा तहमा करदातालाई कर बुझाउन कुनै असहजता भएमा प्रत्यक्ष सम्पर्क गरी गुनासो सुन्ने, सूचना उपलब्ध गराउने, कर बुझाउन सहजीकरण गर्ने आदि कार्यका लागि विदाको दिनमा समेत खुल्ने गरी करदाता सहायता कक्ष सञ्चालन गरिनेछ ।
२२४. नेपाल सरकारले सञ्चालनमा ल्याएको नागरिक एपसँग आबद्ध गराइ महानगरको सेवाप्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।

अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध तथा सहकार्य: अन्तर्राष्ट्रिय शहरहरूसँगको सम्बन्ध वैदेशिक लगानी आकर्षण, भगिनी सम्बन्ध विस्तार र अनुभव आदान प्रदानमा केन्द्रित रहने नीति लिइनेछ ।

कार्यनीतिहरू

२२५. महानगरपालिकाको नीतिले निर्दिष्ट गरेका कार्यक्रमहरूमा वैदेशिक सहयोग परिचालन गरिनेछ । साथै महानगरपालिकाको छावि विकास र विस्तार गर्न, आपसी सम्बन्ध सुमधुर बनाउन, असल अभ्यास तथा सफल अनुभव आदान प्रदान गर्न, पर्यावरण संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धनका क्षेत्रमा सहकार्य गर्न र नगर-नगर बीच नागरिक स्तरमा सामाजिक तथा साँस्कृतिक सम्बन्ध कायम गर्न स्वदेशी तथा विदेशी थप शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरिनेछ ।

२२६. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने विभिन्न जात्रा पर्वलाई अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा परिचित गराई पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ । इन्द्रजात्राका अवसरमा काठमाडौं महानगरपालिकासँग भणिनी सम्बन्ध तथा सहकार्य भएका अन्तर्राष्ट्रिय शहरहरूका मेयर तथा प्रतिनिधिहरूलाई आमन्त्रण गरी महानगरपालिकाको ऐतिहासिक इन्द्रजात्रालाई विश्वस्तरमा पहिचान गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२२७. काठमाडौं महानगरपालिकाको नेतृत्वमा काठमाडौं उपत्यका नगरपालिका फोरमको आयोजनामा नगर प्रमुखहरूको अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ ।

अन्तमा, काठमाडौं महानगरपालिकालाई वर्तमान महामारीको विषम परिस्थितिसँग जुधै समृद्धितर्फ लैजाने, जनताको सापेक्ष विकासका चाहना पुरा गर्ने, स्थानीय सरकार र स्थानीयवासीबिचको सुमधुर सम्बन्ध कायम गर्ने, आधुनिक प्रविधि र मौलिक पहिचानको सम्मिश्रणवाट काठमाडौंलाई समृद्ध, सुरक्षित र जीवन्त साँस्कृतिक सहर बनाउने हाम्रो दृढ सङ्कल्प अविचलित छ । यस अवसरलाई सदुपयोग गर्दै सम्पूर्ण महानगरवासीलाई स्वच्छ, निष्पक्ष, न्यायपूर्ण र प्रतिबद्ध नेतृत्व प्रदान गरिनेछ । साथै महानगरपालिकाले अघि सारेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग पुऱ्याउन नेपाल सरकार, बागमती प्रदेश सरकार, विकास साभेदारहरू, निजी क्षेत्र, अन्तर्राष्ट्रिय दातृ समुदाय, महानगरका कर्मचारी, मतदाता र सम्पूर्ण बुद्धिजीवी एवम् प्रवुद्ध वर्गमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

धन्यवाद ।

विद्या सुन्दर शाक्य

२०७८ असार ६ आइतवार

नेपाल संवत ११४१, तछलाथ्व दशमी

२ नगर सभाको नवौं अधिवेशनमा उपप्रमुख श्री हरिप्रभा खड्गी श्रेष्ठद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को बजेट वक्तव्य

“साँस्कृतिक सहर, काठमाडौं महानगर”

काठमाडौं महानगरपालिका नगर सभाको नवौं अधिवेशनका अध्यक्ष एवम् काठमाडौं महानगरपालिकाका प्रमुखज्यू तथा नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ अनुसार यस गरिमामय अधिवेशनमा काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट प्रस्तुत गर्ने पाउँदा मलाई गौरव महसुस भइरहेको छ ।

कोभिड-१९ महामारीले निम्त्याएको जटिल परिस्थितिको सम्बोधन, महानगरवासीको विकासप्रतिको चाहना, गत वर्ष गरिएको सेवाग्राही सर्वेक्षणमा महानगरवासीबाट प्राप्त सुझावहरू, विगतमा बजेट कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याको सम्बोधन, २०७८ असार ६ गते पारित काठमाडौं महानगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले तोकेका जिम्मेवारीहरू, पन्थौं योजनामा समावेश भएका सहरी विकास एवम् अन्य विषयगत क्षेत्रका नीति, रणनीति र कार्यनीतिहरू, नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बागमती प्रदेश सरकारका नीतिहरूलाई समेत मध्यनजर गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

नगर सभाका अध्यक्षज्यू

अब म चालू आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को जेठ मसान्तसम्मको आम्दानी तथा खर्चको समग्र अवस्था प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आयतक्रम

चालू आर्थिक वर्षमा कूल रु. १६ अर्व ४२ करोड ७३ लाख आम्दानी हुने अनुमान गरिएको थियो । यसमध्ये आन्तरिक स्रोततर्फ ६ अर्व ६५ लाख, निश्चित अनुदान बाह्य १ अर्व ४२ करोड ४८ लाख, सशर्त अनुदान २ अर्व ५७ करोड ५१ लाख, सामाजिक सुरक्षा भत्ता १ अर्व २० करोड, जग्गा एकीकरण आयोजनाहरूबाट फिर्ता ९६ करोड ८८ लाख र नपुग ३ अर्व ५० करोड बैड्क मौज्दातबाट व्यहोर्ने गरी प्रस्ताव गरिएको थियो । यसरी अनुमान गरिएकोमा आन्तरिक आम्दानीतर्फ ४ अर्व ६३ करोड ८२ लाख, निश्चित अनुदान (बाह्य) तर्फ ५४ करोड ७८ लाख र सशर्त अनुदानतर्फ ८३ करोड ५० लाख प्राप्त भएको छ । कोभिड-

१९ को महामारीले सिर्जना गरेको अवस्थाका कारण अपेक्षित राजस्व सङ्कलन हुन नसकेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

व्ययतर्फ

चालू आर्थिक वर्षमा चालूतर्फ ४ अर्व ९२ करोड ४२ लाख बजेट विनियोजन भएकोमा २०७८ जेठ मसान्तसम्म रु. २ अर्व ५९ करोड ९ लाख खर्च भएको छ । त्यसैगरी पूँजीगततर्फ ८ अर्व ८४ करोड २३ लाख बजेट विनियोजन भएकोमा २०७८ जेठ मसान्तसम्म रु. १ अर्व ३ करोड ३६ लाख खर्च भएको छ । यसैगरी वित्तीय क्षेत्रतर्फ ३७ करोड ११ लाख विनियोजन भएकोमा ८ करोड ५० लाख खर्च भएको छ । यसरी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा विनियोजित बजेटमध्ये जग्गा एकीकरण आयोजना बाहेक ४ अर्व ७५ करोड खर्च भएको छ ।

विषयगत क्षेत्र अनुसार हेदा कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रका लागि १ अर्व ८४ करोड ८० लाख विनियोजन भएकोमा १ अर्व ३५ करोड १२ लाख अर्थात् ७३ प्रतिशत खर्च भएको छ । सामाजिक विकास क्षेत्रमा २ अर्व ५७ करोड ७८ लाख विनियोजन भएकोमा १ अर्व ९ करोड ३९ लाख अर्थात् ४२ प्रतिशत खर्च भएको छ । यसैगरी पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा ७ अर्व ८० करोड ७३ लाख विनियोजन भएकोमा ९३ करोड ९४ लाख अर्थात् १२ प्रतिशत खर्च भएको छ भने सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा १ अर्व १ करोड ३ लाख विनियोजन भएकोमा १९ करोड ५१ लाख अर्थात् १९ प्रतिशत खर्च भएको छ । त्यस्तै आर्थिक विकास क्षेत्रमा ८४ करोड ४२ लाख विनियोजन भएकोमा १४ करोड ४२ लाख अर्थात् १६ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

नगर सभाका अध्यक्षज्यू

अब म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु । आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका उद्देश्यहरू देहायबमोजिम रहेका छन्:-

१. सङ्घ, प्रदेशले लिएका उद्देश्यहरू परिपूर्ति गर्न स्थानीय स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गर्दै समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा पूरा गर्न सघाउ पुऱ्याउने ।
२. नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेको शासकीय संरचना बमोजिम स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने ।
३. समतामूलक, सामाजिक न्यायमा आधारित भई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने ।
४. महानगरवासी समक्ष गरिएका प्रतिबद्धताहरूलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गर्ने ।

उपर्युक्त उद्देश्यहरू हासिल गर्न देहायअनुसारका क्षेत्रगत र कार्यक्रमगत प्राथमिकता निर्धारण गरिएको छः-

१. कोभिड-१९ को रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार ।
२. भौतिक पूर्वाधार विकास ।
३. फोहोरमैला व्यवस्थापन ।
४. लैडिगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण ।
५. भाषा, संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षण र प्रवर्द्धन ।
६. विद्युतीय शासन मार्फत् सुशासन प्रवर्द्धन ।
७. उच्चमशिलता प्रवर्द्धन ।

स्थानीय सरकार सञ्चालनले निर्धारण गरेको काम, कर्तव्य र अधिकार र २०७८ असार ६ गते पारित काठमाडौं महानगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई मूर्तरूप दिन आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि रु. १८ अर्व ९५ करोड ७७ लाखको बजेट तथा कार्यक्रम यस गरिमामय नगर सभा समक्ष पेश गरेको छु । यसमध्ये कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रतर्फ ३ अर्व ७५ करोड ७७ लाख, आर्थिक विकास क्षेत्रतर्फ ५५ करोड, सामाजिक विकासतर्फ २ अर्व ७० करोड, पूर्वाधार विकासतर्फ १० अर्व ८० करोड र सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रतर्फ १ अर्व १५ करोड प्रस्ताव गरेको छु ।

नगर सभाका अध्यक्षज्यू

आगामी आर्थिक वर्षमा काठमाडौं महानगरपालिकाको कुल आमदानी १८ अर्व ९५ करोड ७७ लाख १२ हजार हुने अनुमान गरिएको छ । यसमध्ये आन्तरिक आयबाट ४ अर्व ३४ करोड ३२ लाख, राजस्व बाँडफाँडबाट २ अर्व ५८ करोड २५ लाख, नेपाल सरकार एवम् प्रदेश सरकार निश्चित अनुदान ८३ करोड ९९ लाख र सर्वत अनुदान १ अर्व ३२ करोड १४ लाख, बैड्क मौज्दात ७ अर्व, सामाजिक सुरक्षा भत्ता १ अर्व ५० करोड र अन्य बाह्य स्रोतबाट १ अर्व ३७ करोड ७ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

आगामी आर्थिक वर्षमा महानगरवासीका लागि नेपाल सरकारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा ५० प्रतिशत विमा शुल्क व्यहोर्न बजेट विनियोजन गरेको छु । यसैगरी ज्येष्ठ नागरिक विशिष्टीकृत सेवा सहितको महानगर विशेष अस्पताल सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यस्तै मेयर उज्यालो कार्यक्रम, कोभिड-१९ को रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार, प्रत्येक वडामा कमितमा एउटा सार्वजनिक शैचालय, प्रत्येक वडामा एक नमुना विद्यालय, प्रत्येक वडामा न्यूनतम एउटा पार्क, ज्येष्ठ नागरिकलाई आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य लगायतका सेवा सुविधाहरू, ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र, मेलमिलाप विवाद निरूपणलाई

प्राथमिकता, मानव अधिकार प्रवर्द्धन, लैझिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, अपाइगता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग, आधारभूत सहरी भौतिक पूर्वाधार, संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षण, स्थानीय भाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धन, उद्यमशिलता प्रवर्द्धन, विद्युतीय शासनको प्रवर्द्धन, युवासँग मेयर, पौरखी मेला, खेलकूदको विकास, जीवन निर्वाहका लागि पारिश्रमिक लगायतका कार्यक्रमहरूका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।

अन्त्यमा,

समृद्ध, सुरक्षित र जीवन्त सांस्कृतिक सहर निर्माण गर्ने परिकल्पना अनुरूप काठमाडौं महानगरको आर्थिक वर्ष २०७८ / ७९ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने महानगरवासी, काठमाडौं महानगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरू, सञ्चार माध्यमहरू, सरकारी, गैरसरकारी, सामुदायिक र निजी क्षेत्र प्रति आभार व्यक्त गर्नुका साथै सेवाग्राही सर्वेक्षण २०७७ मा सहभागी भई काठमाडौं महानगरपालिकाको समग्र विकासमा आफ्नो सुझाव उपलब्ध गराउनुहुने महानगरवासी प्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु । यहाँहरू सबैको सहयोगबाट बजेट तथा कार्यक्रमको पूर्ण कार्यान्वयन हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद ।

हरिप्रभा खड्गी (श्रेष्ठ)

उपप्रमुख

२०७८ असार १० गते विहिवार
नेपाल सम्वत् १९४९ तछलाथ्व पुनिः

३ काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को अनुमानित आय

३.१ स्रोत अनुसार अनुमानित आय (रु. हजारमा)

क्र.सं.	शिर्षक	अनुमानित आय
१	आन्तरिक	११३३३२००
२	आन्तरिक जनसहभागिता	१००००
३	नेपाल सरकार समानीकरण	७५२८००
४	प्रदेश समानीकरण	८७०६७
५	प्रदेश सशर्त अनुदान	६०५१०
६	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	४८१०००
७	राजश्व बाँडफाँड संघीय	२१०१५३५
८	नेपाल सरकार सशर्त चालु अनुदान	१२२५३००
९	नेपाल सरकार सशर्त पुँजीगत अनुदान	३५६००
१०	हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम	२१०००००
११	जग्गा एकीकरण आयोजना	७७०७००
	जम्मा	१८९५७९२

३.२ शिर्षक अनुसार अनुमानित आय (रु. हजारमा)

क्र.सं.	स्रोत	संकेत नं.	आय शिर्षक	अनुमानित आय
(क) काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को अनुमानित आय				
१	आन्तरिक	१११३१	सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर (करारीय आय)	५०,०००
२	आन्तरिक	११३१३	सम्पत्ति कर	८००,०००
३	आन्तरिक	११३१४	भूमिकर/मालपोत	२०,०००
४	राजश्व बाँडफाँड संघीय	११३१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१,८००,०००
५	आन्तरिक	११३२१	घरवहाल कर	१,७५०,०००
६	राजश्व बाँडफाँड संघीय	११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१५०,७६८
७	राजश्व बाँडफाँड संघीय	११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तः शुल्क	१५०,७६८
८	आन्तरिक	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	५००
९	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४००,०००

क्र.सं.	स्रोत	संकेत नं.	आय शिर्षक	अनुमानित आय
१०	राजश्व बॉडफाँड प्रदेश	११४७१	बॉडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	१,०००
११	राजश्व बॉडफाँड प्रदेश	११४७२	बॉडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	८०,०००
१२	नेपाल सरकार समानीकरण	१३३११	समानिकरण अनुदान	७५२,८००
१३	प्रदेश समानीकरण	१३३११	समानिकरण अनुदान	८७,०६७
१४	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान चालु	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१,२२५,३००
१५	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत	१३३१२	शसर्त अनुदान पूँजीगत	३५,६००
१६	प्रदेश सशर्त अनुदान	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	६०,५९०
१८	आन्तरिक जनसहभागिता	१३४१२	अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	१०,०००
१९	आन्तरिक	१४१११	वित्तीय निकायबाट प्राप्त व्याज	१,०००
२०	आन्तरिक	१४१२९	अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश	५००
२१	आन्तरिक	१४१११	पर्यटन शुल्क	५,२००
२२	आन्तरिक	१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	५,०००
२३	आन्तरिक	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	२५०,०००
२४	आन्तरिक	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	३०,०००
२५	आन्तरिक	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	५,०००
२६	आन्तरिक	१४२२४	परीक्षा शुल्क	५,०००
२७	आन्तरिक	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,०००
२८	आन्तरिक	१४२४१	पार्किङ शुल्क	५,५००
२९	आन्तरिक	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	७५०,०००
३०	आन्तरिक	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	८०,०००
३१	आन्तरिक	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,०००
३२	आन्तरिक	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१,५००
३३	आन्तरिक	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर (व्यवसाय कर)	५५०,०००
३४	आन्तरिक	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१०,०००
३५	आन्तरिक	१४३१३	धरौटी सदर स्याहा	२,०००
३६	आन्तरिक	१५१११	बेरुजु	१०,०००
३७	आन्तरिक	३२१२२	बैंक मौज्दात	७,०००,०००
			(क) को जम्मा	१६,०८७,०९२

क्र.सं.	स्रोत	संकेत नं.	आय शिर्षक	अनुमानित आय
(ख) काठमाडौं महानगरपालिका मार्फत कार्यान्वयन हुने वाह्यतर्फ आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अनुमानित आय				
१	नेपाल सरकार		सामाजिक सुरक्षा भत्ता	१५०००००
२	नेपाल सरकार		नेपाल सरकारवाट प्राप्त हुने कार्यक्रमहरू	१०००००
३	प्रदेश सरकार		प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने कार्यक्रमहरू	५०००००
४	आयोजना		मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना	५५०७००
५	आयोजना		चमती जग्गा एकीकरण आयोजना	२२००००
			(ख) को जम्मा	२८७०७००
			(क) र (ख) को कूल जम्मा	१८९५७७९२

४ काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को खर्च विवरण

४.१ क्षेत्र अनुसार खर्च विवरण (रु. हजारमा)

क्र.सं.	क्षेत्र	बजेट
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,२६४,६७६
२	आर्थिक विकास	१,४५८,५३३
३	सामाजिक विकास	३,३३६,८८९
४	पूर्वाधार विकास	९,०७०,४७७
५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	२,८२७,१३७
	जम्मा	१८,९५७,७९२

४.२ विभाग अनुसार खर्च विवरण (रु. हजारमा)

क्र.सं.	विभाग	बजेट
१	प्रशासनिक खर्च	१,८९३,५००
२	वडा निकासा	१,३९३,९५१
३	प्रशासन विभाग	७१६,२५०
४	राजस्व विभाग	५८,०००
५	सार्वजनिक निर्माण विभाग	६,०९५,९३९
६	सहरी व्यवस्थापन विभाग	३,५००
७	कानून तथा मानव अधिकार विभाग	२२,०००
८	सामाजिक विकास विभाग	४७३,१३०

क्र.सं.	विभाग	बजेट
९	वित्त विभाग	३,०००
१०	सहकारी विभाग	१४,६००
११	शिक्षा विभाग	२१६,४६९
१२	वातावरण तथा कृषि विभाग	३०६,९४६
१३	स्वास्थ्य विभाग	७०१,६०२
१४	सूचना प्रविधि विभाग	५१६,४५०
१५	विपद् व्यवस्थापन विभाग	२३८,१९०
१६	सम्पदा तथा पर्यटन विभाग	१,६१५,२९५
१७	सहरी योजना आयोग	४८,२३४
१८	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	८२,०००
१९	सार्वजनिक निजी साझेदारी एकाइ	१७,५००
२०	खरिद एकाइ	१०,०००
२१	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाइ	५,५००
२२	महानगर प्रहरी बल	४०,६००
२३	आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	८,८००
२४	सशर्त योजना	१,३२१,४९०
२५	नेपाल सरकार	१,६००,०००
२६	प्रदेश सरकार	५००,०००
२७	हनुमानढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रम	२८४,१४६
२८	जग्गा एकीकरण आयोजना (मनोहरा)	५५०,७००
२९	जग्गा एकीकरण आयोजना (चमती)	२२०,०००
	जम्मा	१८,९५७,७१२

४.३ खर्च शिर्षक अनुसार खर्च विवरण (रु. हजारमा)

क्र.सं.	संकेत नं.	खर्च शिर्षक	बजेट
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	९३०६८४
२	२११२१	पोशाक	२२६००
३	२११२२	खाद्यान्न	१३०००
४	२११२३	औषधी उपचार खर्च	२३०००
५	२११३२	महंगी भत्ता	५००००
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	९०००
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२२३५००

क्र.सं.	संकेत नं.	खर्च शिर्षक	बजेट
८	२११३९	अन्य भत्ता	५९४४४
९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३८२४
१०	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००००
११	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२८५२०
१२	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपदान कोष खर्च	१०००
१३	२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८०००
१४	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१२००००
१५	२२१११	पानी तथा विजुली	१३१००
१६	२२११२	संचार महसुल	२५८३६
१७	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५०००
१८	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०६०००
१९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१३०००
२०	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	१२५०००
२१	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५८५००
२२	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२०००
२३	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५०००
२४	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७५६८०
२५	२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	२५००
२६	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५००
२७	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६८३१६
२८	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१४७००
२९	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१६१४५४
३०	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१४४७५०
३१	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१०००००
३२	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२६७००
३३	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२४५००
३४	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	४२६००
३५	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६५८२५
३६	२२५२१	उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च	१०५००
३७	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३०४८१५
३८	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	३२४५०
३९	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१७५००
४०	२२६१२	भ्रमण खर्च	५८०००

क्र.सं.	संकेत नं.	खर्च शिर्षक	बजेट
४१	२२७११	विविध खर्च	८६६५०
४२	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	६०००
४३	२४१११	वैदेशिक ऋणको व्याज	५०००
४४	२५११२	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	८६००
४५	२५२११	गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	२०००
४६	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थानहरूलाई सहायता	२३६५५८
४७	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१२०८७५
४८	२५३१५	अन्य संस्था सहायता	४०३७१९
४९	२६३२२	स्थानीय तहलाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	१०००००
५०	२६३३२	शर्त अनुदान	१९६६४१०
५१	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सर्त चालु अनुदान	३८०००
५२	२६४१३	अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	७०००
५३	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१५०७०००
५४	२७२११	छात्रवृत्ति	६५००
५५	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१८३२९०
५६	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	१०५००
५७	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१९२३००
५८	२७३१३	सेवा निवृत्तको सञ्चित विदा	३००००
५९	२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	४००००
६०	२८१४२	घरभाडा	८००००
६१	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२०००
६२	२८१४९	अन्य भाडा	२५००
६३	२८२११	राजस्व फिर्ता	५०००
६४	२८२१९	अन्य फिर्ता	७५००
६५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	५००
६६	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माणर	१७९५५२६
६७	३१११४	जग्गा विकास कार्य	७७१७००
६८	३११२१	सवारी साधन	३२७६००
६९	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	४९१२८७
७०	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३३३००
७१	३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१४०००
७२	३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	२०००

क्र.सं.	संकेत नं.	खर्च शिर्षक	बजेट
७३	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	८०००
७४	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	४९७८७
७५	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	२२५३२४४
७६	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	१६७६५
७७	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२५००
७८	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	७३०९६७
७९	३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	५८०८३
८०	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२५०७३०७
८१	३१४११	जग्गा प्राप्ति खर्च	५१०००
८२	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१३९००००
८३	३२१४१	अन्तर सरकारी कृष्ण लगानी	२७८९४६
८४	३२१५१	संस्थानमा शेयर लगानी	५००००
		जम्मा	१८९५७७१२

५ काठमाडौं महानगरपालिकाको आधिक वर्ष २०७८-७९ को बजेट तथा कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बजेट रु.०००
१	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक प्रशासनिक	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११	९१०,०००
२	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक प्रशासनिक	पोशाक	२११२१	२२,०००
३	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक प्रशासनिक	खाद्यान्न (राशन)	२११२२	१३,०००
४	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक प्रशासनिक	औषधी उपचार खर्च	२११२३	२,०००
५	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक प्रशासनिक	महङ्गी भता	२११२४	५०,०००
६	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक प्रशासनिक	कर्मचारीको बैठक भता	२११२४	५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
७	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	महानगर भता	२१३५	६२,५००	
८	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	कर्मचारी प्रोत्तमाहन तथा पुरस्कार	२१३५	१४५,०००	
९	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	अन्य भता	२१३९	३०,०००	
१०	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पदाधिकारी बेठक भता (केन्द्र)	२१४१	१०,०००	
११	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२१४२	५०,०००	
१२	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पदाधिकारी अन्य भता (केन्द्र)	२१४९	५,०००	
१३	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	१,०००	
१४	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	कर्मचारीको योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	२१२१३	८,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१५	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४		१२०,०००
१६	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पाती तथा बिजुली (केन्द्र)	२२१११		१,५००
१७	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	संचार महशुल (केन्द्र)	२२११२		१,०००
१८	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३		१,०००
१९	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२		१००,०००
२०	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४		१५,०००
२१	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पशुपंक्षीको आहारा	२२३१२		२,०००
२२	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११		४,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
२३	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२२४१२		१,०००
२४	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	कागज रेवा शुल्क	२२४१३		१००,०००
२५	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	अन्य रेवा शुल्क	२२४१९		६,०००
२६	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११		२,०००
२७	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोर्जी सम्बन्धी खर्च	२२५१२		२,५००
२८	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९		१,०००
२९	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	अन्यग्रन्थ, मूल्यांकन खर्च	२२६११		२,०००
३०	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	अमण खर्च	२२६१२		९,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्थ संकेत	बडा	बजेट रु.०००
३१	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	विविध खर्च (केन्द्र)	२२७११		२०,०००
३२	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१		५,०००
३३	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	वैदेशिक ऋणको व्याज	२४१११		५,०००
३४	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	अन्य संस्था सहायता	२५३१५		१,०००
३५	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सेवा निवृतको संचित विदा	२७३१३		३०,०००
३६	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सेवा निवृतको औषधी उपचार	२७३१४		४०,०००
३७	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	घरभाडा	२८१४२		८०,०००
३८	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	राजस्व फिर्ता	२८२११		५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
३९	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९१		५००
४०	प्रशासनिक खर्च	मुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीयवाजिधात क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	कटौदी दायित्वको शुक्रतारी	२८२१९		७,५००
४१	वडा निकासा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पदाधिकारी बैठक भता (वडा निकासा)	२११४१		१३,८२४
४२	वडा निकासा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पदाधिकारी अन्य भता (वडा निकासा)	२११४९		२३,५२०
४३	वडा निकासा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पानी तथा बिजुली (वडा निकासा)	२२१११		३,२००
४४	वडा निकासा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	संचार महशुल (वडा निकासा)	२२११२		१,५३६
४५	वडा निकासा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा निकासा)	२२३१		७,६८०
४६	वडा निकासा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (वडा निकासा)	२२३१५		२,०१६

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
४७	वडा निकासा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	विविध खर्च (वडा निकासा)	२२७११		₹,४००
४८	वडा निकासा	समाजिक विकास समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	वडावाट कार्यान्वयन हुने महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग जेठ नागरिक पिछडिएको वर्ग लक्षित कार्यक्रमहरु	२२५१२		१०,५७५
४९	वडा निकासा	समाजिक विकास समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	वडावाट कार्यान्वयन हुने सदेतना सम्बन्धी कार्य	२२५१२		₹,२००
५०	वडा निकासा	समाजिक विकास खेलकुद	यव तथा खेलकुद	आन्तरिक	वडावाट कार्यान्वयन हुने खेलकुद सम्बन्धी कार्य	२२५१२		१०,४००
५१	वडा निकासा	समाजिक विकास सरसफाइ	खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	सरसफाई तथा सफाइ सामाजी खरिद (वडा निकासा)	२२४१४		₹,२००
५२	वडा निकासा	समाजिक विकास संस्कृति	आग तथा संस्कृति	आन्तरिक	वडावाट कार्यान्वयन हुने विभिन्न जात्रापर्व सञ्चालन खर्च (वडा निकासा)	२५३१४		४,४००
५३	वडा निकासा	पूर्वाधार विकास	गानाथात पूर्वाधार	आन्तरिक	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३१५११		१,३००,०००
५४	प्रशासन (प्रशासन)	समाजिक विकास	समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	प्रथम मेयर श्री जनकमान श्रेष्ठ स्वशासन सम्मान	२७२१९		४००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
५५	प्रशासन (प्रशासन)	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	साधना प्रधान अग्रणी महिला जनप्रतिनिधि सम्मान	२७२१९		४००
५६	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम	२२७११		३,०००
५७	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	कर्मचारी सेवाकालिन तालिम	२२५११		५,०००
५८	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	२२५११		३,०००
५९	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	जनप्रतिनिधिहरूलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२६१२		१०,०००
६०	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	कर्मचारीहरूलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२६१२		३५,०००
६१	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	दीर्घमेवा पदक तथा कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	२११३५		३,०००
६२	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय मुशासन	आन्तरिक	कर्मचारी सूचना प्रणाली अद्यावधिक	२२४१२		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६३	प्रशासन (प्रशासन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको लागि उपचार तथा क्षतिपूर्ति खर्च	२११२३		१०,०००
६४	प्रशासन (प्रशासन)	मुशासन तथा अन्तरसञ्चालित	शासन प्रणाली	आन्तरिक	संरक्षणात सहभागिता कार्यक्रम	२२५२२		१,५००
६५	प्रशासन (प्रशासन)	मुशासन तथा अन्तरसञ्चालित	शासन प्रणाली	आन्तरिक	सार्वजनिक मुनुवाई	२२५२२		१,०००
६६	प्रशासन (प्रशासन)	मुशासन तथा अन्तरसञ्चालित	प्रशासनिय मुशासन	आन्तरिक	सार्वजनिक जगता पहिचान र अभिलेखिकरण	३१११४		१,०००
६७	प्रशासन (प्रशासन)	मुशासन तथा अन्तरसञ्चालित	शासन प्रणाली	आन्तरिक	अन्तरनिकाय समन्वय र सहकार्य	२२५२२		१,०००
६८	प्रशासन (प्रशासन)	मुशासन तथा अन्तरसञ्चालित	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	पदपूर्ति सम्बन्धी कार्य	२११३९		१,०००
६९	प्रशासन (प्रशासन)	मुशासन तथा अन्तरसञ्चालित	शासन प्रणाली	आन्तरिक	जगता मुआव्वा तथा क्षतिपूर्ति (प्रशासनिक खर्च)	३१४११		१,०००
७०	प्रशासन (प्रशासन)	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	स्थानीय सुशासन पत्रकारिता पुरस्कार	२७२१९		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
७१	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तर्राम्भवन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	इन्टर्नलीप र स्वयंसेवक परिचालन	२११३९		४,०००
७२	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तर्राम्भवन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	विद्युतीय सार्वजनिक यातायात सहकार्य	३११५१		५०,०००
७३	प्रशासन (प्रशासन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	महानगर दिवस कार्यक्रम	२२५२२		६,०००
७४	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तर्राम्भवन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	मानव संशाधन विकास सन्बन्धी गोष्ठी	२२५१२		५००
७५	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तर्राम्भवन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	मानव संशाधन विकास योजना तर्जुमा परामर्श सेवा	२२४११		५००
७६	प्रशासन (प्रशासन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	स्वास्थ्य तथा सामूहिक दुर्घटना विमा (जनप्रतिनिधि, स्थायी कर्मचारी, करार कर्मचारी, स्थोआका पदाधिकारी र सहायक विज्ञ, सामाजिक परिचालक, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, प्रशिक्षण सहायक)	२११२३		६,०००
७७	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तर्राम्भवन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	विभिन्न दिवसहरु आयोजन	२२५२२		४,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
७८	प्रशासन (प्रशासन)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	भवन विमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५१२		१,०००
७९	प्रशासन (प्रशासन)	पूर्वधार विकास	ऊर्जा	आन्तरिक	मेराय विद्युतीय ऊर्जा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२		१०,०००
८०	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	सावारी साधन खरिद	३११२१		११५,०००
८१	प्रशासन (प्रशासन)	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	शर वाहन खरिद	३११२१		४०,०००
८२	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	प्राजिक एवम् नीतिगत विषयमा अध्ययन, अन्तर्राष्ट्रीय तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि काठमाडौं विश्वविद्यालय स्कूल अफ मेनेजमेन्टसँग सहकार्य	२२५१२		२,५००
८३	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	स्थानीय तहको राजस्व सम्बन्धी शोधकार्य सहयोग (स्नातकोत्तर तथा विद्यावारिधि)	२७२१९		१,०००
८४	प्रशासन (प्रशासन)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	काठमाडौं विश्वविद्यालयम् वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी तात्त्विक सहकार्य	२२५११		७,५००
८५	प्रशासन (मेकानिकल)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवाय	आन्तरिक	ब्रमर सञ्चालन खर्च	२२२२१		५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
८६	प्रशासन (मंत्रालयिकल)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	गाड़ी सञ्चालित घर तथा स्टोर रुम निर्माण	३१११२		४,०००
८७	प्रशासन (मंत्रालयिकल)	मुशासन तथा अन्तरसंचालित	वातावरण तथा जलवायु क्षेत्र	आन्तरिक	डाढ़ी तथा सिलाई खर्च ए सेफटी बुट खरिद	२११२१		५००
८८	प्रशासन (मंत्रालयिकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	लुबिकेन्ट खरिद	२२२१२		५,०००
८९	प्रशासन (मंत्रालयिकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	मेशिनरी औजार तथा सवारी साधन संरक्षण सम्भार	२२२२१		४०,०००
९०	प्रशासन (मंत्रालयिकल)	मुशासन तथा अन्तरसंचालित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	आरी सवारी साधन तथा उपकरणहरू खरिद (क्रेन फिटेड ट्रक, बकेट फिटेड ट्रक, चेन डोजर आदि)	३११२१		५०,०००
९१	प्रशासन (मंत्रालयिकल)	मुशासन तथा अन्तरसंचालित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२		४०,०००
९२	प्रशासन (राज्य सम्बागह)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	नयाँ मेशिन खरिद	३११२२		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१३	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	सामाजी खरिद तथा सभागृह मर्मत तथा सरकार	३११२३		२,५००
१४	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	आर्थिक विकास कृषि		आन्तरिक	सभागृह परिसरमा बोरिड गर्ने	३११२२		१,५००
१५	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	पोलारा झाणडा फेर्ने	२२३१९		२००
१६	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	भद्रकाली पुजा	२२५२९		१००
१७	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	बादादौँमा गरिने मौसिनी औजार पुजा	२२५२९		५०
१८	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	आर्थिक विकास कृषि		आन्तरिक	फूल बिलुवा खरिद तथा बोर्चा विस्तार	३११५७		५००
१९	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	आर्थिक विकास कृषि		आन्तरिक	सरसफाई सामाजी खरिद	२२७१		५००
१००	प्रशासन (राज्यिक सभागृह)	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	पर्दा, गलैचा र कार्पेट धुलाई	२२३१९		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१०१	प्रशासन (राष्ट्रिय समावह)	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीयविनिधि क्षेत्र	प्रशासनिक मुशासन	आन्तरिक	राष्ट्रिय सभा गृहमा डिजिटल डिस्प्ले जडान	₹ ११३४		₹ ५००
१०२	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सवारी साधन सम्बन्धी तथा मर्मत	२२२१३		८,०००
१०३	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	मेशिनरी तथा औजार मर्मतसमझार तथा सञ्चालन	२२२१		१२,०००
१०४	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मतसमझार	२२२३१		१०,०००
१०५	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा समझार	२२२९१		५,०००
१०६	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (केन्द्र)	२२३११		६०,०००
१०७	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पुस्तक खरिद	२२३१३		१,०००
१०८	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (केन्द्र)	२२३१५		४०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१०९	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९		१०,०००
११०	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	मेरिनरी तथा औजार	३११२२		४०,०००
१११	प्रशासन (जिन्सी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	फाइचर तथा फिकर्चर्स	३११२३		३५,०००
११२	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	बोसियर, पुस्टिका, पम्पलेट छपाई, विठ्ठुतीय सामाजी समेत	२२५२१		४,०००
११३	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	अन्तर्रिक्या, गोष्ठी तथा क्रदाता शिक्षा	२२५१२		५,०००
११४	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	कर परीक्षण तथा अनुगमन (तेस्रो पक्षबाट समेत)	२२५२९		२,०००
११५	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	राजस्व निर्धारण तथा संकलन प्रणाली सञ्चालनका लागि प्राविधिक सेवा खरिद	२२४११		१,५००
११६	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, व्यवसाय करको एकिकृत क्रदाताको अभिलेखीकरण कार्यक्रम	२२४११		८,०००
११७	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	स्थानीय तहसँग अन्वेष्य आदान प्रदान कार्यक्रम	२२६१२		१,०००
११८	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	राजस्व टोली गठन तथा परिचालन	२२७११		१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११९	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	राजस्व हेल्प डेर्क स्थापना तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२७११		२,५००
१२०	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	राजस्व सङ्कलनको दीर्घकालीन योजना तर्जुमाका लागि प्रामाण्य सेवा	२२४११		२,०००
१२१	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	प्लाटिकमुक्त अभियान अन्तर्गत करदातालाई कपडाको झोला वितरण	२२५१२		४,०००
१२२	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	लागिक एप्सेंग आबद्दता/मूच्छना प्रविधिको उपयोग	२२४१		१,०००
१२३	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	नेपाल सरकार समाजीकरण नेपालको संयुक्त कोष स्थापना	२२५२२		१५,०००
१२४	राजस्व	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	कर निर्धारण मापदण्ड परिमार्जन सुझाव समिति सञ्चालन खर्च	२२४११		२,०००
१२५	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	राजस्व बैंडफांड प्रदेश	दरबार मार्गको दुवै तर्फ ढल तथा फुटपाथ निर्माण	३११५१	१	२०,०००
१२६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	दरबारमार्ग प्रहरी परिसर भवन समर्तसम्बार	३११५८	१	२,५००
१२७	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	कमलपोखरी संरक्षण, समर्त र सौन्दर्यकरण (दोस्रो चरण)	३११५७	१	१५,०००
१२८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	सहमती मार्गमा ढल तथा सडक समर्त	३११५१	२	६,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	नरसी मार्ग कालोपत्रे गर्ने	३११५१	२	७,५००
१३०	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शिवपुरी मा.वि. भवन जिणाईदार (रेट्रोफिट)	३१११२	३	१०,०००
१३१	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	विश्व हिन्दु महासङ्घसँग रहेको सार्वजनिक जग्गामा जेठ नागरिक पार्क निर्माण	३११५७	३	७,५००
१३२	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	इको पार्क थप निर्माण	३११५७	३	१५,०००
१३३	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	धारापाटीको सार्वजनिक जग्गामा बाल उद्यान निर्माण	३११५७	३	१०,०००
१३४	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाइ	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	न्यूरो अस्पताल पूर्व पट्टीको खोला नियन्त्रण तथा करीडोर निर्माण	३११५९	३	१०,०००
१३५	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	यानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	महाराजगञ्ज चक्रपथ सतह ढल व्यवस्थापन	३११५८	३	१०,०००
१३६	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	रानीकारी पोरा अजिमा पार्क निर्माण	३११५१	३	३,०००
१३७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	आनन्दमय मार्ग, शङ्खपार्क पश्चिम, धारा मार्ग, रचना मार्ग, प्रगति मार्ग, पदमा मार्ग, चन्द्रमुखी गल्ली सडक स्ट्रोन्जनाति	३११५१	४	४०,०००
१३८	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	शिवस्थली पार्क निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५७	४	१५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१३९	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास पर्यटन		आन्तरिक	महानगर बाजे बज्ये पार्क निर्माण (बहवर्ष योजना)	₹ ११५७	४	२०,०००
१४०	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास पर्यटन		आन्तरिक	कृष्ण मार्ग स्थित सार्वजनिक जलवामा पार्क निर्माण	₹ ११५७	४	१०,०००
१४१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	बड़ा भवन थप निर्माण	₹ १११२	५	७,५००
१४२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	राजश्व बॉइफांड सङ्घीय	कालोपुल, धनवन्तरी, गहना पोखरी, भाटभटेनी, टुकुया, सत्यनारायण मार्ग स्तरोन्नति	₹ ११५१	५	३५,०००
१४३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	धोवी खोला खहरे दोधानमा कृयापुत्री भवन निर्माण	₹ ११५९	५	६,०००
१४४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	महानगर सामुदायिक भवन निर्माण (रुद्रमती मार्ग)	₹ ११५९	५	१०,०००
१४५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	तामाङ्ग सेवा, कृयापुत्री भवन निर्माण	₹ १११२	५	५,०००
१४६	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	राजश्व बॉइफांड सङ्घीय	सरस्वती नगर, शिव मन्दिर, विवेणी चोक, गणपतन्त्र चोकमा ढल तथा सडक निर्माण	₹ ११५१	५	३०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बद्दा	बजेट रु.०००
१४७	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बँडफाँड सड़ीय	नागेश्वर मार्ग याइवा टोल सडक निर्माण	३११५१	६	२०,०००
१४८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बँडफाँड सड़ीय	आनन्दपुर, रिट्टी सिटी, मिलाप मार्ग, रुद्रमार्ग, परोपकार मार्ग, जिलन योक, शान्तिनगर, भुवनेश्वर ठल तथा सडक निर्माण	३११५१	६	२०,०००
१४९	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	रामहिटी स्थित दमकल भवनमा वोरिउ निर्माण	३११५८	६	२,०००
१५०	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सिमलटार पार्क तथा सिमलटार चौर मार्ग निर्माण	३११५९	६	२५,०००
१५१	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण तथा टेवा पर्खाल	३११५९	६	७,५००
१५२	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	लाखोपेखरी निर्माण	३११५९	६	५,०००
१५३	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बँडफाँड सड़ीय	पशुपति कलेजदेखि दिर्घायु अस्पताल सम्मको सडक कालोपात्रे तथा चावहिल गणेशस्थान सडक निर्माण	३११५१	७	१५,०००
१५४	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कुमारी चारदेखि सिद्धार्थ स्कूलसम्मको सडक निर्माण	३११५१	७	७,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बद्दा	बजेट रु.०००
१५५	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	लामपोखरी निर्माण	३११५७	७	५,०००
१५६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	गंगाहाटी हाईट स्थित बिहारको पर्याल तथा चौतारा निर्माण	३११५८	७	४,०००
१५७	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बँडफाँड सइधीय	रामधाट हेत्थ सेन्टर निर्माण	३१११२	८	२५,०००
१५८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बँडफाँड सइधीय	८ वडा कार्यालय भवन निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३१११२	८	१०,०००
१५९	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	गौशाला पुरानो बानेश्वर फुटपाथ पुनःनिर्माण	३११५१	१	३०,०००
१६०	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	खुन्बीला होटेलसँगेको प्रयाग मार्ग निर्माण	३११५१	१	५,०००
१६१	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बँडफाँड सइधीय	गैरी गाउँ प्रतिक्षा मार्ग द्वारिका होटेल उत्तरतर्फ बजेश्वरी मार्ग राम मन्दिर ओरालो सडक निर्माण	३११५१	१	१५,०००
१६२	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बँडफाँड सइधीय	बाबुगढम आचार्य मार्ग, सिनामझुगल प्रकाश सन्ध्यास आश्रम मार्ग, सिनामझुगल सार्वजनिक जगतामा पार्क निर्माण	३११५७	१	२५,०००
१६३	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शहरी स्वास्थ्य विलानीक अवन निर्माण, सहभागिता मार्ग	३१११२	१०	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१६४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सहभागिता मार्ग, विनायक मार्ग, पुष्प मार्ग स्तररोन्नति	३११५१	१०	१०,०००
१६५	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बॉइफाइ सड़कीय	बागमती दोभान पुल क्षेत्र, बुद्धनगर पार्क निर्माण	३११५७	१०	२०,०००
१६६	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	बालमेत्री पार्क ए खुल्ला व्यायामशाला निर्माण, सानो गौचरण	३११५७	१०	५,०००
१६७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बॉइफाइ सड़कीय	मदन अण्डारी कलेजको भवन निर्माण थप अनुदान	३११५९	१०	५०,०००
१६८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सन्त कविर आश्रम, नयाँ वानेश्वर भवन निर्माण	३११५९	१०	५,०००
१६९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	महादेव मन्दिर, वानेश्वर परिसरमा विश्रामस्थल निर्माण	३११५९	१०	२,५००
१७०	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बॉइफाइ सड़कीय	११ बड़ा कार्यालय भवन निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३१११२	११	३०,०००
१७१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	शिव मार्ग, पार्वती मार्ग, दशरथ मार्ग स्तररोन्नति	३११५१	११	४,०००
१७२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	मयलवारी, नख्य गल्ली, रोपवेस्टेको सडक स्तररोन्नति	३११५१	१२	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१७३	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	तननी चोक, गुरुग्रामोक, भलननी, वाकुननी मुस्तम्बहाल, हयमत नासगलती, ३वेतभैरव चोकमा ईटा छाप्ने कार्य	३११५९	१२	१५,०००
१७४	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	हयमत खोल्चा पाखा, हयमतदेखि लगनसम्म सडक समर्त	३११५९	१२	५,०००
१७५	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सरस्वती निकेतन विद्यालय भवन समर्त	३११५९	१२	७,५००
१७६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बाँडफाँड सझीय	१३ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	१३	५०,०००
१७७	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बाँडफाँड सझीय	दमकल भवन निर्माण (बहुर्व योजना)	३१११२	१४	२०,०००
१७८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	कुलेश्वर आवास क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नति	३११५१	१४	१५,०००
१७९	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	मालिका नगर सडक समर्त तथा स्तरोन्नति	३११५१	१४	७,५००
१८०	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	रवि भवन सुकमर मार्ग ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	१४	१५,०००
१८१	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	जलशोत तथा सिंचाइ	आन्तरिक	बल्खु खोला नदी नियन्त्रण तथा करीडोर निर्माण	३११५९	१४	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बद्दा	बजेट रु.०००
१८२	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	वडा कार्यालयको पूर्वपट्टिको बल्खु खोलाको लिङ्क मार्गसँग जोडिएको स्थानमा रिटेनिङ् वाल तथा ढल निर्माण	३११५९	१४	४,०००
१८३	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	क्रियापूर्ति भवन निर्माण (कलाङ्की मन्दिर संरक्षण तथा समाज सुधार संस्था)	३११५९	१४	५,०००
१८४	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	महानगर महिला विकास भवन (क्रियापूर्ति निर्माण, मदननगर	३११५९	१४	७,५००
१८५	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	कमारी कलव र कलेश्वर बागमती किनारा अगाडि पार्क निर्माण	३११५९	१४	३,०००
१८६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शिव नगर स्थित क्रियापूर्ति भवन निर्माण	३११५९	१४	५,०००
१८७	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	जोडोल (अन्नपूर्ण चोकदेखि वनस्थली सडकसम्म) सडक निर्माण	३११५१	१५	७,५००
१८८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	इल्लु आवास क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नति	३११५१	१५	२०,०००
१८९	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	चाल्चा मार्ग वाहिटीदेखि शान्तिनगर जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	१५	१७,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बद्दा	बजेट रु.०००
१९०	सर्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	यानेपानी तथा सरसफाई	राजश्व बॉइफांड सङ्घीय	जोडोल क्षेत्र ठल सुधार कार्य	₹११५८	१५	२१,०००
१९१	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सही विकास	आन्तरिक	स्वच्छा केन्द्र फिलिसिड कार्य	₹१११२	१६	१०,०००
१९२	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बॉइफांड सङ्घीय	बालाजु हाइट वोहराटार गणेश मार्ग निर्माण	₹११५१	१६	१०,०००
१९३	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जन जागृति मार्ग निर्माण	₹११५१	१६	२५,०००
१९४	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	ठल तथा ढलान गर्ने कार्य, शान्ति टोल	₹११५१	१६	५,०००
१९५	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	ठल तथा सडक निर्माण, खरीबोट नागरिक चोक	₹११५१	१६	१०,०००
१९६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	एकता मार्ग कालोपत्रे गर्ने	₹११५१	१६	१२,५००
१९७	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बॉइफांड सङ्घीय	बालाजु पार्क कल्पाउण्ड वाल निर्माण तथा संरक्षण	₹११५७	१६	२०,०००
१९८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	लेपाल सरकार समानीकरण	झैंपो मन्दिर परिसरमा रिटेनिङ वाल निर्माण	₹११५९	१६	५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१९९	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास संचाइ	जलश्रोत तथा आन्तरिक विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	महादेव खोला दोभानमा क्रियापूर्ति भवन निर्माण	३११५९	१६	७,५००
२००	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक विकास	महादेव खोला दोभानमा क्रियापूर्ति भवन निर्माण	३११५९	१६	३,०००
२०१	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक विकास	अमर सिंह गल्ली ढल तथा सडक निर्माण	३११५९	१६	३,०००
२०२	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक विकास	शुभकामना टोल, अल्कापुरी मार्ग, एकल गल्ली र नमूना मार्ग सडक तथा ढल निर्माण	३११५९	१६	१०,०००
२०३	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बाँझाड़ सड़ीय	महानगर टेण्ठ नागरिक मनोरन्जन केन्द्र भवन थप निर्माण	३१११२	१७	२०,०००
२०४	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक विकास	धोवीघोर परिसरमा पार्क तथा गाहिरी निर्माण	३११५७	१७	८,०००
२०५	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक विकास	खुशिव टाउन एकान्निङ ब्लक ए स्थित मन्दिरको छाना निर्माण	३११५९	१७	२,०००
२०६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बाँझाड़ सड़ीय	सार्वजनिक शोचालय पुनःनिर्माण, डल्लु पुल	३११५९	१८	१०,०००
२०७	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक विकास	आयुर्वद चिकित्सालय, नरदेवीमा लिप्ट जडान	३११५९	१८	३,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बद्दा	बजेट रु.०००
२०८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बँडफांड सङ्घीय	सडक स्तरोन्नति, ढोकाटोल	३११५१	१९	१०,०००
२०९	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	लगान चोक पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२१	१०,०००
२१०	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	यडगाल चोकदेवि मनिपाट चोकसम्म ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	२१	८,०००
२११	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सवल वहालमा ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	२१	६,०००
२१२	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बँडफांड सङ्घीय	लेपाल आदर्श लिद्यालय परिसरमा बहुउद्देश्यीय अवन निर्माण	३१११२	२२	२०,०००
२१३	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बँडफांड सङ्घीय	महानगर जेठ नागरिक पार्क निर्माण	३११५७	२५	१०,०००
२१४	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	अल्का बस्ती मार्ग (ब्रिटिश एम्बेसी पछाडि)	३११५१	२६	६,०००
२१५	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बँडफांड सङ्घीय	देवु मार्ग, कुमारी मार्ग, सामाख्यशो भित्रका सडक, समझौता मार्ग, सडगम मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	२६	२५,०००
२१६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	मेघालय निर्माण, भक्तीमण्डपको DPR	३११३५	२८	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
२१७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	वृहत रानीपोखरी (रानी पोखरी, शंखधर पार्क, खुल्लामन्डच) विकास योजनाको DPR	३११३५	२८	५,०००
२१८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	नेपाली जामे मारिजद सर्वतसमझार	३११५६	२८	१,०००
२१९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	पञ्च कशिमरी तकिया मर्मतसमझार	३११५९	२८	१,०००
२२०	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	जलशोत तथा सिंचाइ	आन्तरिक	इच्छुमती करिहोर निर्माण	३११५९	२८	१,०००
२२१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कालिन्चोक मार्ग, नुप्से मार्ग, राधाकृष्ण मार्ग सडक निर्माण	३११५१	२९	५,०००
२२२	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	न्यू प्लाजामा ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	२९	१०,०००
२२३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	गान्धेव बाँडफाँड सङ्घीय	घटेट्कूलो चोकदेखि घमला डेरी, पाथीभरा मार्ग, चन्दन मार्ग ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	२९	२०,०००
२२४	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण, अनामनगर	३११५७	२९	५,०००
२२५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	पञ्चकुमारी/जनता मार्ग ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	३०	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्दं संकेत	वटा	बजेट रु.०००
२२६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास पर्वथार	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	भगवती टोल ढल तथा सडक निर्माण	३१५१	३०	४,०००
२२७	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	निर्मल आधारभूत अपाङ्गा विद्यालयका छात्रावास भवन निर्माण	३११२	३१	२५,०००
२२८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	स्थिति भार्ग, मीनभवन औरालो मार्ग, सडक स्तरोन्नति	३१५१	३१	१५,०००
२२९	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	अन्नपूर्ण गल्लीमा ढल तथा ब्लक छान्ने कार्य	३१५८	३१	३,०००
२३०	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	तीनकुलेमा बृद्ध पार्क संरक्षण र DPR तयारी	३१३५	३२	५,०००
२३१	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास पूर्वधार	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सिनामङ्गल टाउन प्लानिङ क्षेत्र भित्रका सडक स्तरोन्नति	३१५१	३२	३५,०००
२३२	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	फुलबारी ढुङ्गेथारा जाने सडक, शान्ती टोल सडक, साइराम मार्ग स्तरोन्नति	३१५१	३२	१०,०००
२३३	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास पूर्वधार	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	यती टोल, कोटदेवी मार्ग, हिमाली मार्ग, जोशी टोल निलो पुलसम्मको सडक स्तरोन्नति	३१५१	३२	१५,०००
२३४	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	ऐश्वर्य मार्ग कोटेश्वरमा ढल मर्मत तथा कालोपत्रे	३१५१	३२	१२,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
२३५	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बॉइफाई सइधीय	जनभैती हरित उद्योग निर्माण	₹११५७	३२	१०,०००
२३६	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बॉइफाई सइधीय	मनोहरा नदी किनारों सार्वजनिक जगता संरक्षण तथा पार्क निर्माण	₹११५७	३२	२५,०००
२३७	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाइ	राजश्व बॉइफाई सइधीय	सामाजिक नदी नियन्त्रण तथा करीडोर निर्माण	₹११५९	३,१६,२६	३४,६०२
२३८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	असन-टैगल र विर हस्पिटल-महाबोर्ड सड़क स्तरोन्नति तथा चित्तधर मार्ग कालोप्रवे	₹११५१	२५, २७	२५,०००
२३९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	असन चोक र असन चोकदेखि इन्द्रचोकसम्मको सडकमा ढुङ्गा छान्च	₹११५८	२२,२४,२५,२७	५०,०००
२४०	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाइ	आन्तरिक	इच्छुमती नदी नियन्त्रण	₹११५४	२, ४	१०,०००
२४१	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाइ	आन्तरिक	विष्णुमती नदी किनार संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्धन	₹११५९	१५, १६,१७	३०,०००
२४२	सार्वजनिक निर्माण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक	थापाथलीदेखि बागमती दोभानसम्म हरियाली प्रवर्धन	₹११५७	१०, ११	५,०००
२४३	सार्वजनिक निर्माण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	नगर नगर साझेदारी कार्यक्रम, पारशीवास नगरपालिका, धनकुटा	२६३३२		१५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
२४४	सार्वजनिक निर्माण	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत् क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	लगर नगर साझेदारी कार्यक्रम, अमरगढी नगरपालिका, डेल्थुरा	२६३३२		१५,०००
२४५	सार्वजनिक निर्माण	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत् क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	लगर नगर साझेदारी कार्यक्रम	२६३३२		३०,०००
२४६	सार्वजनिक निर्माण	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनिधत् क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक	विभिन्न पार्क तथा सार्वजनिक स्थानमा खुल्ला व्यायाम सामागी जडान कार्य	३११२२		१०,०००
२४७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	पूँजीगत परामर्श सेवा खरिद	३११३५		१०,०००
२४८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	लेपाल सरकार समाजीकरण	सिसडोल चापे खोला पुल निर्माण	३११५१		१०,०००
२४९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	नियमित सडक मर्मत कार्य	३११५१		१००,०००
२५०	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	साइकल लेन निर्माण कार्य, माइटीघर-तीनकुन्हे	३११५१		४७,५००
२५१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	हनुमानडोका-स्वचम्भु पदमार्ग सुधार	३११५१		१०,०००
२५२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	महानगर विशेष पूर्वधार निर्माण तथा विकास	३११५१		८३,६५५
२५३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बांफाड प्रदेश विकास	महानगर विशेष पूर्वधार निर्माण तथा विकास	३११५१		८७,९०४

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
२५४	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	सार्वजनिक जगता संरक्षण	३११५७		१०,०००
२५५	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	एक बड़ा एक पार्क निर्माण कार्य	३११५७		२०,०००
२५६	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शहृख्यपार्क उत्तरतर्फ सतलाहुड़ ल्याणडकेपिङ्	३११५८		१,०००
२५७	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बैंडफांड सइधीय	वि.पी. कोइराला मेमोरियल ट्रस्टको भवन निर्माण थप अनुदान	३११५९		१०,०००
२५८	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	विश्वान तथा प्रविष्ठि	आन्तरिक	साइन्स पार्क स्थापनाका लागि नेपाल विज्ञान प्रविष्ठि प्रतिष्ठानसँग सहकार्य	३११५९		५,०००
२५९	सर्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	गणतान्त्रिक शहिद स्मृति वाटिका निर्माण	३११५९		१,०००
२६०	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	जनसेवा प्रहरी, विशाल बजार भवन समंतसङ्खार	३११५९		१,५००
२६१	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	सिसडोल वञ्चयरेड्डा क्याली० १ देखि कोल्प खोलासन्म सडक निर्माण	३११५९		४०,०००
२६२	सर्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	बाल मन्दिर भवन समंतसङ्खार	३११५९		१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
२६३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शहिद धर्मअकृत माथेमा महानगर मानव सेवा आश्रम अवन निर्माण (बहुवर्ष योजना)	₹११५९		२०,०००
२६४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	नेपाल खड्गी सेवा समिति भवन निर्माण	₹११५९		१०,०००
२६५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	मेयर उच्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सडक बत्ती जडान	₹११५९		३०,०००
२६६	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	पञ्चकुमारी विकास समितिलाई अवन निर्माण सहयोग	₹११५९		३,०००
२६७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	आकस्मिक पूर्वाधार मर्मत/निर्माण कार्य	₹११५९		५०,०००
२६८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सामुदायिक विद्यालय पूर्वधार विकास तथा मर्मत	₹११५९		५०,०००
२६९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	₹११५९		५०,०००
२७०	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	ऊर्जा	आन्तरिक	ट्राफिक बत्ती जडान कार्य	₹११५९		२५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
२७१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	समाज विकास छात्रावास भवन मर्मतसन-भार	३१५९	५,०००	
२७२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	विपरीश्वर-लैनचौर-बाँसबारी लेन, फुटपाथ व्यवस्थापन कार्य	३१५९	१५,०००	
२७३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	रोड मार्किङ, लेन मार्किङ, ट्राफिक सिग्नल आदि	३१५९	१०,०००	
२७४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	प्रदेश समाजीकरण	शहरी स्वास्थ्य विलिक रत्तरोन्नति	३१५९	१०,०००	
२७५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक जनसहभागिता	जनसहभागिता बाट हुने वडास्तरीय विकास कार्यक्रम	३१५१	१०,०००	
२७६	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	कलात्मक ट्राफिक पोष्ट निर्माण	३१५९	२,०००	
२७७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	कमलपोखरी संरक्षण, मर्मत र सौन्दर्यकरण	३१५७	१	२०,०००
२७८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	२ वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य	३११२	२	६०,०००
२७९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	निल सरस्वती मन्दिरदेखि गोमा गाउँश पेटोलपन्पसन्नम र गैहीधारा शान्ति निकेतन मार्ग सडक सर्मत	३१५१	२	६,८५८

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
२८०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	साकूना मार्गदेशि खोसनीटार सम्म र दण्डीबाला मार्ग सडक स्तरोन्नति	३११५१	२	२,९९०
२८१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	खुसनीटार मार्गमा वाल निर्माण	३११५९	२	१,०००
२८२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण	बाँसबारीमा दमकल भवन निर्माण	३१११२	३	५२,०००
२८३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	शिक्षण अस्पताल परिसरमा सडक कालोप्रे	३११५१	३	७,१५५
२८४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	वि.पी. अस्पताल पछाईको सडक स्तरोन्नति र बस्तुन्धरा त्रिथत पुल एकमटेन्सन	३११५१	३	२,८२८
२८५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	विकासनगार, सूजनशिल टोल र मिलिजुली टोलको सडक स्तरोन्नति बस्तुन्धरा	३११५१	३	३,८५०
२८६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जलधारा मार्ग, विकास नगर टोल, मिलिजुली सर्मेत गर्ने	३११५१	३	२२,९७५
२८७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सूजनशिल मार्ग सडक विस्तार र कालोप्रे	३११५१	३	१२,१२४
२८८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	धारापाटी सल्लाधारी मार्गमा सडक विस्तार तथा कालोप्रे	३११५१	३	१८,१०५
२८९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	३ वडा अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा सडक कालोप्रे	३११५१	३	५८,६९०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्बं संकेत	वटा	बजेट रु.०००
२१०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	रानीबारी मार्ग दर्शन मार्ग सडक, ढल र कल्पेट निर्माण	३११५१	३	१७,१३१
२११	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	विश्व हिन्दु महामङ्गलस्त्रे रहेको सार्वजनिक जग्नामा जेठ नागरिक पार्क निर्माण तथा जग्ना संरक्षण	३११५७	३	४,९९३
२१२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	जलशोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार समाजीकरण	बम्नधारादेखि सामाख्यसम्म नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण	३११५९	३	३,९०९
२१३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	जलशोत तथा सिंचाइ	प्रदेश समाजीकरण	Samakhushi River Training works at Tilingtar, ranibari	३११५९	३	४,५७७
२१४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सही विकास	आन्तरिक	धारापाटीस्थित सार्वजनिक जग्नामा Retaining Wall, पर्खाल र गेट निर्माण	३११५९	३	३,५९२
२१५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Culvert Reconstruction and Retaining wall construction works at khadibasti	३११५९	३	५५६
२१६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	चेपे मार्ग निर्माण कार्य	३११५१	४	२,०७२
२१७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	पन्डोल मार्ग तथा दशरथचन्द मार्गमा सडक सम्पृत	३११५१	४	१९,६८८
२१८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	धुम्बाराही पार्क (प्लट नं. र ई) निर्माण	३११५७	४	१,९९५
२१९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	गोपिकृण पारी धोबिखोला करिठोरमा एच डि पि इं पाइप लाईन जडान	३११५९	४	१,३६७

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
३००	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण विकास	विशाल नगर प्रस्तकालय भवन पूल: निर्माण	३१११२	५	१७,२०८
३०१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सानो गौचरण टंगाल सडक स्तरेनन्ति	३११५१	५	४,४०५
३०२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	बिमसेन मार्ग, हांडीगाउँ	३११५१	५	२,११४
३०३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण विकास	नरबुट्ट पार्क निर्माण	३११५७	५	१४,९३६
३०४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	Renovation works of building of food programme for Education, Maligaun	३११५९	५	९८०
३०५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण विकास	रामहिटी ओरालोमा रहेको साहित्य सदन भवन विकास	३१११२	६	५८,६६४
३०६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	कार्मारोंग बिकाश समाज नेपाल भवन निर्माण	३१११२	६	६,१३४
३०७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	६ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	६	२०,७३७
३०८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	दमकल भवन तथा अरनी नियन्त्रण तालिम केन्द्र निर्माण, रामहिटी	३१११२	६	१०,७००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्ते संकेत	वडा	बजेट रु.०००
३०९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	पशुपति मार्ग महाइकाल चुयेपाटी सडक स्तरोन्नति	३१५१	६	२,२४५
३१०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	सिमलटार विकास मार्गको स्तरोन्नति	३१५१	६	१,७२१
३११	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	नाग मन्दिर नजिकको बाटो ढलान गर्ने कार्य	३१५१	६	३,७८२
३१२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Rudreshwor Mandir najik ko bato Dhalan, Boudha	३१५१	६	८५०
३१३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Block paving works on Bikash Marg, Boudha	३१५१	६	५७१
३१४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सानधारा मार्ग रामहिटीमा सडक निर्माण	३१५१	६	८५१
३१५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	आमोद मार्गमा सडक कालोपत्रे	३१५१	६	१,७९६
३१६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	उरेलि मार्ग, कप्जन महाकाल स्थित वाटेमा ढलान	३१५१	६	३,१००
३१७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	शान्तिटोल मार्गमा कालोपत्रे	३१५१	६	५,४७८
३१८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	अलोकिक मार्गमा सडक तथा ढल निर्माण	३१५१	६	५,९१०
३१९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	चारघरे एरियामा कालोपत्रे	३१५१	६	१,१०५

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
३२०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	धर्मदत मार्ग सुधार	₹११५१	₹	३,३५५
३२१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	भुवल डॉडा वीस मार्गमा RCC र पिच, हिमालय संस्कृति मार्गमा बलक छाने कार्य, मार्गमा देवी गालिमगा बलक, खाइवा बृद्ध मार्गमा बलक र बेटिक मार्गमा कोलोपाने	₹११५१	₹	२३,५००
३२२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	गामेल गर्न कार्य, शिव मन्दिर, शहिद पार्क	₹११५१	₹	१,७७२
३२३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	शान्ति नमुना पार्क निर्माण	₹११५७	₹	८,९७७
३२४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	वागमती नगर पार्क गुरु योजना बमोजिमको कार्य	₹११५७	₹	४४,०००
३२५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सरस्वतीनगर देखि धोबिखोलासम्म ठल निर्माण	₹११५८	₹	१४,४०५
३२६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	Retaining Wall Construction works behind the Seto Gumba	₹११५८	₹	६०४
३२७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	Construction of Community Building at Kumarigal (Incomplete Part)	₹१११२	₹	१,१३१

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
३२८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	प्रदेश समानीकरण	चावहिल चोकबाट बोँट जाने बाटोतर्फ आकाशे पुल निर्माण, चावहिल र मित्रपार्कमा आकाशे पुल	३१५१	७	१८,८८५
३२९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Stone paving, RCC and Retaining wall construction	३१५१	७	६,८४३
३३०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	रुद्रेस्वर मार्ग सडक कालोपत्रे	३१५१	७	१८,७१२
३३१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	रिंगरोडबाट दौँयातर्फको देविघाट जलविद्युत सवर्स्टेशनसँगको बाटो र अोम् नरसिंग हेत्थ कथाम्पस सगैको ठाडो बाटो स्तररोक्तन्ति	३१५१	७	७,९३६
३३२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कालोपत्रे गर्ने कार्य, आदर्श गल्ली कुमारीगाल	३१५१	७	१,२५८
३३३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	उमामहेश्वर सडक निर्माण	३१५१	७	७,६००
३३४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कालोपूल ग्रुडटोलको वाटोमा ढलान गर्ने कार्य भक्तेको पूल	३१५१	७	३,९५७
३३५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समानीकरण	कालोपूल र भक्तेको पूलको विचको आईल्याङ्ग पार्क	३१५७	७	१,६३३
३३६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समानीकरण	भैजबहाल पार्क निर्माण	३१५७	७	६,२५६
३३७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	Balkot hill Park	३१५७	७	४,८३१

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
३३८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन		आन्तरिक	गौरीघाट हरियाली पार्क विकास योजना	३११५७	७	३,९८५
३३९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	प्रदेश समाजीकरण	तिलंगा बागमती नदीमा पैदलयात्री पुल निर्माण (सिनामंगल C & D बड़ा जोड़ने)	३११५१	८	१८,६९०
३४०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Construction of pedestrian Steel Truss Bridge at jay Bageshwori	३११५१	८	४,४९५
३४१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार समाजीकरण	पश्चित मन्दिर परिसरभित्र खानेपानी तथा सरसफाई योजना सञ्चालन	३११५८	८	४४,२४४
३४२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	पंचकमारी सन्ध्यास आश्रम १लेषमान्तक मार्ग अरण्डोदय मार्ग र कालीमाटोल सडक स्तररोन्नति	३११५१	८	१,१४
३४३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Sewer and Road maintenance Works at Sleshmantak Marg	३११५१	८	८८
३४४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	अवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण	पंचकमारी कबई हल मर्मत तथा स्तररोन्नति	३११५८	८	१,९९८
३४५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	अवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	मादन भण्डारी मेमोरीयल कलेज अवन निर्माण अनुदान	२६४१२	१०	२५,०००
३४६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Sewer construction and Block paving works at Pooja Pristhan Marg	३११५१	१०	१७५
३४७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	आदर्श मार्गमा सडक मर्मत	३११५१	१०	३,५०७

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	बर्ते संकेत	वटा	बजेट रु.०००
३४८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सन्तोष मार्ग, टार मार्ग, मनकामना मार्ग तथा सहायक बाटोहरुमा कालोपत्रे	३११५१	१०	११,५४९
३४९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	सप्तऋषि पार्क निर्माण	३११५७	१०	२,०९७
३५०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	विश्वनिकेतन विद्यालय परिसरमा भवन निर्माण	३१११२	११	३६,७८७
३५१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	शहिद शुक्र मार्ग कालोपत्रे	३११५१	११	२,९२३
३५२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	बबरमहल आर्ट काउन्सिलबाट प्रशुति गह एरियामा सडक कालोपत्रे ढल निर्माण	३११५१	११	४४,८३३
३५३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	चैसपर्कमा थप निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५७	११	३,५८९
३५४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	त्रिपुरेश्वर पार्क निपुरेश्वर कुमारी मनिदरसँगे	३११५७	११	६,४८६
३५५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	यानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	कुमारी मार्ग ढल निर्माण	३११५८	११	२,३६५
३५६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	CDO (Kathmandu) Gate Construction, Babarmahal	३११५९	११	३४८
३५७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	१२ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	१२	४४,४५०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	बडा	बजेट रु.०००
३५८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Consulting service for the preparation of steel parking building at KMC	₹ ११३५	१२	४९९
३५९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Consulting service for the preparation of Architecture and Structural works for Teku building	₹ ११३५	१२	४९९
३६०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Consulting service for MEP work for Teku building including remuneration for experts,support staffs, report preparation, rental charges for field works,equipment,transportation costs etc.all complete.	₹ ११३५	१२	४७७
३६१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Consulting service for MEP work for Teku parking building including remuneration for experts,support staffs,report preparation, rental charges for field works, equipment, transportation costs etc.all complete.	₹ ११३५	१२	४६१
३६२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सही विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण	जानोदय विद्यालय भवन निर्माण	₹ १११२	१३	६,९३३
३६३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	कालीमाटी रेडक्रस मार्गमा ढुङ्गा छाजे	₹ ११५१	१३	२,४८४
३६४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	संघर्ष गल्ती र जिलेट स्कुल मार्ग सडक निर्माण कार्य	₹ ११५१	१३	५,८४०
३६५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	पुरानो कालिमाटीमा सडक सम्पत्त	₹ ११५१	१३	९५०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
३६६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Road Black Topping Works at Gillet Marg Internal Roads	३१५१	१३	२,९१०
३६७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Sewer construction and Flag stone pavement works at Chhakkhu Marg	३१५१	१३	२,७३२
३६८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	चब्खु मार्ग सडक निर्माण कार्य	३१५१	१३	४,६३६
३६९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	गर्ग मार्गमा सडक निर्माण	३१५१	१३	१,५७८
३७०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जनसेवा मार्गमा कालोपत्रे कार्य	३१५१	१३	४,९६०
३७१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	यानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	कुमारीगाल बाफत ठल सुधार कार्य	३१५८	१३	७,२३३
३७२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार समानीकरण	बल्यु खोला River training work तथा करिडोर निर्माण	३१५१	१४	९,९९५
३७३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	रवि अवन चोकदेखि माछा गेट हुँदै सिता पेटोल पम्पसम्म, सुकमार मार्ग कालोपत्रे	३१५१	१४	१०,५०१
३७४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	संगम कोलोनी कुमारी मनिदरदेखि रिजास्टोल हुँदै कंतहुँको जाने बाटो स्तररोक्तनिति	३१५१	१४	४,७९२
३७५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	बल्यु साझा पेटोल पम्प जाने बाटो ढलान	३१५१	१४	७,६३८
३७६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	बल्यु अगवती माई मार्ग सडक कालोपत्रे	३१५१	१४	२,९८२

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्ते संकेत	वडा	बजेट रु.०००
३७७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	द्यान मार्ग पुरानो कालीमाटीमा सडक तथा ढल निर्माण	३१५१	१४	३,२१२
३७८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	शिवनगर प्रजानगरमा सडक निर्माण	३१५१	१४	३,०९२
३७९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	मट्टन नगर क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नति	३१५१	१४	१,६५५
३८०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समानीकरण	जान्तीर्थ मार्ग कोर्पा सडक स्तरोन्नति	३१५१	१४	२,४७७
३८१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सड्हीय	R.C.C. construction works at Khadya Kirana Marg, Kuleshwor	३१५१	१४	११,९२४
३८२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	प.नि.का. हाईट मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	३१५१	१४	४,२९६
३८३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Road upgrading works at Sere Kholsa Sahayak Marg,Dibya tole, Khadka Gaun14	३१५१	१४	८४६
३८४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	हिम शिखर स्कुल स्थित खड्का गाउँ पान्डे मार्गमा ढल तथा ग्राम्भेल कार्य	३१५१	१४	२,७२५
३८५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	निर्माणाधिन बडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	३१५१	१४	२,१८९
३८६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	खड्का गाउँ नयाँ नगर मार्गमा ढल निर्माण गरी सडक कालोपत्रे	३१५१	१४	५,६२६

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
३८७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	ईन्द्राबती करिडोर तथा हिमशिखर मार्गमा ढल तथा सडक निर्माण कार्य	३११५१	१४	२२,३५५
३८८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	चुन्ने भैरव मार्ग र वर पिपल गल्लीमा सडक बनाउने	३११५१	१४	२,४४१
३८९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	कूलेश्वर आवासभित्र रहेको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण	३११५७	१४	३,८९६
३९०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	कूलेश्वर बुद्ध विहार पार्क	३११५७	१४	५,३९३
३९१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	चुन्ने भैरव मार्गमा ढल निर्माण कार्य	३११५८	१४	७९५
३९२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण	विभूति विश्वविद्यालयको उत्तरार्फ पर्खाल निर्माण	३११५९	१४	२,९०४
३९३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	जलशोत तथा सिंचाइ	राजस्व बँडफाँड प्रदेश	मनमती (करखूशी) नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण	३११५९	१४	२,९५८
३९४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	जलशोत तथा सिंचाइ	नेपाल सरकार समाजीकरण	Khadkula Khola training works at Orchid Colony, Khadka Gaun	३११५९	१४	३,७८६
३९५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	कूर्जा	प्रदेश समाजीकरण	कूर्जा मार्ग र गीता पान्चायान मार्गमा बिजलीका पोल सार्न बिदृत प्राधिकरणलाई रकम उपलब्ध गराउने	३११५९	१४	१,२१८

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
३९६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	मइकाखल भवन निर्माण	३१११२	१५	१००,०००
३९७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण डल्लु आवास	सामुदायिक अस्पताल भवन थप निर्माण,	३१११२	१५	२९,१९७
३९८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	किचंडो मार्ग समिति भवन निर्माण	३१११२	१५	२,८९४
३९९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	अन्नर चित्रकार मार्ग र होटल बजेटेखि समख्या सन्म सडक निर्माण	३११५१	१५	१२,३३१
४००	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	Road construction works at Pragati Mukh Marg	३११५१	१५	७,६४०
४०१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	चोया मार्ग -बाहिती- सडक तथा ढल निर्माण	३११५१	१५	१,९००
४०२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	यलम्बर मार्ग सडक कालोपत्र कार्य	३११५१	१५	३,४९१
४०३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	संगम बस्ती मार्ग सडक स्तरोन्नति	३११५१	१५	२,९८१
४०४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	चक्रपथ विस्तार गर्न बुट्ट पार्कमा टेवा पर्याल निर्माण	३११५७	१५	४,९९५

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
४०५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	Construction of Jana Marg मा ध्यान Park	३११५७	१५	३,७००
४०६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	Manhole and sewer maintenance works at Ghathaghār Marg, Dallu	३११५८	१५	७६६
४०७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	मैत्री मार्ग डल्लु मैत्री मार्गमा ढल निर्माण	३११५९	१५	१,५४७
४०८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	Retaining Wall Works at Gitamata School, Dallu	३११५९	१५	१,७०
४०९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	Painting, Toilet Maintenance and Septick Tank construction works at Gyan Mala Bhajan Khala, Swoyambhu	३११५९	१५	७३६
४१०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	जलशोत तथा सिंचाइ	आन्तरिक	अचाहुयुक्त खोलामा रिटेनिङ वाल लगाउने, पुल राख्ने एंव खोला व्यवस्थापन गर्ने कार्य	३११५९	१५	२०,९६०
४११	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	लेपाल सरकार समाजीकरण	बनस्थलीस्थित गौरीशंकर भजन मण्डल भवन निर्माण	३१११२	१६	२,५००
४१२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	१६ वटा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	१६	७५,०००
४१३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	लेपाल सरकार समाजीकरण	स्थाना केन्द्र निर्माण बालाजु बाईपास	३१११२	१६	४,८८०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	वटा	बजेट रु.०००
४१४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Consulting service for Swimming Pool re-construction at Balaju Baisdhara	३११३५	१६	४९१
४१५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	खरिबोटसम्मको जनजागृति मार्ग र सान्धारा मार्गमा कालोपत्रे/दलान	३११५१	१६	७,४९५
४१६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	महेश्वर मार्ग सडक ढलान	३११५१	१६	२,०४५
४१७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	अलकापुरी मार्ग र एकल गल्लीमा सडक स्तरोन्नति	३११५१	१६	३,१६५
४१८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	बालाजु हाइट बोहराटार सडक निर्माण (गणेशस्थान मार्ग सडक ढलान)	३११५१	१६	१,९७४
४१९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	नेया बजार साइटको सडक स्तरोन्नति	३११५१	१६	३,७१३
४२०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	प्रदेश समाजीकरण	RCC Road construction and Block paving works at Dora canal I Mark ko sakha bato,Kharibot and Uttar Marg, Mhepi	३११५१	१६	३,८४६
४२१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Concrete block paving works at Nagarik chowk to Deep boring road ko sakha bato, Bhanu tole	३११५१	१६	१४९
४२२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	RCC Road construction works at Silpa Marg, Ekal traar, Banasthali	३११५१	१६	८३५
४२३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सत्य समाज अनन्पूर्ण अजिमा टोल -बालाजु एराहितीबाट बालाजु स्वरस्तेशन जाने बाटो शान्तिटोलमा बालाजु गंगा हल पछाई ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	१६	८,५४२
४२४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	३११५१	१६	२५,९६३	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
४२५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	टौडाद शान्ति मार्गमा ठल तथा बाटो ढलान	३११५१	१६	१,६६१
४२६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	राधाकृष्ण नगर अलकापुरी मार्गमा ढलको पुन निर्माण गरी कालोपत्रे	३११५१	१६	१,९४२
४२७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	पूर्णचन्द्र मार्गमा सडक कालोपत्रे	३११५१	१६	१,९४२
४२८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	खरिकोट चोक स्थित एल मार्गमा ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	१६	१,०१५
४२९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	श्रीनगर टौडालमा सडक सुधार	३११५१	१६	४,३६५
४३०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	बनस्थली जनजागृति मार्गमा सडक ढलान	३११५१	१६	२,२३४
४३१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	लालीगुराम सर्ती टौडाल अन्तर्गतको बाटोमा ढल तथा बाटो निर्माण	३११५१	१६	३,०६५
४३२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	गणतान्त्रिक पहिरधारा मार्गमा सडक निर्माण	३११५१	१६	१७३
४३३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	मिलनटोल जामायो मार्गमा सडक निर्माण	३११५१	१६	८,४०१
४३४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	बालानु कुमारी स्थान, पुन गलिन वालेश्वर मार्गमा सडक निर्माण	३११५१	१६	१,७५८
४३५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	झेपी जनमार्गमा सडक कालोपत्रे	३११५१	१६	७,१२६

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्बं संकेत	वटा	बजेट रु.०००
४३६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	तेंया बसपार्क अगाडी आकाशे पुल भट्टकाउन चक्रपथ सुधार आयोजनालाई आधिक सहयोग	३११५१	१६	१,१७५
४३७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	भगवतीटोल शाखा मार्ग निर्माण	३११५१	१६	२,५००
४३८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सिर्जनसिल बस्ति टोडोलमा सडक ढलान	३११५१	१६	५,०१०
४३९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन सइधीय	राजश्व बाँडफाँड	बालाजु पार्क विकास तथा स्थिमिड पुल पुनःनिर्माण कार्य	३११५७	१६	७२,५९७
४४०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Sewer re-construction and road paving work at Siddhartha gautam marg	३११५७	१६	६,६४६
४४१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी सरसफाई	आन्तरिक	बाबुलिरी मार्गमा ढल निर्माण	३११५८	१६	१७५
४४२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी सरसफाई	आन्तरिक	झेपी मार्गमा ढल मंगाल मर्मेत	३११५८	१६	२१२
४४३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी सरसफाई	आन्तरिक	Sewer construction works at Dhara Galli (Sahid Gangalai Marg)	३११५८	१६	८६१
४४४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जनजागृति मार्गमा वाल निर्माण	३११५९	१६	९२५
४४५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जामाचो HT Pole मार्गमा बाटो विस्तार	३११५९	१६	१५०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
४४६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	Retaining Wall Construction works at Taudal	३११५९	१६	९७५
४४७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	ऊर्जा	आन्तरिक	न्याबजार खुशिबु स्थित ऊडो हलमा सौर्य सइक बत्ती जडान	३११५९	१६	२१,०००
४४८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	क्षेत्रपाटी निःशूलक चिकित्सालय थप छाक निर्माण अनुदान	३१११२	१७	२५,०००
४४९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	महानगर जेठ्ठ नागरिक मनोरन्जन केन्द्र, ठल्को	३१११२	१७	५,०००
४५०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	शोआभागवती पुलको पुर्वपट्टी विष्णुमती लिङ्कनरोडमा आकाशे पूल निर्माण	३११५१	१७	७,८४८
४५१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	पुरानो ढक्कोमा सडक तथा ढल निर्माण	३११५१	१७	४,९३९
४५२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	क्षेत्रपाटी देखि कुर्सेचौरसम्म सडक स्तररोन्नति	३११५१	१७	७,४९५
४५३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	थहितीमा पार्क मर्मत संभार तथा स्तरोन्नति	३११५७	१७	९८९
४५४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	प्रदेश समाजीकरण	Indrayani Park Construction works at Indrayani	३११५७	१७	१८,७१६

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
४५५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	पब्लिक यूथ क्यान्पसमा रंगरोगन	३११५९	१७	९८८
४५६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सामुदायिक सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण धोवीचोर	३११५९	१७	३,७२६
४५७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	ट्यायामशाला निर्माण, भूरुदखेल	३१११२	१८	३,५७६
४५८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	२० वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	२०	४६,०६९
४५९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	२१ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	२१	२८,३७७
४६०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	लगन लायपाचो सडक तथा डल निर्माण	३११५१	२१	१०,५००
४६१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जमुना गुम्भाजु मार्ग सडक निर्माण	३११५१	२१	१,०००
४६२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	लगनमा पार्क निर्माण	३११५७	२१	२६,३३७
४६३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	२२ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	२२	२९,०६९

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००	
४६४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	न्युरोड गेट मर्मत	₹११५९	२२	४,५०८	
४६५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	जृष्ट बारुण्यन्न भवन पुनःनिर्माण	₹१११२	२३	४,०३५	
४६६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	कान्ति इश्वरी मा.वि. ए कन्या मा.वि. भटकाउने कार्य	₹११५९	२४	१,८१६	
४६७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	न्यहोखा स्थित जनचिकित्सालय भवन निर्माण	₹१११२	२५	४,७४६	
४६८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बाइफाउ	लैनचोर मार्ग कालोपत्रे तथा फुटपाथ निर्माण	₹११५१	२६	१९,८१८	
४६९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	सइधीय	नेपाल सरकार नेपाल सरकार समाजीकरण	नेपाल सरकार नेपाल सरकार समाजीकरण	३१५१	२६	३२,६०१
४७०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	नेपाल सरकार समाजीकरण	नेपाल सरकार दल निर्माण	नेपाल सरकार दल निर्माण	३१५१	२६	१,९२०
४७१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	वित्तीय मार्ग राजीवारी सडक स्टरोन्नाटि राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अगाडि बाटो निर्माण	वित्तीय मार्ग राजीवारी सडक स्टरोन्नाटि राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अगाडि बाटो निर्माण	३१५१	२६	१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
४७२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड मङ्घीय	Sewer and Road black top construction works at Sarvabhami Marg, Samakhushi	३११५१	२६	४,६७५
४७३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	Kapoor Dhara Park construction	३११५७	२६	२,१११
४७४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	ओर्याशा होटल अगाडिको बाटोमा ढल निर्माण	३११५८	२६	१,०००
४७५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	Sewer Construction works at Chaksibari Marg (Samjhana Galli to BOK)	३११५८	२६	१८३
४७६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	अमृत क्याम्पसको छात्रावासमा रंगरोगन	३११५९	२६	१५७
४७७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	२७ वटा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	२७	४७,५००
४७८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	Prefab Gym Hall construction work over the City centre, Old buspark	३१११२	२८	४,२३५
४७९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	धोबीधारा मार्गमा सडक सर्कत तथा ढल निर्माण	३११५१	२८	१००
४८०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Upgrading of Dharmachakra Galli	३११५१	२८	३,३७९

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
४८१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	इच्छुमती पार्क तथा पुनरुत्थान कार्य	३११५७	२८	५,४४३
४८२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	पदम कल्या क्याम्पस परिसरमा बगैया निर्माण गर्ने	३११५७	२८	९४८
४८३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	रानीपोखरीमा छ्युटिफिकेशन निर्माण कार्य	३११५७	२८	१०,०००
४८४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	२९ वटा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	२९	५४,८९५
४८५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	Road construction works at Laligunras Maig, Bhrikuti Marg, Himal and Chandan Maig	३११५१	२९	४,००८
४८६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	अनामनगर भाटभटेनीदेखि पुतलिसडकसम्मको सडक पेटी मर्मत	३११५१	२९	३२,४३१
४८७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	भैरव मन्दिर आलोक स्कुल हुँदै कमल पोखरी सडक निर्माण	३११५१	३०	६,४८६
४८८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	Sewer construction RCC Works and Block pavement works at Panchakumari Marg and bhagwati Marg, Maitidevi	३११५१	३०	४,३९६
४८९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बाँफाड प्रदेश	मैतीतरी पार्क निर्माण	३११५७	३०	१०,२६३
४९०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	३१ वटा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	३१	६०,५८६

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
४९१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	प्रितिज, लोकपथ, विनायक उत्सव, त्रिप्ति, बानेश्वर कथाप्पस, सृजित, वाणिंगा मार्ग - लगायतका सडक तथा डल निर्माण कार्य - Road maintenance and sewer works at different Margs	३११५१	३१	१४,९८५
४९२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	श्रीनगर टोलमा सडक सुधार	३११५१	३१	२,९५१
४९३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	काली मार्ग वानेश्वरमा सडक निर्माण	३११५१	३१	६,०५०
४९४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	३१ बड़ाको विभिन्न सडकहरूको निर्माण कार्य	३११५१	३१	४३८
४९५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जागृतिनगर मार्ग अन्तर्गतका बाटोहरमा ढल राखे, ढलक तथा ढुङ्गा छाप्ने र कालोपत्रे	३११५१	३१	८,७७०
४९६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	जेठ नागरिक आश्रम तथा पार्क	३११५७	३१	४८,८४८
४९७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रयागरामार्ग पार्क निर्माण	३११५७	३१	८,८५३
४९८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बाँडफाँड सड्हीय	जागृति बाल उत्सव निर्माण, जागृतिनगर	३११५७	३१	१२,९८८
४९९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक संरक्षण	जागृति नगर मार्गमा सार्वजनिक जग्गा	३११५८	३१	८८२

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
५००	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बॉडफाउंड प्रदेश	बम्ह कुमारी राजयोग भवन निर्माण सरस्वतीनगर	३१११२	३२	३,३४०
५०१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बॉडफाउंड सड़धीय	Concrete Block paving and sewer construction works at Sahayogi Nagar	३११५१	३२	४,४३१
५०२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	महादेव स्थान मार्गमा ढल, ढलान तथा कालोपत्रे	३११५१	३२	१,५०१
५०३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	हिमश्रेष्ठ तारा मण्डल मार्ग सडक	३११५१	३२	५२२
५०४	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सरस्वतीनगर सिटा, सथपत्ती मार्गको ढलको स्तरोन्नति तथा कोलोपत्रे	३११५१	३२	५,०९९
५०५	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बॉडफाउंड सड़धीय	अमरावती पार्क निर्माण कार्य बालकमारी	३११५७	३२	१५,३३६
५०६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	कोटेश्वर महादेवस्थान मार्ग सार्वजनिक अवन मर्मत र पार्क निर्माण	३११५७	३२	७,९०५
५०७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	राजश्व बॉडफाउंड सड़धीय	बागमती मनोहरा दोभानदेखि बालकमारी पुल हैंदे मनोहरा हनुमन्ते देखानसम्म नदी किनाराको जग्गा संरक्षण र पार्क निर्माण-कोटेश्वर दोभान पार्क	३११५७	३२	१२,६०४

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
५०८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन		आन्तरिक	पूरानो सिनामंगल टाउन प्लानिङ मनोहरा नदी किनारामा पार्क निर्माण	३११५७	३२	२,८०२
५०९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन		राजश्व बाँडफाँड सड़घीय	कोटे७वर महादेवस्थानको सिडी स्टरोन्लन्ति पार्क निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	३११५७	३२	८,०००
५१०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	ब्याडमिन्टन कोर्ट स्टरोन्लन्ति, नरेफाट	३११५९	३२	१,४१२
५११	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	Road black top construction works at Sano Gaucharan Marg-5 and Jayanti Marg-9	३११५१	५,९	५,८८८
५१२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सड़घीय	विष्णुमती नदी करिडोरमा पार्क: Boundary and footpath works at Bishnumati Link Road	३११५१	१२, १९, २०	१३, ३०४
५१३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन		आन्तरिक	पार्क तथा ब्लक निर्माण	३११५९	१०, ३२	१,००
५१४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	मुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	नगर नगर साइडेदारी कार्यक्रम (चालू)	२६३३३२		५०,०००
५१५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बाँडफाँड सड़घीय	का.म.पा. कार्यालय भवन निर्माण, टेक्कु वातावरण व्यवस्थापन विभाग परिसर (बहुवर्ष योजना)	३१११२		२५०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
५१६	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बॉइफाउंड सङ्घीय	का.म.पा. पार्किंग भवन निर्माण, टेक (बहुवर्ष योजना)	३१११२		२५०,०००
५१७	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजश्व बॉइफाउंड सङ्घीय	र्ये देय सँस्कृतिक छे निर्माण धर्मपथ (बहुवर्ष योजना)	३१११२		१००,०००
५१८	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	वी.पी. कोईराला मेमोरियल ट्रस्ट भवन निर्माण अनुदान	३१११२		८,०००
५१९	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	का.म.पा. कार्यालय भवन ब्लक बि. निर्माण	३१११२		२,५००
५२०	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	कार्यालय भवनहरूमा लिफ्ट निर्माण	३१११२		१२,८८२
५२१	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पर्वधार	आन्तरिक	Total station, Level Machine, Schmidt Hammer लगायत अन्य उपकरणहरु खरिद	३११२२		२,४८७
५२२	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	विभिन्न पार्कहरूमा व्यायाम सामाची स्तररोक्ति	३११२२		२,०००
५२३	सार्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पर्वधार	आन्तरिक	न्युरोड क्षेत्रमा विभिन्न फुटपथ निर्माण तथा स्तररोक्ति	३११५१		५५,०१०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
५२४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	राजश्व बॉइफाइ सड़ीय	Regular road maintenance works at various places of KMC	₹११५१		₹५,४६८
५२५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	जनसहयोगी मार्ग एकता मार्ग फुलचौकी मार्ग का सड़क बिस्तार	₹११५१		₹५,५८५
५२६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	रायमाझीमार्ग महेपी जनमार्गमा कालोपत्रे	₹११५१		२,४३३
५२७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सड़क समर्त गर्ने कार्य, ताहागल्टी, ओटेबहाल मार्ग, सुनगाझा मार्ग	₹११५१		₹,६४७
५२८	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कृषा मार्ग कलडीकीमा ढल तथा सड़क निर्माण	₹११५१		₹,८६७
५२९	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	१ देखि ३२ वटामा ईटा छाप्ने	₹११५१		४०,७७७
५३०	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कामपाका विभिन्न क्षेत्रहरु, २,३,४,१२,१३,१४,१५,१६,१७,१८,१९,२०,२१,२२,२३,२४,२५,२६ र २७ वटाका सड़क फूटपाथ तथा ढल निर्माण	₹११५१		₹२,२५८
५३१	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सामाजिक विकास	यानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	विभिन्न ठांमा आर सी सी कम्बर सप्लाई	₹११५८		१,५००
५३२	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	ऊर्जा	आन्तरिक	Installation of high mast light in different places of KMC	₹११५९		९९,२०७

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
५३३	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	ऊर्जा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश गर्ने कार्य	२४ watt & ५० watt LED सडक बती जडान	३११५९		१९,४३०
५३४	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित अन्तर्गत क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	कामपाका विभिन्न स्थानहरूमा नेपालको झाडाको पोल राख्ने कार्य	३११५९		९,१०३
५३५	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	मेयर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत मुख्य मर्ह्य सडकमा बती जडान कार्य - टेङ्डर बाट आउने रकम प्रगति को आधारमा नेपाल बिदुत प्राधिकरण लाई उपलब्ध गराउने	३११५९		२,०,०००
५३६	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	ऊर्जा	राजश्व बाँडफाँड सडीय	विभिन्न स्थानहरूमा जडान गरिएका सोलार बतीहरूको वर्कयोन्ता भ्रक्तानी	३११५९		१०,०००
५३७	सर्वजनिक निर्माण (चालू)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	पाकिङ्ड स्थलमा रोड पेन्टिङ	३११५९		१,४४७
५३८	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	भगवतिबहाल बित्रि सडकमा ढल तथा सडक निर्माण सुधार कार्य	३११५९	१	१६५
५३९	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	कमल आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९	१	४,८५०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
५४०	सर्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	रानीकारी स्थित आधेल एण्ड सेवार कार्य	₹३१५१	३	९६०	
५४१	सर्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	पुरानो ढुगेधारा गार्ग निर्माण	₹३१५१	३	९८५	
५४२	सर्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	न्युरो अस्पाताल देखि पिपलबोट सम्म खहेरे नियन्त्रण कार्य	₹३१५४	३	१,९२०	
५४३	सर्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सामाजुसी खोला रिटेनिङा वाल निर्माण कार्य	₹३१५४	३	४,८४५	
५४४	सर्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	सनमानेश्वर मन्दिर पुन निर्माण	₹३१५४	५	३,०४८	
५४५	सर्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	नाट्येश्वरी मन्दिर प्रवेशद्वार निर्माण	₹३१५९	५	२,२४४	
५४६	सर्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	मुनिकारठोल प्रवेशद्वार निर्माण	₹३१५९	५	१,२९५	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
५४७	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कामपा ६ फोहोर सड़कलन केन्द्रदेशि श्रमिक मार्ग हैंदे पासाइग ल्हामु मार्ग जोड़ने सड़क स्तरोन्नति कालोपत्र, डेन सहित	३११५१	६	६	४,९००
५४८	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	६ वडा स्थित फोहोर संकलन केन्द्र तेखि श्रमिक मार्ग हैंदे पासाइग ल्हामु मार्ग जोड़ने सड़क खण्ड स्तरोन्नती कालोपत्रे साइडइन निर्माण	३११५१	६	६	९४९
५४९	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सान्धारा मार्ग स्थित रिजिड पेक्षेण्ट आरसिसि कार्य	३११५१	६	६	४,९७२
५५०	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	हिमाल मार्गस्थित रिजिड पेक्षेण्ट आरसिसि कार्य	३११५१	६	६	४,९७१
५५१	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सिमतचौर स्थित रिजिड पेक्षेण्ट आरसिसि कार्य	३११५१	६	६	४,८२४
५५२	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	देवी सरस्वती सफल मार्ग स्थित रिजिट पेक्षेण्ट आरसिसि कार्य	३११५१	६	६	४,९७१
५५३	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	सान्धारा मार्ग सड़क ढलान	३११५१	६	६	४,९७४

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्त संकेत	वटा	बजेट रु.०००
५५४	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	हिमाल मार्ग सडक ढलान	₹३१५१	६	४,९७५	
५५५	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	सडक स्तरोन्नती चिरेणी मार्ग	₹३१५१	६	४,९८०	
५५६	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शान्तिनगर स्थित सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्य	₹३१५१	६	४,९८४	
५५७	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सिद्धेश्वर रम्बोडाडा स्थित सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्य	₹३१५१	६	४,९६३	
५५८	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	सडक ढलान RCC Road Construction Work सिद्धिविनायक मार्ग	₹३१५१	१	४,९००	
५५९	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	सिद्धिविनायक मार्ग सडक ढलान	₹३१५१	१	५,२१८	
५६०	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	चाँदगंगी बागमती जागृतिनगर ट्रस्टपुल निर्माण	₹३१५१	१	६५१	
५६१	सार्वजनिक निर्माण (सशर्त पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शारदा माध्यमिक विद्यालय पुर्वाधार निर्माण	₹३१५१	१	१,५००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
५६२	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक छापने कार्य	भेनस अस्पताल नजिक इन्टरलक ब्लक	३११५१	१०	११०	
५६३	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सही विकास	आन्तरिक	जोगिकुटी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५८	१०	१५०	
५६४	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते आर्थिक विकास चालू)	पर्यटन	आन्तरिक	खोल्चा पाखामा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण	३११५७	१२	४,००	
५६५	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते आर्थिक विकास चालू)	पर्यटन	आन्तरिक	खोल्चापाखा संरक्षण हरियाली कार्यक्रम	३११५७	१२	३,२४८	
५६६	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते आर्थिक विकास चालू)	जलश्रोत तथा सिंचाइ	आन्तरिक	मनमति खोला (कर खोला) रिट्रिङ्ग वाल निर्माण (क्रमागत)	३११५८	१३	२,५००	
५६७	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	गणेश मन्दिर सतल निर्माण	३११५९	१३	८५	
५६८	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	गाखेत मार्ग पिच तथा सतह झेन निर्माण	३११५१	१४	४,९००	
५६९	सार्वजनिक निर्माण (सशर्ते आर्थिक विकास चालू)	पर्यटन	आन्तरिक	वासकी दह पार्क निर्माण	३११५७	१४	४,९००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्बं संकेत	वटा	बजेट रु.०००
५७०	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	मगर गाड कुमारी मन्दिर निर्माण	₹११५९	१४	१,९२६
५७१	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	जनविकास माध्यमिक विद्यालय पूर्वधार निर्माण	₹११५९	१४	४,८५०
५७२	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	जनपथ माध्यमिक विद्यालय पूर्वधार निर्माण	₹११५९	१४	४,८५०
५७३	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	ठल र मंगल निर्माण कार्य	₹११५८	१५	९,९०
५७४	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	गितामाता माध्यमिक विद्यालय पूर्वधार निर्माण	₹११५९	१५	४,८४८
५७५	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	धुम्बाखेल ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	₹११५९	१५	४७८
५७६	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	शान्तिनगर गणेश मन्दिर निर्माण	₹११५९	१५	९७०
५७७	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	शान्ति टोल सडक मर्मत तथा स्टरोनन्नति संसोधित योजना	₹११५९	१६	४,९००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्थ संकेत	वटा	बजेट रु.०००
५७८	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	आनु टोल सडक कालोपत्रे तथा सडक स्टररोन्ननति	३११५१	१६	७,६००	
५७९	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	टौडोल मार्ग स्थित आर सिसि रिजिड प्याअभेन्ट कार्य	३११५१	१६	९४१	
५८०	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	चमती क्षेत्रको सडक खण्डमा स्टरोन्ननती कालोपत्रे तथा ढल निर्माण कार्य	३११५१	१६	९५३	
५८१	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	चमती क्षेत्रको शिरी सडकमा छलक छाप्ने कार्य	३११५१	१६	९५५	
५८२	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	बावुडिरी मार्ग ढल निर्माण	३११५१	१६	९५५	
५८३	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते सामाजिक विकास चालू)	खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	१६	९९०	
५८४	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	चमती क्षेत्रको सडक खण्डमा रिटेनिङवाल निर्माण कार्य	३११५९	१६	९२१	
५८५	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	अवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	विजेश्वरी मन्दिर परिसर कम्पाउङ्डवाल निर्माण	३११५८	१६	४,८१५	
५८६	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	अवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	तरुण माध्यमिक विद्यालय पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१६	४,८४८	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
५८६	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	कालधारा मार्ग सडक स्तरोन्नती	३११५१	१७	११०	
५८७	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	कपाली समाज क्रियापुत्री भवन निर्माण, कृत्तेचौर	३११५८	१७	३,५००	
५८८	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	भवत विद्याश्रम माध्यमिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य	३११५९	१८	३,४००	
५८९	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	यट्खा बहाल पुन निर्माण कार्य	३११५९	१९	३,०१९	
५९०	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	गौरीशंकर मन्दिर मर्मत सुधार कार्य	३११५९	२०	८६५	
५९१	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	परोपकार माध्यमिक विद्यालय प्रवर्धार निर्माण	३११५९	२०	४,८५०	
५९२	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	झानिनी फसिइगा इनार मर्मत सहित पुन निर्माण	३११५९	२१	१,१२६	
५९३	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वाधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	संकटा कलब भवन निर्माण	३११५९	२२	३५०	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	वटा	बजेट रु.०००
५९४	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	जगतगनाथ मन्दिर पुन निर्माण कार्य	₹३१५९	२४	१,७१३	
५९५	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	प्रभात माध्यमिक विद्यालय भौतिक निर्माण तथा मर्मत कार्य	₹३१५९	२५	२,९०२	
५९६	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	प्रभात माध्यमिक विद्यालय विद्युतीय उपकरण जडान	₹३१५९	२५	४,८५०	
५९७	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	गांवाचात पूर्वधार	आन्तरिक	सामाजुसी कार्य विनायक मार्ग ढल तथा दुगा छाप्ने कार्य	₹३१५९	२६	२,३३१	
५९८	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते आर्थिक विकास चालू)	पर्यटन	आन्तरिक	लैनचोर मार्ग स्थित शहिद पार्कमा पर्खाल निर्माण कार्य	₹३१५९	२६	४,८४१	
५९९	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	शान्ति विद्या गृह माध्यमिक विद्यालय भौतिक निर्माण	₹३१५९	२६	४,८३२	
६००	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	सामाजुसी युवा कलब भवन निर्माण	₹३१५९	२६	१९३	
६०१	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते पूर्वधार विकास चालू)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	पद्म कन्या माध्यमिक विद्यालय भौतिक निर्माण	₹३१५९	२९	२,७२६	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
६०२	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	आधिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	इल्ले और पार्क पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	₹१५९	३०	८९७	
६०३	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	शान्तिनगर स्थित सिद्धिचरण मार्ग कालो पत्रे	३१५१	३१	११५
६०४	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वाधार विकास	अवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	कामपा ३१ स्थित विभिन्न क्षेत्रमा विद्युतीय उपकरण जडान	३१५९	३१	१६३
६०५	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वाधार विकास	ऊर्जा	आन्तरिक	विभिन्न सडकमा सडक बत्ती जडान	३१५९	३१	१७१
६०६	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वाधार विकास	अवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	निर्मल बाल विकास विद्यालय भवन निर्माण	३१५९	३१	३,१५८
६०७	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	सुर्यकोट नरेफॉट २ जडिवटी सडक स्तरोन्नती कार्य	३१५१	३२	१,६३२
६०८	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	नमस्तेल नाकटीमार्ग जडिवटी बाटो स्तरोन्नती	३१५१	३२	२,०००
६०९	सर्वजनिक निर्माण (सशर्ते चाल)	पूर्वाधार विकास	अवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	निखिलेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण	३१५९	३२	१८५

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
६१०	सर्वजनिक निर्माण (मशर्ट पूर्वाधार विकास चाल)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक जेठ नागरिक भवन निर्माण (क्रमागत)	३१५९	२, ९	७,४००	
६११	सहरी व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन मापदण्ड तथा भवन संहिता सम्बन्धी तालिम	२२५१२		१,०००	
६१२	सहरी व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक प्राविधिक समिति र भवन जाँचबङ्ग समिति बैठक सञ्चालन	२११३९		१,५००	
६१३	सहरी व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक Digital Key शल्क	२२४१२		१,०००	
६१४	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक स्थानीय राजपत्र सम्पादन तथा प्रकाशन	२२३१५		५००	
६१५	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक कानून सम्बन्धी पुस्तकहरु खरिद	२२३१३		५००	
६१६	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक कानून सम्बन्धी अधिमुखीकरण	२२५११		५००	
६१७	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक कानूनी परामर्श सेवा पारिश्रमिक	२२४११		१,५००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
६१८	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	कानूनी सल्लाहकार पारिश्रमिक	२२४११		३,०००
६१९	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	मिसिल धुत्याके तथा फाइल व्यवस्थापन (डिजिटाईजेसन समेत)	२११३९		१,०००
६२०	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	अड्डा अदालत प्रतिनिधित्व सुविधा	२११३९		५००
६२१	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	न्यायिक समिति सञ्चालन खर्च	२२५२२		२,५००
६२२	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	मेलनिलाप केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	३११२३		४,०००
६२३	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	स्थानीय कानून (एन. नियमावली, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका आदि), तर्जुमा तथा पुनरावलोकन (प्रामाण्य सेवा समेत)	२२४११		२,५००
६२४	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	मेलनिलाप शिविर सञ्चालन खर्च	२२५२२		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
६२५	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	स्वामित्व समस्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
६२६	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	मानव अधिकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		५००
६२७	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	हालसम्म र्षीकृत स्थानीय कानूनको खण्ड तथा दिवदशन प्रकाशन	२२३१५		१,०००
६२८	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	निर्णय कार्यान्वयन खर्च	२२७१		५००
६२९	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	सार्वजनिक तथा निर्माण साधन सुपरिवेक्षण कार्याचिधि	२२४११		५००
६३०	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	सूचनाको हक्क अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२		५००
६३१	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्तर स्थानीय तह अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण	२२५२२		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६३२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	महामारी विरुद्ध प्रतिकार्यको लागि अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने विश्विन्न साकारी, और सरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य	२५३१५		५००
६३३	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	उद्योग	प्रदेश समाजीकरण	काठमाडौं विजनेश हव कार्यक्रम अनुदान	२२५२२		५,०००
६३४	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	उद्योग	प्रदेश समाजीकरण	मेड इन काठमाडौं तथा सामुदायिक कोशेली घर स्थापना र सञ्चालन	२२५२२		२,५००
६३५	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	उद्योग	आन्तरिक	स्थानीय महिला र वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका महानगरवासीहरूका लागि उद्यमशिलता तालिम	२२५१२		३,०००
६३६	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	उद्योग	आन्तरिक	पौरखी मेला आयोजना	२२५२२		५,०००
६३७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	उद्योग	आन्तरिक	मेयर उद्यमशिलता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२		५००
६३८	सामाजिक विकास	पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	Kathmandu Development Documentary Competition	२२५२२		२,०००
६३९	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	उद्योग	आन्तरिक	महिला उद्यमशिलता सहजीकरण केन्द्र सार्फत तालिम सञ्चालन	२२५१२		१,५००
६४०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	महानगर वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपाइजा विशेष भ्रता वितरण	२७२१९		१८०,०००
६४१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपाइजालाई खाद्य सामाची वितरण	२७२१९		४,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६४२	सामाजिक विकास	सुशासन तथा अन्तर्रसाफ़वन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	प्रदेश समाजीकरण	सिल्हर ओलेन्टियर्स कार्यक्रम	२२५२२		२,५००
६४३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडिंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	सर्वे किसिमका अपाइग्नाता भएका नागरिकलाई सहयोगी सामाजी तथा शैक्षिक सामाजी वितरण	२७२१९		१,०००
६४४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडिंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	समसामयिक विषयमा सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२		२,०००
६४५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मनमोहन उद्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
६४६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	गणोशमान सि प्रजातन्त्र सेनानी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
६४७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	युवासँग मेयर कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		५,०००
६४८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	अन्तरवडा मेयरका फुटसल प्रतियोगिता	२२५२२		१,८००
६४९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	अन्तरवडा मेयरका फुटसल प्रतियोगिता (बडा निकारा)	२२५२२		३,२००
६५०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	अन्तर नगरपालिका खेलकूद प्रतियोगिता	२२५२२		२,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६५१	सामाजिक विकास	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्यांकन	आन्तरिक	गैरसरकारी संस्थाहराष्ट्र अनुगमन कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२४२२	५००	
६५२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	बेवारिसे लाशको व्यवस्थापन	२२४१९	५००	
६५३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	लक्षित वर्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२४२२	१०,०००	
६५४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	विभिन्न अन्तर्राष्ट्रीय दिवसहरू आयोजन	२२४२२	५००	
६५५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	महिला समूहको बैठक सञ्चालन खर्च	२२४२२	५००	
६५६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	२२४२२	२००	
६५७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समानता तथा समावेशीकरण	आन्तरिक	महिला, बालबालिका, उर्याठ नागरिक समिति, समूह तथा सञ्चालन गठन र सञ्चालन	२२४२२	१,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
६५८	सामाजिक विकास	सामाजिक समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	ज्येष्ठ नागरिक मनोरक्षण केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	३१५५९		३,०००
६५९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	मानव बेचविहान तथा औसारपार नियन्त्रण कोष स्थापना	२७१११		१,०००
६६०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	२७१११		१,०००
६६१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	महिला समितिलाई फर्जियर वितरण	३११२३		५००
६६२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	महिला समितिका सदस्यहरूका लागि तालिम	२२५१२		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६६३	सामाजिक विकास	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित मूल्यांकन क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्यांकन	आन्तरिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाइ	२२३१५		५००	
६६४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास क्षेत्र	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक योग, द्यान, एरोबिक्स तथा शारीरिक व्यायाम शिविर सञ्चालनका लागि सहकार्य	२२५२२		२,०००	
६६५	सामाजिक विकास	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र	अम तथा रोजगारी	आन्तरिक जिवन निर्वाहका लागि पारिश्रमिक	२७११		२,५००	
६६६	सामाजिक विकास	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र	अम तथा रोजगारी	आन्तरिक प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२७११		२,५००	
६६७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास क्षेत्र	उद्योग	आन्तरिक लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरूका पुनर्उत्थानका लागि चक्रिय कोष स्थापना कार्यविधि तयारी	२२५२२		५००	
६६८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समावेशीकरण	तेहिगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक सडक सांस्कृतिक महोत्सव	२२५२२		५,०००	
६६९	सामाजिक विकास	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्यांकन	आन्तरिक सामाजिक परीक्षण	२२४१		५००	
६७०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	यवा तथा खेलकुद	आन्तरिक बहुउद्देश्यीय मार्सल आर्ट्स केन्द्र जुडो हल सञ्चालन खर्च	२५२१		२,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६७१	सामाजिक विकास	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	तथ्याइक प्रणाली	आन्तरिक	Supply and delivery of events registration book digitization	२२४१२		२,०००
६७२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लेइनिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	वरिष्ठ उच्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	२२५१२		५००
६७३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	नेपाल टेलिभिजनबाट कान्तिपुर टेलिचलचिक्रो पुनःप्रसारण	२६४१२		१,०००
६७४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	शिखा	आन्तरिक	प्रविष्टिमैत्री प्रस्तकालय स्थापना	२२५२२		१,०००
६७५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लेइनिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	GESI Audit	२२५२२		५००
६७६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सुदूरीकरण	२५३१५		१,५००
६७७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	उद्योग	नेपाल सरकार समाजीकरण	सुनचाँदी गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशालाका लागि आवश्यक उपकरण तथा सामाजी खरिद गर्न काठमाडौं सुनचाँदी व्यवसायी सङ्घलाई अनुदान	२५३१५		७,५००
६७८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मानव सेवा आश्रमलाई घरवहाल अनुदान	२५३१५		४,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६७९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	World Newah Organization Nepal Country Chapter कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
६८०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	फुटवल क्लबहरुलाई अनुदान (ए डिभिजन १० लाख, बी डिभिजन ३ लाख, सी डिभिजन २ लाखका दरले)	२५३१५		१०,०००
६८१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	राष्ट्रिय खेल भालिवल आयोजनाको लागि नेपाल भालिवल सङ्घधालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,५००
६८२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	प्रतिष्ठान, फाउण्डेशन, खेलकुदसँग सम्बन्धित संस्थाहरुलाई अनुदान	२५३१५		५,०००
६८३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	काठमाडौं इन्डिस्ट्रियल अफ चाइल्ड हेल्थ, बढानिलकपठलाई भवन निर्माण अनुदान	२५३१५		४०,०००
६८४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	लेपाल रेडक्रस सोसाइटीलाई रक्त सङ्कलन वस खरिद गरी उपलब्ध गराउने	२५३१५		७,०००
६८५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संरक्षण	आन्तरिक	हारती माता सेवा सङ्घालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		४००
६८६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा परिषद, डल्लु कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,२००
६८७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सरस्वती नगर सुधार सङ्घ, सरस्वती नगरलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
६८८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	साथी संस्थालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६९९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	जागरूक युवा समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७००	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	विश्व हिन्दू महासङ्घलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७०१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	किशनजी (कृष्णप्रसाद भट्टराई) अध्ययन केन्द्र	२५३१५		१,०००
७०२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैडीजिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	प्रगति महिला समूहलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७०३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैडीजिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	चेतनाका लागि महिला संस्थालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७०४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	विभूत विश्वविद्यालय नेपाल भाषा इ-प्रस्तुतकालयको लागि कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५,०००
७०५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सामाजिक क्रिया सङ्गाल नेपाललाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		७००
७०६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	स्वावलम्बन जिवन पद्धति केन्द्रलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७०७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सामाजिक लोकतन्त्र अध्ययन केन्द्रलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
६१८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	उद्यमशील महिला सशक्तिकरण नेपाललाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
६१९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	महिला अभियान नेपाललाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७००	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलका	आन्तरिक	नेपाल गोजु-काई कराते-डो सङ्घ, चावहिलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७०१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सभासन फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७०२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	टडकप्रसाप आचार्य सम्मि प्रतिष्ठान कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७०३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सामाजिक रेता केन्द्रलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७०४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	आषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	प्राचिन चुनोबी संरक्षण समितिलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७०५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	नेपाल महिला मेरी समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
७०६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	विकास ए सम्बूद्धिका लागि महिलालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७०७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	असहाय बालबालिका तथा महिला उत्थान सङ्घलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७०८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मानन्धर गुथीलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७०९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	राइजिङ युथ कलवलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७१०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	कलब २८ लाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७११	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	जनशक्ति विकास केन्द्रलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७१२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	तामसीपाखा युथ कलवलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७१३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	बालाचरे जात्रा समारोह समितिलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७१४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सर्वहित सामाजिक सेवा संस्थालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
७१५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समाजनता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	निश्चल महिला सशक्तिकरणलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७१६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	आरम्भ सामाजिक संस्थालाई कार्यक्रम	२५३१५		२००
७१७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	संस्था विकास तथा अधिकार समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७१८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सुप्रण का सुनौला हातहरूलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७१९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	चण्डोल युवा कल्वालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७२०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	ब्याट १८ अफिसर्स सोसाइटी नेपाललाई अस्थय कोष अनुदान	२५३१५		७००
७२१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नुँटरान्त बजाचार्य स्मृति सबल बहाल टोल सुधार समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७२२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समाजनता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	गामीन महिला विकास तथा एकता केन्द्रलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७२३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समाजनता तथा समावेशीकरण	आन्तरिक	आदर्श आमा समूहलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
		सामाजिक समावेशीकरण						
७२४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	हामी नेपाल संस्थालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७२५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	भेलु महादेव संरक्षण समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७२६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैङ्गिक समाजनाता तथा समावेशीकरण	आन्तरिक	धुमारखेल महिला समूहलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७२७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	निरमिरे युवा समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७२८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	श्रीगम युवा प्रतिभान, सरावत-२ लाई अक्षय कोष अनुदान	२५३१५		२,५००
७२९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	तेवा मिस दुल्लाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७३०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	परम्परागत नाच, भैषम्भुषा तथारी संस्थालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७३१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	प्रजातन्त्र, विकास र कानून सङ्घ, अनामनगरलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७३२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सफलताको सारथीलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
७३३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	चिल्ड्रेन फर चिल्ड्रेन, गौशालालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,५००
७३४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	श्री उगवनाथ मठिंदरा संरक्षण समिति, हातीगोडालाई अनुदान	२५३१५		१,०००
७३५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मण्डसा थिएटर नेपाललाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७३६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	श्री वच्छु भटकाली निसा पुयालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७३७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	झोँके सामुदायिक समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७३८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	लक्षा रुहालाशाला पुयालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७३९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	बज्रकला कुञ्जलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,२००
७४०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	लेवा: ल्याम्ह दबुलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७४१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	अननेश्वर युनेस्को कलवलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		७००
७४२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मिडिया मीविलाइजेशन फर स्टेनेवेल डेभलपमेन्टलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
७४३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	सिर्जनशिल महिला समूह, समाख्यशीलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७४४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	क्रियाशील महिला पत्रकारलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७४५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	बोधी टेलिभिजनसँग सहकार्य	२५३१५		१,०००
७४६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	लेवा पत्रकार राष्ट्रिय दब् काठमाडौं जिल्ला कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,५००
७४७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	क्लिंग इन्कारमेशनलाई भाषा/संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७४८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	सिर्जना कलेज अफ फाइन् आर्ट्सलाई भवन लिमिण सहयोग	२५३१५		५,०००
७४९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	संजीवनी सेवा सङ्घलाई संस्थागत कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७५०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	ग्रामीण विकासका लागि संस्थालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७५१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मदन भण्डारी फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
७५२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मनमोहन अधिकारी समृद्धि प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२,५००
७५३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	पृष्ठाल समृद्धि केन्द्र कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७५४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	मादन अडारी स्पोर्ट्स एकेडेमीलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३,५००
७५५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	गणेशमान सिंह फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३,०००
७५६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	गिरिजाप्रसाद कोइराला फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७५७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	मझालादेवी सिंह समृद्धि प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३,०००
७५८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	वरिष्ठ नागरिक समाज, सोहखुटे व्यवस्थापन कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
७५९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	काठमाडौं बडी बिलिड्ड एण्ड फिटनेस एशोसिएशन, कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन सहयोग	२५३१५		५३०
७६०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	लेपाल क्यूकोसिन कान कराते कार्यक्रम	२५३१५		३००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
७६१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	नेपाल क्यूकोसिन डो फूल कन्ट्याक्ट कराते एसोसिएशन कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००
७६२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	नेपाल सितारेयो कराते एसोसिएशन आन्तरिक डोजो कलब कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००
७६३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	नेपाल सितारेयो कराते एसोसिएशन ठमेल शाखा डोजो कलब कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००
७६४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	नेपाल बुदोकेंद्रो फूल कन्ट्याक्ट सङ्घ विपरेश्वर कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७६५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	काठमाडौं जिल्ला भारतोलन सङ्घ विपरेश्वर कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००
७६६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैङ्गिक सम्बन्ध तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	नेपाल उत्पिडित जातिय सुक्रित समाज कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००
७६७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	कानूनी सहायता नेपाल कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७६८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	जैसीदेवल तेकचान डो डोजाड, जैसीदेवल युथ कलबलाइलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		४००
७६९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	नेपाल ते क्वान डो सङ्घ बारमती प्रदेश	२५३१५		१,०००
७७०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	नेवा: पत्रकार राष्ट्रिय दबू कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	बडा	बजेट रु.०००
७७१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	विभिन्न सङ्गठन स्थानसंस्थाहरूलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२०,०००	
७७२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल सिंतेरियो कराते डो संघ छाउनी ब्रान्च डोजो कलवलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००	
७७३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल सिंतेरियो कराते डो संघ ठमेन ब्रान्च डोजो कलवलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००	
७७४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	कोटे७वर तेक्खान्दो डोजाडलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००	
७७५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल इन्टरनेशनल क्योकुसिन काइ कराते सघ आई.के.एफ.लाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००	
७७६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल सिंतेरियो कराते महासंघ चिकंमगाल शाखालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००	
७७७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल सिंतेरियो कराते महासंघ केन्द्रिय शाखा डोजोलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००	
७७८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल ओकिनावा शिरिकेन शोरिन रियो कराते संघलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००	
७७९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल बुदो काइदो फूल कान्ट्याक्ट संघ विपरेश्वरलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००	
७८०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	रन बब्ब नेपाललाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००	
७८१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल कराते एकेडमीलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	बर्थ संकेत	बडा	बजेट रु.०००
७८२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल जिम्नचास्टिक संघालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७८३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	फुटबल एकेडमी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, Nepal Sports Organization लाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२,५००
७८४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	नेपाल खेलकूद महासङ्घलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३,०००
७८५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	प्रथम मेयर भेटान्स/अन्तर विद्यालय/कलेज खुला खेलकूद प्रतियोगिता	२५३१५		४,०००
७८६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	ब्रह्म स्पोर्ट्स् कलव १२ वडालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००
७८७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	धर्मात्म्य सभालाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२,५००
७८८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	विकास र सहयोगको लागि आधार, वानेश्वर कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७८९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैङ्गिक समानता तथा समावेशीकरण	आन्तरिक	नव सङ्गम आमा सम्ह सामाजुसी कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७९०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैङ्गिक समानता तथा	आन्तरिक	समृद्धि महिला समाज, वानेश्वर कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्बं संकेत	बडा	बजेट रु.०००
७९१	सामाजिक विकास	सामाजिक समावेशीकरण	लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	महिला सशक्तिकरण मञ्च, सामाजिक कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७९२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	रत्न श्री आमा समूह, वानेश्वर कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००
७९३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	तिलगाड़ा महिला समूह कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७९४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	प्रेमद्वज प्रधान फाउण्डेशन अक्षय कोष अनुदान	२५३१५		२,०००
७९५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	सार्वजनिक सम्पदा संरक्षण तथा व्यवस्थापन सहयोग समिति, वानेश्वर कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
७९६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	गामीण विकास केन्द्र कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
७९७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंडगिक समानता तथा	आन्तरिक	ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र, घटेकुलो कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
		सामाजिक समावेशीकरण						
७९८	सामाजिक विकास	मुशासन तथा अन्तरसंबन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक	वातावरण मंत्री समाज, मैतिदेवी कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	२००	
७९९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	नव अमरकान्तेर युवा समूह, बडा ८ लाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	३००	
८००	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भ्रष्टाचार संस्कृति	आन्तरिक	वरइच्छा लाम: पुच, भुरुडखेललाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	२,०००	
८०१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सम्बन्धित संस्कृति	लैंडग्रिक	सूर्यकोट महिला समूह, बडा ३२ कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	२००	
८०२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सम्बन्धित समावेशीकरण	लैंडग्रिक	ज्योति श्री महिला समूह, बडा ९ कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	२००	
८०३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	शहिद धर्मभक्त माथेमा स्मृति गढी कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	१५०	
८०४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	होप फाउण्डेशन कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	५००	
८०५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भ्रष्टाचार संस्कृति	आन्तरिक	आरोहण गुरुकुल पुनःस्थापना सहकार्य	२५३१५	५,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	बडा	बजेट रु.०००
८०६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	बाल सारथीलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
८०७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैङ्गिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	पवित्र नगर महिला समूह, पवित्र नगर कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
८०८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	श्वेत विनायक नगरे जाता समिति, बालाजु कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
८०९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	सामाजिक रूपान्तर नेपाल, जडिबुटीलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		१,०००
८१०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	दो प्याख्य व्यवस्थापन तथा संरक्षण समिति कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		५००
८११	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	इरामयब जनकल्याण समाज नेपाल, कामपा मनमोहन समुदायिक असमताल, दक्षिणकालीलाई अक्षिसजन चलान्ट स्थापना सहयोग	२७२१६		३००
८१२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	नेवा देय: दबु चन्दननाथ जुम्तालाई प्रम्परागत बाजा तथा सामाजी खरिदका लागि अनुदान	२५३१५		१,५००
८१३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	श्री कलिका महिला समूह, कपुरधारा कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		२००
८१४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	समानता तथा	आन्तरिक				

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
		सामाजिक समावेशीकरण						
८१५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	सामुदायिक सारथी लाग् औषध दुर्बंधन विरुद्ध सघेतला कार्यक्रम	२५३१५		१,०००	
८१६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	समाजनता फाउण्डेशन, बडा ७ लाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३००	
८१७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समावेशीकरण	लैंडिंगिक	समाजनता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	बाल विकास केन्द्र, बडा २३ कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	१५०
८१८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास समावेशीकरण	लैंडिंगिक	समाजनता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	अटिज्ञम, डाउनसिन्हॉम, सेरेब्रल पल्सी र मजितस्क पक्षधात भएका बालबालिका लक्षित कार्यक्रम अनुदान	२७२१९	५,०००
८१९	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	युवा सिर्जनशिल समाज नेपाल, कामपा २९ लाई कार्यक्रम सहयोग	२७२१९		३००	
८२०	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	उथातारा महिला समूहलाई कार्यक्रम सहयोग	२७२१९		२००	
८२१	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	कलडकी महिला समूहलाई कार्यक्रम सहयोग	२७२१९		२००	
८२२	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	आन्तरिक	तेस्रो आँखा समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२७२१९		२००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्दं संकेत	बडा	बजेट रु.०००
८२३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	विकासका लागि आधारालाई कार्यक्रम सहयोग	२७२१९		२००
८२४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	सामाजिक महिला समाजलाई कार्यक्रम सहयोग	२७२१९		२००
८२५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक	बजाचार्य संरक्षण गुठीलाई कार्यक्रम सहयोग	२७२१९		५००
८२६	वित	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी विषयगत तालिम	२२५११		१,५००
८२७	वित	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	सफ्टवेयर अंद्यावधिक तथा वार्षिक मर्मत सेवा	२२४१२		१,५००
८२८	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारी संस्थाको नियमन कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
८२९	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारी सम्बन्धी सूचना प्रकाशन, टेलि विजापन तथा डक्मेन्टी निर्माण र स्मारिका प्रकाशन	२२५२२		१,५००
८३०	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारी सम्बन्धी अद्ययन अभ्यन्न	२२५२२		५००
८३१	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारी दिवस आयोजना	२२५२२		३००
८३२	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारी व्यवस्थापन तालिम	२२५२२		१,०००
८३३	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारीका फाइलहरूको अभिलेख व्यवस्थित गर्ने	२२७१		५००
८३४	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारी संस्थाका बचतकर्ताहरूको जोखिम व्यवस्थापन मापदण्ड तर्जुमा तथा अनुशासन	२२७१		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	बर्थ संकेत	बडा	बजेट रु.०००
८३५	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	उपभोक्ता, श्रमिक र उत्पादक सहकारी संस्था दर्ताका लागि प्रोत्साहन	२२५१२		५००
८३६	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहकारीमा आवृद्ध युवाहरूलाई सघन व्यवसायिक तालिम	२२५२२		३,०००
८३७	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सरसफाइकर्मीहरूको श्रम सहकारी स्थापना गर्ने प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५१२		३००
८३८	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	उपभोक्ता सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		५,०००
८३९	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	आन्तरिक	सहानगर सहकारी सङ्घ अनुदान	२५३१५		५००
८४०	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा		आन्तरिक	सामाजिक विद्यालय प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम (नयाँ)	२२५२२		२५,०००
८४१	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा		आन्तरिक	सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम (साथिक)	२२५२२		१५,३६५
८४२	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा		नेपाल सरकार समानकरण	एक बडा एक नमूना विद्यालय कार्यक्रम	२२५२२		६,४००
८४३	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा		नेपाल सरकार समानकरण	STEAM कार्यक्रम	२२५२२		६,०००
८४४	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा		आन्तरिक	शिक्षकहरूलाई सूचना प्रविधि तालिम	२२५११		१,०००
८४५	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा		आन्तरिक	नेपाल भाषा तथा अन्य मातृभाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		३,०००
८४६	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा		आन्तरिक	नेपाल भाषा प्रशिक्षण सहायकको तलव भता	२२४११		६९,८२०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	बर्थ संकेत	वटा	बजेट रु.०००
८४७	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक प्रशिक्षण	कारगारका विद्यालयहरूमा नेपाल भाषा	२२५१२		५००	
८४८	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	संस्थागत तथा सामुदायिक विद्यालयका नेपाल भाषा प्रशिक्षण सहयोगकर्त्ता लागि तालिम	२२५११		१,०००	
८४९	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	नेपाल भाषाको पाठ्यपुस्तक छपाई	२२३१५		५,०००	
८५०	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक परिमार्जन	नेपाल भाषा पाठ्यपुस्तक र पाठ्यपुस्तक	२२७११		५००	
८५१	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षण नेवा: स्यनामि दबलाइ अनुदान	२५३१५		२,०००	
८५२	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	अनलाईन तथा एफ.एम.बीट वैकल्पिक कक्षाको तयारी र सञ्चालन	२२५२२		१,५००	
८५३	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	विद्यालयका सहायक कर्मचारी तथा सहयोगीहरूको पारिश्रमिक थप	२११११		१२,२२१	
८५४	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	प्रधानाध्यापक मासिक भत्तामा एक हजार थप	२१३१९		१,१००	
८५५	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	नेपाल सरकार समानीकरण	विद्यालयहरूका लागि ल्यापट्ट खरिद (आन्तरिक आय नभएका विद्यालयहरूलाई मात्र)	२५११२		५,०००	
८५६	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना र सञ्चालन	२५११२		२,५००	
८५७	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	विद्यालय विज्ञान प्रतिष्ठान स्थापना	२५३१५		१,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
८५८	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२६११		५,०००	
८५९	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	पूर्व प्राथमिक विद्यालयका सहजकर्ता बाल शिक्षकहरूको मासिक तलबमा थप अनुग्रह	२११११		८,४६३	
८६०	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	पूर्व प्राथमिक विद्यालयका सहजकर्ता बाल शिक्षकहरूको तालिम	२२५११		५००	
८६१	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	शिक्षक र कर्मचारीहरूको विषयगत तालिम	२२५११		२,५००	
८६२	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	बोर्ड परिवर्ति शिक्षाका लागि अधिल नेपाल भिक्षु महासङ्घलाई अनुग्रह	२५३१५		३,०००	
८६३	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	धर्मकीर्ति विहारलाई अनुग्रह	२५३१५		५००	
८६४	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	जननेता मान भण्डारी गरीब तथा विपन्न छात्रवृत्ति अनुग्रह कार्यक्रम	२७२११		१,०००	
८६५	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	वार्षिक शैक्षिक तथ्याङ्क सहितको बुलेटिन प्रकाशन	२२७११		५००	
८६६	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक शिक्षा पुरस्कार र कार्यक्रम सञ्चालन	२२७११		५००	
८६७	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	विभिन्न प्रवस्त्रमा विद्यालय, सोतकेन्द्र र महानगरपट्टीमा विविध प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		५००	
८६८	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	विद्यालय र शैक्षिक परामर्शदाता संस्थाहरूको अनुग्रह	२२६११		५००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	बर्थ संकेत	वडा	बजेट रु.०००
८६९	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	अन्तर विद्यालय सिकाइ आदान प्रदान कार्यक्रम (काठमाडौं ३पत्त्यका सिंच र बाहिर)	२२७११		१,०००	
८७०	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	नेपाल सरकार समाजीकरण	साक्षरतर प्रोड शिक्षा, वैकल्पिक शिक्षा र निरन्तर कक्षाहरु सञ्चालन कार्यक्रम (प्रत्येक वडामा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र)	२२५२२		५,४००	
८७१	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	सामुदायिक विद्यालय वर्गीकरण तथा सापदण्ड तर्जुमा	२२५२२		५००	
८७२	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	कार्यशाला र बैठक सञ्चालन खर्च	२२५११		८००	
८७३	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	सोत केन्द्रस्तरीय बैठक र शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		८००	
८७४	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	सोत केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि	२५११२		१,१००	
८७५	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	यव तथा खेलकुद	राष्ट्रपति रनिङ् शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२		२,०००	
८७६	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	सामुदायिक विद्यालय हरिचाली कार्यक्रम	२२५२२		१,०००	
८७७	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	शिक्षा योजना तर्जुमा	२२५२२		५००	
८७८	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	महानगर शिक्षा कोष स्थापना	२७२११		५,०००	
८७९	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	सिटी लाइब्रेरी सञ्चापना र सञ्चालन	३११५८		४,०००	
८८०	शिक्षा	सामाजिक विकास शिक्षा	आन्तरिक	नेपाल स्काउट पोशाक, परिचालन र अभियान्युक्तरण	२६४१२		७,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
८८१	शिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सामुदायिक विद्यालयको पुस्तकालयको लागि नेपाल आषा सम्बन्धी पुस्तक र पत्रपत्रिका खरिद	२२३१५		५००
८८२	शिक्षा	सामाजिक विकास तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	जगत सुन्दर व्यानेगु भा.वि. स्तरोनन्ति तथा कार्यक्रम सहयोग	२५३१५		३,०००
८८३	कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	वन	आन्तरिक	शहरी परिस्थितिकीय प्रणाली तथा ऐविक विविधता रणनीति तर्जुमाका लागि नेपाल प्रकृति संरक्षण कोष्ठमा सहकार्य	२२५२२		२,५००
८८४	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक	वातावरण सम्बन्धी जनचेतना. तालिम तथा गोर्जी	२२५१२		१,०००
८८५	कृषि (वातावरण)	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक	रेष्टरेन्ट, सपिड मल, पेट्रोल पम्प, अस्पताल, सार्वजनिक संस्थाहाल्को शोचालयमा पहुँच अभिवृद्धिका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
८८६	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन तथा प्रशोधनको लागि प्लान्ट	३११२२		२०,०००
८८७	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	वर्षातबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण तथा वर्षात शुरु हुनभन्दा अघि खोलानाला सरसफाई कार्यक्रम	२२४१४		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
८८८	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	केंद्रदबाट कार्यान्वयन हुने सफाई सामग्री खरिद	२२४१४	३,०००		
८८९	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	फोहरमा छर्ने औषधी खरिद	२२४१४	८,०००		
८९०	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	रेनवाटर हार्डस्टीइ तथा रिचार्ज काठमाडौं कार्यक्रम	३११५७	५,०००		
८९१	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित क्षेत्र	आन्तरिक	वातावरण दिवस, सिली नख, पानी दिवस, जलवायु पृथ्वी दिवस तथा अन्य समारोह आयोजन	२२५२२	५००		
८९२	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	फोहरमेला प्लान्ट खरिद तथा स्थापना	३११२२	४०,०००		
८९३	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	सरसफाइमा कार्यरत कम्चारीहुका लागि सामाग्री खरिद (तौलिया, लमाल, सावन, गम्बुट ए वर्षादी)	२२३१९	४,०००		
८९४	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास खानेपानी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	टेकु द्यान्सफर रेशनमा सवारी साधन धुनका लागि पानी वोरिङ	३११२२	६,८००		

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
८९५	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	यानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	भौहिकल कलीनीइ सेन्टर स्थापनाका सम्बोध्यता अध्ययन	३११३५		५००
८९६	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	शहुद्धधर पार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३११५७		१,०००
८९७	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	वन	आन्तरिक	हास तथा माछाको भुग्र खरिद तथा सोको लागि आहारा खरिद	२२३१२		५००
८९८	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	बालाजु उद्यान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३११५७		१,०००
८९९	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	बालाजु उद्यान भित्रका औतिक पूर्वधारहरू सम्बन्धित	३११५७		१,५००
९००	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	शहुद्धपार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३११५७		१,०००
९०१	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	बोटविलुवा, मौसमी फुलका बोटविलुवा तथा गमला खरिद	२२४१४		१,५००
९०२	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	बोटविलुवा काट्ठाट गर्ने औजारहरू खरिद	३११२२		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१०३	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	बोटिलवामा रास्ते मल तथा किटनाशक औषधी खिरद	२२४१४		३,०००
१०४	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	ट्रापिक आइल्याण्ड निर्माण	३११५७		५,०००
१०५	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	वन	आन्तरिक	वृक्षरोपण तथा संरक्षण	३११५७		२,५००
१०६	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	ल्यान्डफिल साइट क्याच ड्रेन निर्माण	३११५८		२,०००
१०७	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सिसडोल ल्याण्डफिल साइट पोर्ट कत्तोर तथा पार्क निर्माण	३११५९		५,०००
१०८	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	कक्कनी गाउँपालिकाको विकास निर्माणका लागि अनुदान	२६३३२		३०,०००
१०९	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सिसडोल क्षेत्रमा फोहरमैला प्रभावितका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२२१४		१०,०००
११०	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	प्रभावित क्षेत्र तथा अन्य विद्यार्थीहरुलाई क्षतिपुर्ति स्वरूप छात्रवृत्ति	२७२११		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१११	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च (खानेपानी तथा बिद्युत महसुल)	२२१११		४००
११२	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	फोहरमेला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरूको आडा	२८१४३		२,०००
११३	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सिसडोल ल्याण्डफिल साईटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	२२७११		७५०
११४	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	बांस, हड्डिआ, फलाम तार आदि खरिद बांस, हड्डिआ, फलाम तार आदि खरिद	२२३११		१,५००
११५	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	स्प्रे पम्प खरिद तथा मर्मट	३११२२		५००
११६	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरूको वार्षिक पारिश्रमिक	२२४१४		४,०००
११७	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरीहरूलाई खाजा भता तथा अन्य सुविधा	२११३९		१,५००
११८	कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	सिसडोल स्वास्थ चौकी सञ्चालन खर्च	२५३१२		५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्बं संकेत	बडा	बजेट रु.०००
११९	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्यक्रम (द्रान्सफर स्टेशन तथा ल्याण्डफिल सार्फिटा समेत)	२२५२२		१,०००
१२०	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	ह्यूम पाइप खरिद	३११५८		१,०००
१२१	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	त्याण्डफिल साइट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहस्ताई बाली तथा जग्गाको क्षतिपुर्ति र घर टहरा भाडा क्षतिपुर्ति	२५३१५		६,५००
१२२	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खालेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	रयास भेन्ट पाइप खरिद	३११५८		१,५००
१२३	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	भाट्टिकल गार्डन सम्बन्धी पाइलटड	३११५७		५००
१२४	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	मुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	सवारी साधन दुर्घटना मर्मतसङ्घार क्षतिपूर्ति	२२७११		२,५००
१२५	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	मुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	सवारी साधन दुर्घटना उपचार तथा क्षतिपूर्ति खर्च	२२७११		२,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२६	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	धूनीवेशी नगरपालिकाको विकास निर्माणका लागि अनुदान	२६३३२		३०,०००
१२७	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	बेलकोटगढी नगरपालिकाको विकास निर्माणका लागि अनुदान	२६३३२		५,०००
१२८	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	आइल्याण्ड मर्मत तथा रडोगन	३११५७		३,०००
१२९	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	रक्तदान कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		५००
१३०	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सेवा ए परामर्श खर्च	२२४११		१,०००
१३१	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	पूर्वाधार विकास	संचार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२२४१२		५००
१३२	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	करार सेवा शुल्क (सिसडोल ल्याण्डफिल साइट)	२२४११		४,०००
१३३	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	सफाई सम्बन्धी कर्मचारीलाई च्वाफी खर्च	२२४१४		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१३४	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	राशी भूता तथा खाना र खाजा खर्च	२२७११		२,०००
१३५	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	मुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	दर्शे, तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च	२२५२९		१,२००
१३६	वातावरण तथा कृषि (वातावरण)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	विशेष सरसफाइको लागि खाना तथा खाजा खर्च	२२७११		१,०००
१३७	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चाल)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	गोडगाड़ तथा सामाझुसी खोला सरसफाई कार्य	३११५७		१,०००
१३८	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चाल)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	धोबिखोला सरसफाई कार्य	३११५७		५७८
१३९	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चाल)	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक	ल्यान्डफिल्ड साइट क्याच ड्रेन निर्माण कार्य	३११५८		९५०
१४०	वातावरण तथा कृषि	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	कक्कनी १ को सडक स्टरोनन्जति	३११५९		२,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
	(वातावरण चालू)							
१४१	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	सामाजिक विकास खानेपनी तथा सरसफाइ	आन्तरिक	धूनीवेशी १ डाढे बादुरे सार्कीटार खानेपनी योजना	३११५९	३,०००		
१४२	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	पूर्वाधार विकास यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	धूनीवेशी ३ को सडक स्तरोन्नति	३११५१	३,०००		
१४३	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	पूर्वाधार विकास यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	झायाली १ सडक उद्याविन तथा ग्राम्भेलिड	३११५१	२,५००		
१४४	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	पूर्वाधार विकास यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	तारकेश्वर ३ तल्लो कोटको सडक स्तरोन्नति	३११५१	१,०००		
१४५	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	पूर्वाधार विकास भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	महाकाली किसान मा.वि. फर्निचर निर्माण	३११२३	३००		

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१४६	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	ट्राफिक आइल्यान्ड निर्माण तथा समर्तसन्धार	३११५७		७,६१६	
१४७	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	आर्थिक विकास वन	आन्तरिक	सड़क किनारामा वृक्षरोपण तथा संरक्षण	३११५७		१,८००	
१४८	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	शहुद्धपार्क परिसर संरचना निर्माण	३११५८		१,०००	
१४९	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	कोलोनी मार्व कृष्ण गल्ली सुकेधारा पार्क निर्माण	३११५७		१०,४००	
१५०	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	विशाल मिलन केन्द्र वरिपरि पार्क निर्माण	३११५७		४,२००	
१५१	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	आर्थिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	कक्कनी २ मा फलकुल वृक्षरोपण तथा पार्क निर्माण	३११५७		१,७५२	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१५२	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	सामाजिक विकास	खालेपनी तथा सरसफाई	आन्तरिक	रेन वाटर हार्डिंग्ड तथा ग्राउण्ड वाटर रिचार्ज	३११५६		२,५००
१५३	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक	वायु प्रदुषण सम्बन्धी अध्ययन	२२५२२		२५०
१५४	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	काकनी २ बिरुदा शिवालय सडक ढलान	३११५१		१,५००
१५५	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	पूर्वधार विकास	यातायात पूर्वधार	आन्तरिक	काकनी १ गतेमाटे हातीडाँडामा सडक ड्रेन तथा पर्याल निर्माण	३११५१		१,१००
१५६	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	हस्पीट वेस्ट इटमेन्ट सम्बन्धी EIA प्रतिवेदन	२२५२२		१,०००
१५७	वातावरण तथा कृषि (वातावरण चालू)	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	कोटेश्वर बागमती किनारामा पार्क निर्माण तथा संरक्षण	३११५७		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१५८	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	तरकारी तथा फलफलमा विषादी परिक्षणका अध्ययन	२२४११		५००
१५९	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	आपूर्ति	आन्तरिक	खाद्य गुणस्तर सम्बन्धी अभिमुखीकरण ए सचेतना	२२५१२		३००
१६०	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	आपूर्ति	आन्तरिक	स्थानीय बजार अनुगमन	२२६११		१,०००
१६१	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	उद्योग	आन्तरिक	खाद्यपदार्थ गुणस्तर नमूना सङ्कलन, परिक्षण र विश्लेषण	२२५२२		१,०००
१६२	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	खाद्य हरित शहर सम्बन्धी कार्यका लागि नास्टसँग सहकार्य	२२५२२		३,२००
१६३	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	बोउ/विषादी बिक्रेता तालिम	२२५१२		२५०
१६४	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	कौसंसी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५१२		१,६००
१६५	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	शहरी कृषि अध्ययन अमण तथा तालिम (वैदेशिक समेत)	२२६१२		२,०००
१६६	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	प्राइगारिक बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१२		५००
१६७	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास	कृषि	आन्तरिक	छिमेकी स्थानीय तहसँगको समन्वयमा प्राइगारिक उन्मुख कृषि उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१२		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१६८	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास कृषि		आन्तरिक	विश्विन्न दिवस (विश्व उपभोक्ता अधिकार दिवस, विश्व खाद्य दिवस, राष्ट्रिय खाद्य स्वच्छता दिवस, विषादी रहित दिवस) मनाउने	२२५२२	४००	
१६९	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	सामाजिक विकास खालेपानी तथा सरसफाई		आन्तरिक	सहलियत मूल्यमा कम्पोट विन वितरण	२२५२१	४,०००	
१७०	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास उद्योग		आन्तरिक	गणस्तरका आधारमा होटल तथा रेस्टोरन्टको वर्गीकरण र स्टिकर वितरण	२२५२९	२,०००	
१७१	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास कृषि		आन्तरिक	तरकारी बजार पर्वधार विकास कार्यक्रम	३११५९	२,५००	
१७२	वातावरण तथा कृषि (कृषि)	आर्थिक विकास कृषि		आन्तरिक	कृषि क्यालेपड छपाइ तथा वितरण	२२३१५	१००	
१७३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	नेपाल एन्डब्लेन्स सेवासँगको सम्झौता नविकरण	२५३१२	१४,४००	
१७४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	सहरी स्वास्थ्य वित्तिक रस्तरान्नकिमो लागि उपकरण खरिद	३११२२	४,०००	
१७५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	महानगरवासी स्वास्थ्य विमा योगदान कार्यक्रम	२२२१४	१००,०००	
१७६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	कर्मचारी र महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२२५११	१,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१७७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	विशेषज्ञ चिकित्सकबाट शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरूमा नि:शुल्क स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२		१३,०००
१७८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	महानगर सुलभ फार्मसी कार्यक्रम	२२५२२		२,५००
१७९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	सरकारी, निजी तथा सामुदायिक अस्पतालहरूको गुणस्तर नियमन	२२६११		५००
१८०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	निःशुल्क वितरणको लागि औषधी खरिद	२७२१३		१,५००
१८१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	मनोसामाजिक परामर्श (Counselling)	२२५१२		१,०००
१८२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	लेपाल हृदय रोग निवारण प्रतिष्ठानसँगको सहकार्यमा हृदय रोग रोकथाम कार्यक्रम	२५३१२		१,०००
१८३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवकाश प्रोत्साहन कार्यक्रम (५ वर्षभन्दा बढी सेवा गरेकाहरूका लागि वर्षको रु.१५,००० का दरले सेवा अवधिको रकम)	२११३५		१०,०००
१८४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	महानगरपालिकामा सेवारतहरूका लागि पूर्ण शारिरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	२११२३		५,०००
१८५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	राष्ट्रियस्तरको कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन एवम् थप प्रोत्साहन	२११३९		४,०००
१८६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका चाइपर्व सुविधा	२११३९		१०,०४४
१८७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	सहरी स्वास्थ्य विलनिक सञ्चालन घर्च	२२३११		३,५००
१८८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य		आन्तरिक	स्वास्थ्य सेवा सूचना प्रणालीमा आवधदता	२२४१२		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१८९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम	२२५१२		१,५००
१९०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	स्वास्थ्य सन-बन्धी विशिष्णु शिविर सञ्चालन तथा स्वास्थ्य परीक्षण	२२५२२		२,०००
१९१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	स्वास्थ्य सन-बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२		१,०००
१९२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	अन्तर्राष्ट्रीय स्वास्थ्य दिवस & सहरी महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस आयोजन	२२५२२		५००
१९३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	सामुदायिक सहरी स्वास्थ्य आधारभूत तालिम	२२५१२		५००
१९४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	अकृपञ्चर स्वास्थ्य केन्द्र सुदृढीकरण, सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२७११		१,०००
१९५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	महानगर पूर्ण खोप कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
१९६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिको स्वास्थ्य परीक्षण तथा दूर स्वास्थ्य परामर्श सेवा	२२५२२		१,०००
१९७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	स्वस्थ मिर्गाला स्वस्थ काठमाडौं कार्यक्रम	२२५२२		५,५००
१९८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	जलन रोकथाम तथा प्राथमिक उपचार कार्यक्रम (वडास्तरीय समेत)	२२५२२		५००
१९९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	निर्मानिया तथा अन्य सड़कमण रोकथामको लावि मनमोहन अधिकारी ज्येष्ठ नागरिक निःशुल्क खोप कार्यक्रम	२२५२२		५,०००
१०००	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आन्तरिक	लेपाल मधुमेही समाजलाई स्वास्थ्य कार्यक्रम सहयोग	२५३१२		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१००१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	विपल्न वर्गलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग	२५३१५		१,५००	
१००२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	एकतदातामा आधारित अनुदान कार्यक्रम (प्रति एकतदाता रु. ५००)	२५३१५		२,०००	
१००३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	कोभिड-१९ तथा अन्य महामारी रोग रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२७२१२		१००,०००	
१००४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	आयुर्वेदिक चिकित्साको लागि औषधी तथा अन्य सामान खरिद	२७२१३		२,०००	
१००५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	ज्येष्ठ नागरिकलाई उच्च रक्तचाप तथा मधुमेह परीक्षण तथा औषधी वितरण	२७२१३		५,०००	
१००६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	नसर्टे रोग न्यूनीकरणको लागि स्वस्थ जीवनशैली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२७२१३		१,०००	
१००७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	कोल्ड चेन व्यवस्थापनको लागि रेफ्रिजरेटर लगायत आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२		२,५००	
१००८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	महानगर विशेष अस्पताल सम्भाव्यता अद्ययन तथा डिजाइन	२८१४९		३,०००	
१००९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनी खर्च तथा स्वास्थ्य उपकरण खरिद/अनुदान	३११३५		८०,०००	
१०१०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	विरेन्द्र अस्पताल, छातीमा डायलोसिस सेवा सञ्चालनका लागि अनुदान	२५३१२		३,०००	
१०११	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	नि.वि. शिक्षण अस्पताल सिटी स्क्यान मेशिन खरिद अनुदान	२५३१२		७५,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१०१२	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	विरेन्द्र अस्पताल आउली डाइलासिस मेशिन खरिद तथा संरचयना निर्माण अनुदान	२५३१२		३०,०००	
१०१३	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	कान्ति अस्पताल अक्सिसजन प्लान्ट खरिद अनुदान	२५३१२		२०,०००	
१०१४	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	कान्ति अस्पताल Blood Separation Machine खरिद अनुदान	२५३१२		१०,०००	
१०१५	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	शहीद गडगालाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्र अक्सिसजन प्लान्ट भवन अनुदान	२५३१२		१,५००	
१०१६	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	शहीद गडगालाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्र भेन्टिलेटर मेशिन खरिद अनुदान	२५३१२		१२,५००	
१०१७	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	चिकित्सा विजान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान वीर अस्पताल भेन्टिलेटर मेशिन खरिद अनुदान	२५३१२		३७,५००	
१०१८	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	चिकित्सा विजान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान वीर अस्पताल मनिटर मेशिन खरिद अनुदान	२५३१२		७,५००	
१०१९	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	प्रसुती तथा स्त्रीरोग अस्पताल डिजिटल एक्सर मेशिन	२५३१२		२,८०८	
१०२०	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	कीर्तिपुर अस्पताल स्क्रिनमेशर, डेरमाटिमा, ल्बेड्स	२५३१२		२,५००	
१०२१	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	निजामती कर्मचारी अस्पताल C-PAP & Bi- PAP मेशिन	२५३१२		२,८५०	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१०२२	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	महेन्द्र नारायण निधि मेमोरियल अस्पताल ब्रेन्टिलेटर मेशिन खरिद अनदान	महेन्द्र नारायण निधि मेमोरियल अस्पताल ब्रेन्टिलेटर मेशिन खरिद अनदान	२५३१२		५,०००
१०२३	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	जननियोगितालय, न्होखालाई स्वास्थ्य उपकरण सहयोग (USG Machine)	जननियोगितालय, न्होखालाई स्वास्थ्य उपकरण सहयोग (USG Machine)	२५३१२		३,०००
१०२४	स्वास्थ्य (चालू)	सामाजिक विकास स्वास्थ्य	आन्तरिक	स्टुपा अस्पताल ऐन्टिलेटर मेशिन खरिद अनदान	स्टुपा अस्पताल ऐन्टिलेटर मेशिन खरिद अनदान	२५३१२		५,०००
१०२५	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	मटू जनावर व्यवस्थापन तथा अनुगमन कार्यक्रम	मटू जनावर व्यवस्थापन तथा अनुगमन कार्यक्रम	२२६११		३,०००
१०२६	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	छाडा तथा घरपालुवा पशु उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	छाडा तथा घरपालुवा पशु उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११३१		३,०००
१०२७	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	जुलाइट रोग र पशुपक्षी रोग सम्बन्धी जनवेतना	जुलाइट रोग र पशुपक्षी रोग सम्बन्धी जनवेतना	२२५१२		१,०००
१०२८	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	पशु तथा पशुजन्य पदार्थको गुणस्तर परीक्षण तथा अनुगमन	पशु तथा पशुजन्य पदार्थको गुणस्तर परीक्षण तथा अनुगमन	२२६११		२,०००
१०२९	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास पशुपक्षी विकास	नेपाल सरकार समाजीकरण	पशुपक्षीजन्य व्यवसायको अभिलेखीकरण	पशुपक्षीजन्य व्यवसायको अभिलेखीकरण	२२४१		१,०००
१०३०	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	पशुजन्य पसल सुधार तथा पशु वधशाला व्यवस्थापन कार्यक्रम	पशुजन्य पसल सुधार तथा पशु वधशाला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११३१		५,०००
१०३१	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	घरपालुवा पशुपक्षी अभिलेखीकरण तथा माईक्रोचिप्पि र ट्यागिं	घरपालुवा पशुपक्षी अभिलेखीकरण तथा माईक्रोचिप्पि र ट्यागिं	२२५२२		५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मात्र	कार्यक्रम	बर्ते संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१०३२	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	सामुदायिक र घरपालुवा पशुमा क्याक्सिसनेशन र जुका औषधि वितरण कार्यक्रम	२७२१३		२,०००
१०३३	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	घरपालुवा जलावार उपचार केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनमा सहकार्य	३११३१		१,०००
१०३४	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	मनुमित्र कार्यक्रम व्यवस्थापन (The Jane Goodall Institute, Nepal सँग सहकार्य समेत)	२२५२२		१०,०००
१०३५	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	कान्जी हाउस लिमिटेडको लापि जनगा खरिद, लिज वा भाडामा लिने	३१४११		५०,०००
१०३६	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	विभिन्न पशुजन्य रोग र उत्पादन गुणस्तरको परीक्षण	२२६११		२,०००
१०३७	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	आधुनिक वर्धशाला निर्माण/सहकार्य	३११३१		५,०००
१०३८	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	लिमेकी/भगिनी सम्बन्ध स्थापना भएका स्थानीय तहसँग पशु रोग सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा गोचिन्ठ	२२५१२		७००
१०३९	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	लिमेकी/भगिनी सम्बन्ध स्थापना भएका स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा कुकुर बन्द्याकरण तथा रेबिज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२		१,५००
१०४०	स्वास्थ्य (पशु)	आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	विश्व पशुपक्षी दिवस, विश्व रेबिज दिवस, विश्व दुध दिवस आयोजन	२२५२२		३००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१०४१	स्वास्थ्य (पशु) आर्थिक विकास	पशुपक्षी विकास	आन्तरिक	पशु तथा कृषिजन्य उत्पादन, खाद्यवस्तु, पशु तथा मानवको लागि औषधी आदिको गुणस्तर नियन्त्रण पद्धति र स्थामलिङ् टेक्नीक बारे तालिम	पशु तथा कृषिजन्य उत्पादन, खाद्यवस्तु, पशु तथा मानवको लागि औषधी आदिको गुणस्तर नियन्त्रण पद्धति र स्थामलिङ् टेक्नीक बारे तालिम	२२४१२		१,०००
१०४२	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	सफ्टवेयर निर्माण तथा अद्यावधिक	सफ्टवेयर निर्माण तथा अद्यावधिक	२२४१२		५,०००
१०४३	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	सवारी साधनमा जीपीएस जडानका लागि उपकरण तथा सफ्टवेयर खरिद	सवारी साधनमा जीपीएस जडानका लागि उपकरण तथा सफ्टवेयर खरिद	२२४१२		२,०००
१०४४	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	विद्युतीय शहरी सुरक्षा प्रणाली, बायोमेट्रिक तथा सञ्चार प्रविधिको लागि आवश्यक उपकरण, कल सेन्टर, नेटवर्किङ् तथा सफ्टवेयर खरिद	विद्युतीय शहरी सुरक्षा प्रणाली, बायोमेट्रिक तथा सञ्चार प्रविधिको लागि आवश्यक उपकरण, कल सेन्टर, नेटवर्किङ् तथा सफ्टवेयर खरिद	३११२२		३००,०००
१०४५	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	इन्ट्रानेट नविकरण	इन्ट्रानेट नविकरण	२२४१२		४,२००
१०४६	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	Firewall नविकरण	Firewall नविकरण	२२४१२		२,०००
१०४७	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	सफ्टवेयर लाइसेन्स खरिद तथा नविकरण	सफ्टवेयर लाइसेन्स खरिद तथा नविकरण	२२४१२		३,०००
१०४८	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	विद्युतीय सूचना बोर्ड र तत्सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद	विद्युतीय सूचना बोर्ड र तत्सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद	२२४१२		२०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१०४९	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	सर्कार, कम्प्यूटर ए प्रिन्टर, प्लटर ए कार्ड प्रिन्टर तथा सन्बन्धित सामग्री (खरिद प्रक्रियामा रहेको)	३११२२		४,०००
१०५०	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	परामर्श सेवा तथा अद्ययन	२२४११		२,५००
१०५१	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	वार्षिक ममर्तसम्भार समझौता ए करार नवीकरण (एमसी)	२२४१२		७,५५०
१०५२	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	इन्टरनेट सेवा खरिद (ब्याकअप समेत) र व्याण्डिविथ थप	२२४१२		१५,०००
१०५३	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	SMS सेवा प्रणाली नविकरण	२२११२		३००
१०५४	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	SMS रिचार्ज शुल्क (खरिद प्रक्रियामा रहेको)	२२११२		४,०००
१०५५	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	सफ्टवेयर, एप्लीकेशन, एपीआई, ब्ल्क सिन्डेचर निर्माण तथा अद्यावधिक	२२४१२		१०,०००
१०५६	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	सूचना तथा सञ्चार प्रविष्टि सम्बन्धी तालिम तथा अद्ययन श्वमण	२२५११		२,५००
१०५७	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	भौगोलिक सूचना प्रणालीमा आधारित शहरी नक्शा तथा घरधुरी सर्वेक्षण (बहुवर्ष योजना)	२२४१२		८०,०००
१०५८	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	सूचना केन्द्रको स्थापना	३११२२		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्बं संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१०५९	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	काठमाडौं संवाद कार्यक्रम	२२५२२		५००
१०६०	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	भवन मापदण्ड तथा भवन संहिता अनुसार इबीपीएसमा परिमार्जन	२२४१२		१,०००
१०६१	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	पत्रकार/सञ्चार गृहलाइ लेखन वृत्ति	२२३१५		५०
१०६२	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	दैनिक इ-बुलेटिन प्रकाशन	२२३१५		५०
१०६३	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	उपकरण खरिद ट्रान्समिटर (वक्योता समेत)	३११२२		४,५००
१०६४	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	उपकरण मर्मत सम्भार, परामर्श सेवा र अन्य सेवा समेत	२२२२१		१,५००
१०६५	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	काम्पा सञ्चार गृह भौतिक पूर्वाधार फार्निचर संचयन तथा उपकरण	३११२२		१,५००
१०६६	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	प्रत्यक्ष प्रसारण	२२३१५		२००
१०६७	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	रेडियो सञ्चार गोर्जी सभा सम्मेलन तथा प्रेस बैठधाट कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
१०६८	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	स्मारिका र विशेष प्रकाशन तथा महानगर बलेटिन	२२३१५		४,०००
१०६९	सूचना प्रविष्टि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविष्टि	आन्तरिक	टेलिभिजन स्टेशन निर्माण अध्ययन	३११३५		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्बं संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१०७०	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	एफ एम् स्थापना दिवस	२२५२२		२००
१०७१	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	हामो काठमाडौं टेलिभिजन प्रशारण	२२४९		६,०००
१०७२	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	गीत सङ्गीत रोयलटी तथा सष्टा सम्मान	२२४९		५००
१०७३	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	रेडियो नविकरण तथा सदस्यता शुल्क	२२४९		१,०००
१०७४	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	सेवा प्रवाह, सार्वजनिक सूचना, सन्देश, गतिविधि सम्बन्धी श्रव्यहात्य सामाजी	२२४९		२,५००
१०७५	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	प्रविधि सम्बन्धी सामाजी सफ्टवेयर खरिद	३११३४		१,५००
१०७६	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	टेलिभिजन स्टेशन निर्माण (मेट्रो टेलिभिजन)	३११२२		१०,०००
१०७७	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	हामो काठमाडौं सिङ्गेचर ट्युन सिङ्गेचर अद्यावधिक	२२४९		५००
१०७८	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	टिभिजन सञ्चार माध्यमबाट जानकारीमूलक सूचना प्रवाह, लघु चलचित्र तथा वृत्तचित्र प्रशारण	२२३१५		२,५००
१०७९	सूचना प्रविधि	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	महानगर गतिविधि सन्मन्दी कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण	२२४९		१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्थ संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१०८०	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	अनलाइन न्यूज पोर्टल र प्रविधि सम्बन्धी सामाजी खरिद तथा एमर्सी	२२४१२		१,०००	
१०८१	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	सूचना भण्डार तथा अभिलेख व्यवस्थापन	२२७११		१,०००	
१०८२	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	आम सञ्चार साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२		१,०००	
१०८३	सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सही विकास	आन्तरिक	न्यू मिडिया जनरलिज़म र अनलाइन मिटिङ लाइसेन्सइ	२२४१९		५००	
१०८४	विपद् व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	आन्तरिक	जोखिमयकृत भवन सबलीकरण तथा प्रबलीकरण प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	२६४१३		५,०००	
१०८५	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापनसंग सम्बन्धित उपकरणहरू खरिद	३११२२		२,०००
१०८६	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	काठमाडौं महानगरपालिका विपद् व्यवस्थापन कोष	२७२१२		७२,४००
१०८७	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	अर्नी नियन्त्रणको लागि पोर्टवल पर्स्प खरिद (वक्योता भुक्तानी समेत)	३११२२		१०,०००
१०८८	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	वर्षातबाट हुने जोखिम न्यूनिकरण कार्यक्रम	२७२१२		२,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१०८९	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	दमकल खरिद (वक्योता समेत)	३११२१		११०,०००
१०९०	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम (अगिनी नगर समेत)	२२५११		१,५००
१०९१	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापनको लागि आपतकालीन उद्दारका उपकरणहरु खरिद गरी Stock Piling	२७२१२		३,०००
१०९२	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापन सिकाइ तथा उदार केन्द्र सञ्चालन	२७२१२		१,०००
१०९३	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	Fire Extinguisher & Fire Hydrant खरिद	३११२२		४,०००
१०९४	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	आकस्मिक उदार तथा प्रतिकार्यका लागि सामग्री (वक्योता समेत)	२७२१२		४,८९०
१०९५	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	Fire Extinguisher & Fire Hydrant रिफिलिङ तथा मर्मत	२२२३१		२,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१०१६	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तर्रासन व्यवस्थापन क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थानों विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनमा सहकार्य	२२५२२		२,०००
१०१७	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तर्रासन व्यवस्थापन क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी परामर्श सेवा खरिद	२२४११		१,०००
१०१८	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तर्रासन व्यवस्थापन क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कृतिम अभ्यास (Simulation Drill) कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
१०१९	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तर्रासन व्यवस्थापन क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	भुकम्प सुरक्षा दिवस ए भुकम्प समृद्धि सभा	२२५२१		१,०००
१०२०	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तर्रासन व्यवस्थापन क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	अग्नि नियन्त्रण सामग्रीहरु खरिद तथा समैत	३११२२		५,०००
१०११	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तर्रासन व्यवस्थापन क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	महानगर दमकल भवन रामहिटी परिसरमा मर्मत कार्य तथा खानेपानी बोरिड	३११५९		१,०००
१०१२	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तर्रासन व्यवस्थापन क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान, गोष्ठी तथा कार्यक्रम	२२५११		३००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
११०३	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान, तथ्यांक संकलन ए Database तयारी	२२४११		५००
११०४	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	दमकल, सवारी साधन तथा अन्य उपकरणहरु मर्मत कार्य	२२२१३		५,०००
११०५	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	विपद् व्यवस्थापन, राहत तथा अन्तर्नियन्त्रण कार्यमा खटिएका कर्मचारीको जोखिम भता, विमा, औषधोपचार ए चाडपर्व खर्च	२११३५		३,०००
११०६	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	बेठक तथा खाना र खाजा खर्च	२११३९		५००
११०७	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	आन्तरिक	दमकल पुऱा खर्च	२२५२९		१००
११०८	सम्पदा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाइफाउ प्रदेश	नारायणहिटी पोखरी परिसर सौन्दर्यकरण (बहवर्ष योजना)	३११५८	१	५,०००
११०९	सम्पदा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाइफाउ प्रदेश	जम: बहा: परिसर जिपाईदार	३११५९	१	५,०००
१११०	सम्पदा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	दयाश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा कर्माताङ्क वाल र अन्य निर्माण	३११५८	२	४,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११११	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	प्राचीन चुनादेवी मन्दिर पुनःनिर्माण	३१५९	३	१,०००
१११२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	सत्यनारायण मन्दिर क्षेत्र सुधार	३१५९	५	७,५००
१११३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	मैतितेवी द्यो छे थप निर्माण	३१५९	५	१०,०००
१११४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	मनमानेश्वरी मन्दिर तथा परिसर सुधार	३१५९	५	५,०००
१११५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	कृष्ण मन्दिर परिसर सुधार	३१५९	५	१०,०००
१११६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड सड़घीय	कृष्ण छोलिङ गुम्बामा बुद्ध मूर्ति स्थापना लगायत अन्य कार्य	३१५९	६	१०,०००
१११७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड सड़घीय	वाचस्पतिश्वर महादेव मन्दिर दुड्गेधरा पुनःनिर्माण	३१५९	६	३,५००
१११८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	आषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	गढ्गोश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिर मर्मतसरभार, महाइकाल	३१५९	६	१,०००
१११९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड सड़घीय	नगीचा व्याख्यालाई कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	७	५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११२१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बॉइफाइ सड़ईय	चारमती विहार पुनःनिर्माण (स्तुपासँगे)	₹११५९	७	१०,०००
११२२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	कट्टबहाल स्थित पूर्णचण्डी मन्दिर क्षेत्रमा टुड़गा छाप्ने	₹११५९	७	२,०००
११२३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बॉइफाइ सड़ईय	पूर्णचण्डी मन्दिरको दृश्ये क्षेत्रमा कट्टबहाल	₹११५९	७	१०,०००
११२४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	पिपली बिहार संरक्षण र भवन निर्माण, त्रिपाल	₹११५९	७	४,०००
११२५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	महानगर सांस्कृतिक सङ्घातय निर्माण, चारमती विहार	₹११५९	७	५,०००
११२६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	गंगाहिटी, बौहिटी, भैरव हिटी र बाँकोट हिटी समर्त तथा संरक्षण	₹११५९	७	५,०००
११२७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	जागेश्वर शिव मन्दिर पुनःनिर्माण	₹११५९	७	२,५००
११२८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	चारमती विहार सौन्दर्यकरण	₹११५९	७	५,०००
११२९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	ब्रह्मा मन्दिर, जयबागेश्वरी	₹११५९	८	२,५००
११३०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	इन्द्रेश्वर महादेव मन्दिर, जयबागेश्वरी	₹११५९	८	२,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११३१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	मृत्युज्ञय महातेव मन्दिर, जयबागेश्वरी	३११५९	८	३,५००
११३२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	दश्तोल स्थित कामदेवपाटी निर्माण	३११५९	८	२,०००
११३३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	रावण पाटी निर्माण, नवली टोल	३११५९	८	५,०००
११३४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	वत्सलेश्वरी खटको गजुर स्थापना	३११५९	८	१,५००
११३५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	नहलु मचिङ्नन्द गणेश मन्दिर जिणाईदार	३११५९	८	५००
११३६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	बानेश्वर बतिसपुतली ढुगेधारा पुनःनिर्माण	३११५९	९	३,०००
११३७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	गंगाटेवी मन्दिर सतल पुनःनिर्माण बुर्दनगर	३११५९	१०	२,०००
११३८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	ढुगेधारा संरक्षण, थापागाँठ	३११५९	१०	१,५००
११३९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाइफाउ प्रदेश	भद्रकाली परिसर क्षेत्र सुधार (बहुवर्ष योजना)	३११५९	११	२०,०००
११४०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाइफाउ प्रदेश	जगलनाथ मन्दिर पुनःनिर्माण गुरुयोजना	३११३५	१२	३,०००
११४१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाइफाउ प्रदेश	नहेमुनहेत्वा दर्कागाँथि नासः दयो सांस्कृतिक क्षेत्र निर्माण	३११५९	१२	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११४२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सड़ीय	टेकु पचलीमा प्रवेशद्वार तथा अन्य निर्माण	३११५९	१२	१५,०००
११४३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक धर्मचक्र महाबिहार तः ननी बुद्ध मन्दिर पुनःनिर्माण	३११५९	१२	२,५००	
११४४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, वन्दे	३११५९	१२	१,५००	
११४५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक उचास फल्ल्या, श्वेत भैरव नारायण मन्दिर, ब्रह्म ह महादेव मन्दिर, १२ वर्ष इनार पुनःनिर्माण	३११५९	१२	१०,०००	
११४६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक निल वाराही मन्दिर, टंकेश्वर पुनःनिर्माण	३११५९	१३	७,५००	
११४७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक पितॄभूक्त श्रीरामधाम आगवत सेवाश्रमको भवन निर्माण	३११५९	१४	५,०००	
११४८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक सुर्य चन्द्र भैरव मन्दिर पुनःनिर्माण, कुलेश्वर महादेवस्थान	३११५९	१४	३,५००	
११४९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक महादेव मन्दिर कुलेश्वर गुरुयोजना बमोजिम निर्माण कार्य (बहवर्ष योजना)	३११५९	१४	१५,०००	
११५०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक कलाइकी मन्दिरमा पितलको बार, झाल्लर, कलातमक डलक ए सजावट	३११५९	१४	५,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११५१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाई सइधीय	भुइंखेल पाटी पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	१५	१५,०००
११५२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाई प्रदेश	आनन्द भुवन विहार निर्माण (थप)	३११५९	१५	१४,०००
११५३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाई प्रदेश	बाघ भेरव मनिद्वर ए परिसर विकास, धुम्बाखेल	३११५९	१५	५,०००
११५४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाई प्रदेश	लखीरीष परिसरमा गुरुचोजना बमोजिम निर्माण	३११५९	१५	१५,०००
११५५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाई सइधीय	पलेस्वाँ पुखु, अद्वेल	३११५९	१५	१०,०००
११५६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	ससुखाट कुलदेवता स्थल संरक्षण	३११५९	१५	२,६४०
११५७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	हारती माता मनिद्वर, स्वयम्भूमा चाँदी पाता राम्बे	३११५९	१५	५,०००
११५८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	किम्दो विहार पुनःनिर्माण	३११५९	१५	१०,०००
११५९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	शोभा भगवती परिसरमा सतल निर्माण	३११५९	१५	१५,०००
११६०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	रत्न चुणोश्वर मनिद्वर जिणाईदार	३११५९	१६	४,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११६१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	कर्वंचा दयो (पक्कना दयो) मन्दिर जिणोद्दार	३११५९	१६	३,५००
११६२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	इन्द्रायणी मन्दिर परिसरमा गुरुओंना	३११५९	१७	१०,०००
११६३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	संधाराम विहारमा विभिन्न निर्माण, इन्द्रायणी	३११५९	१७	१०,०००
११६४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	ठल्को महादेव मन्दिर र चैत्य पुनःनिर्माण	३११५९	१७	२,५००
११६५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	इन्द्रायणी कृयापुत्री भवनमा दस निर्माण	३११५९	१७	२,५००
११६६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	सरस्वती मन्दिर पुनःनिर्माण	३११५९	१७	४,०००
११६७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	पाहिली पुनःनिर्माण	३११५९	१७	१,५००
११६८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	अशोक स्मृति चैत्य तथा पार्क निर्माण	३११५९	१७	२,०००
११६९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	ठल्को स्थित हुङ्गेधारा पुनःनिर्माण	३११५९	१७	५,०००
११७०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	मंत्रीपुर महाविहार थप निर्माण	३११५९	१७	१५,०००
११७१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	किताल: देवीनाच दी: व्याख्यां द्यो छे थप निर्माण	३११५९	१८	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बदला	बजेट रु.०००
११७२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बॉइफाइ सड़ीय	गणेश मन्दिर जिर्णाधार, टेहुग	३१५९	१८	८,०००
११७३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	किलाघ: त्वा छे	३१५९	१८	५,०००
११७४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	चपा छे पुनःनिर्माण, नरदेवी	३१५९	१८	१०,०००
११७५	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	कर्णा अजिमा खल: संरक्षण समिति, याद्यां त्वा: चे	२२५२२	१९	१,०००
११७६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	चसानका पाटी पुनःनिर्माण	३१५९	१९	५,०००
११७७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	मरुदेवा का शान्ती निकूञ्जसंग्रही पाटी पुनःनिर्माण	३१५९	१९	४,०००
११७८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	कहुग अजिमा तर्थं गुठी छेँ/शान्त गुठी/करसिंह गुठी/मेहर सिंह गुठी पुनःनिर्माण	३१५९	१९	१०,०००
११७९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	नाटेश्वर गुठी भवन थप निर्माण	३१५९	१९	२,५००
११८०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, जैसीदेवल	३१५९	२०	३,०००
११८१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	चित्रकार आँगन घर पुनःनिर्माण, कोहिटि	३१५९	२०	८,०००
११८२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	कोहिटी पाटि पुनःनिर्माण	३१५९	२०	३,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
११८३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	गणेश मन्दिर खट	३११५९	२०	१,५००
११८४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	निल बारही मन्दिरको खट	३११५९	२०	१,५००
११८५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	मानन्धर अग छै पुनःनिर्माण	३११५९	२०	२,०००
११८६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	श्री कुमारी ज्वालामाई गुठी छै मनिपाट पुनःनिर्माण	३११५९	२१	३,५००
११८७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	राजश्व बाँडफाँड सइधीय	३११५९	२१	५,०००
११८८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	राजश्व बाँडफाँड सइधीय	३११५९	२१	५,०००
११८९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	येंगा. हिटी संरक्षण मर्जीपात	३११५९	२१	५,०००
११९०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	इन्द्रायणी (रजिस्ट्रेटेकार) द्यो छै: पुनःनिर्माण, मर्जीपात	३११५९	२१	१०,०००
११९१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	पदम् सुगन्ध महाविहार मर्मतसम्भार	३११५९	२१	८,०००
११९२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	दलालि गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण	३११५९	२१	५,०००
					देउखेलको मन्दिर पुनःनिर्माण	३११५९	२१	२,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	वडा	बजेट रु.०००
११९३	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	कृष्ण मन्दिर पुनःनिर्माण, औरीदेवल	२७२१९	२१	४,०००
११९४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	श्री लैमधि भटकाली जात्रा व्यवस्थापन समिति, पुण्यद्वया, यैं	२५३१५	२२	१,०००
११९५	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	लैमधि अजिमा भटकाली बटु जात्रा व्यवस्थापन समिति	२५३१५	२२	१,०००
११९६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	सड़कटा मन्दिर पाल्हा दयो पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२२	१०,०००
११९७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	राजकिति महाविहार, कवापा: द्यो: हैं पुनःनिर्माण थप कार्य	३११५९	२२	३,५००
११९८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	महाइकाल मन्दिर परिसर पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२२	१०,०००
११९९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	बटु भटकाली पुनःनिर्माण	३११५९	२२	५,०००
१२००	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	गण महाविहार पुनःनिर्माण	३११५९	२२	१०,०००
१२०१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	लैमधि अजिमा (भटकाली) दयो खट बनाउने	३११५९	२२	३,३००
१२०२	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	ओम वहा त्वा: खल बाह वर्ष जात्रा सङ्घालन सहयोग	२५३१५	२३	१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२०३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाइफाउंड सइधीय	त्वा: खल औम बहा: भवन निर्माण	३११५९	२३	७,५००
१२०४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	लायकुस: त्वा: छै पुनःनिर्माण	३११५९	२३	४,०००
१२०५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	देसा: पुनःनिर्माण	३११५९	२३	१०,०००
१२०६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	न्हु: सा: पुनःनिर्माण	३११५९	२३	१०,०००
१२०७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाइफाउंड सइधीय	ईटु-बहा: भित्रको मन्दिर पुनःनिर्माण	३११५९	२४	१०,०००
१२०८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाइफाउंड सइधीय	आकाश भेरव व्यवस्थापन समुदायको द्या: निर्माण	३११५९	२४	१०,०००
१२०९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाइफाउंड सइधीय	देव ब्राह्मण (राजोपाध्याय) आँग छै पुनःनिर्माण, इन्द्रचोक	३११५९	२४	१०,०००
१२१०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	कृष्ण मन्दिर परिसर सुधार	३११५९	२४	५,०००
१२११	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाइफाउंड प्रदेश अनुदान	धर्मकृति महाविहारमा थप निर्माणका लागि	२५३१५	२५	३०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बद्दा	बजेट रु.०००
१२१२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	आ: वहाल द्यो छे पुनःनिर्माण, असा।	₹११५९	२५	१२,५००
१२१३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	शान्तिपट बजधातु महाविहार परिसरको अजिमा द्यो छे: पुनःनिर्माण	₹११५९	२५	१५,०००
१२१४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	उचाठ पञ्चदान गुठी प्रजापति खल: आख छे: पुनःनिर्माण	₹११५९	२५	१५,०००
१२१५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड प्रदेश	बम्केन्तर महादेव मन्दिर निर्माण	₹११५९	२५	१०,०००
१२१६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड प्रदेश	अवानी शङ्कर महादेव नउ देग: मन्दिर पुनःनिर्माण (बहवर्ष योजना)	₹११५९	२५	१०,०००
१२१७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	जवालामाई मन्दिर पुनःनिर्माण (बहवर्ष योजना)	₹११५९	२५	१०,०००
१२१८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	उदाय् समाज भवनको सङ्गीता स्तरोन्नति	₹११५९	२५	१०,०००
१२१९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बँडफँड सङ्घीय	कल्पापार महाविहार मुस्ता वहा: पुनःनिर्माण	₹११५९	२५	१५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२२०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	इथा पृथ्ये संरक्षण/पुनःनिर्माण	₹११५९	२५	१०,०००
१२२१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	ओलाछी त्वाँ शुभनिर्माण (थप)	₹११५९	२५	१,२००
१२२२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	हुङ्गेधार जिणाद्दार	₹११५९	२६	५,०००
१२२३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	रत्नकेतु महाविहार पुनःनिर्माण (असं बहाल)	₹११५९	२७	१५,०००
१२२४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	महेपी द्यो छै पुनःनिर्माण	₹११५९	२७	१५,०००
१२२५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	अनन्पूर्ण द्यो छै पुनःनिर्माण	₹११५९	२७	१५,०००
१२२६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	तमोबहाः कवाः पा है, महाबृ पुनःनिर्माण	₹११५९	२७	१०,०००
१२२७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	ईताचपा, असन पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	₹११५९	२७	१०,०००
१२२८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	छावासः लुवि नासः पुजा खलः त्वा है निर्माण	₹११५९	२७	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२२९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	पिलांत त्वाः छै, कमलाक्षी	३११५९	२७	१०,०००
१२३०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सड़धीय	मैतीदेवी मन्दिरको धर्मशाला पुनःनिर्माण	३११५९	३०	१०,०००
१२३१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	झाइकेश्वर महादेव मन्दिर जिर्णधार, अदिक्षिका वासकी मार्ग	३११५९	३१	३,०००
१२३२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सड़धीय	कोटेश्वर महादेवस्थान, गगनेश्वर मन्दिर परिसरमा जेठ नागरिक सतल निर्माण	३११५९	३२	१४,०००
१२३३	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	कुटी विहार पुनःनिर्माण	३११५९	३२	१०,०००
१२३४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	महानगरपालिकाले हालसम्म निर्माण, पुनःनिर्माण, जिर्णधार गरेका मूर्ति सम्पदाहरुको अभिलेखिकरण र प्रकाशन	२२३१५		१,०००
१२३५	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	दक्षिण कोलीघाम तथा कोलीघामको बृद्धकालीन सभ्यता अध्ययन तथा खुला संग्रहालय विकास	२२४११		२,५००
१२३६	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	आर्ट्स् एण्ड काप्ट सिटी अध्ययन कार्यक्रम	२२४११		२,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१२३७	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	अमृत सम्पदाहरुको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, धार्मिक विवरण सहितको तट्याइक संकलन तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रम लागि परामर्श	२२४११		२,५००
१२३८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वका स्थान तथा सम्पदाहरुको मौलिक एवम् प्राचिन नामहरुको अध्ययन तथा पुनःस्थापना	२२४११		१,०००
१२३९	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
१२४०	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी अवलोकन अमरण तथा सांस्कृतिक आदानप्रदान	२२५२९		३,०००
१२४१	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	लेपाल हस्तकला महासङ्घको सहकार्यमा काठकला, हस्तकला, मूर्तिकला आदि प्रशिक्षण कार्यक्रम	२५३१४		१,०००
१२४२	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	लेपाल भाषा जान कोष तयारी एवम् प्रकाशन	२५३१४		१०,०००
१२४३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार सङ्घीय	राजनीति बङ्डफङ्ड	सम्पदामैत्री भवन प्रोत्साहन अनुदान	२५३१४		५०,०००
१२४४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	जात्रा पर्व सञ्चालन थप थर्च	२५३१४		२,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१२४५	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	ज्याप् संस्कृति विकास कोषलाई आर्थिक अनुदान (सांस्कृतिक)	२५३१४		२,०००
१२४६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक	परम्परागत शैलीको निजी भवन (हाउस पुलिङ् समेत) निर्माण सहितयत कर्जा कोष	२५३१४		५,०००
१२४७	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	परम्परागत गुलौं बाजा खलःलाई अनुदान (लाखका दरले)	२५३१४		५,०००
१२४८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	परम्परागत गुठी/बाजा खलःलाई अनुदान (लाखका दरले)	२५३१४		२०,०००
१२४९	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	ज्यापु महानगर समिति अक्षय कोष	२५३१४		२,०००
१२५०	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	नेपाल खड्गी सेवा समितिलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१४		५००
१२५१	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	दो शाक्य फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१४		५००
१२५२	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	शाक्य महाविहार सङ्घलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१४		५००
१२५३	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	राज्य खड्गी सेवा समितिलाई कार्यक्रम सहयोग	२५३१४		५००
१२५४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	श्वेतकाली बाहवर्ष जात्रा सञ्चालन	२५३१४		२,८००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२५५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड मझीय	महानगर विशेष मूर्ति सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	२५३१५	५०,०००	
१२५६	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	महानेहरुको पारिश्रमिक एवम् पूजा व्यवस्थापन खर्च	२५३१५	३,५००	
१२५७	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	परम्परागत बाजा सिकाउने गुरु र सामदायिक ग्रन्थावाको लामाहरूलाई सम्मान	२५३१५	६,५००	
१२५८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	गुठी, बाजा खल: भजन खल: जाता, परम्परागत नाचलाई परम्परागत बाजा व्यवस्थापन र संरक्षण खर्च	२५३१५	५,०००	
१२५९	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	महानगर विशेष अमृत सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	२५३१५	१०,०००	
१२६०	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	सम्पदा स्थलहरूमा क्ष्यू मेनेजमेन्ट सिस्टम	३११२३	१,०००	
१२६१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	प्राविधिक परामर्श सेवा	३११३५	२,५००	
१२६२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	विश्व सम्पदा क्षेत्र स्वयम्भू र बसन्तपुरालाई जोड्ने पदमार्ग तथा पदमार्मा पर्ने सम्पदाहरुको संरक्षण र विकास	३११५९	१०,०००	
१२६३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	हनुमनटोका क्षेत्रको बृहद् गुरुर्योजना तर्जुमा तथा निर्माण	३११५९	१०,०००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१२६४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बॉइफाइ सइधीय	विभिन्न स्थानमा मौर्तिहरुको स्थापना स्कल्पचर तथा चित्र लेखना	३११५९		१५,०००
१२६५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	हुङ्गेधारा संरक्षण	३११५९		१,०००
१२६६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	आन्तरिक	विश्व सम्पदा क्षेत्रमा सूचीकृत पशुपति, स्वयमभूत बसन्तपुर र बौद्धलाई एउटै Tourist Package मा संलग्न गरी Hop on- Hop off को रूपमा विद्युतीय बस सञ्चालन	३११५९		१,०००
१२६७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	विभिन्न स्थानमा दीप शवदाह स्थल स्तरोन्नति	३११५९		५,०००
१२६८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	आनन्द भ्रव मनिदर परिसर जानेश्वरमा पाठी निर्माण र डुङ्गा छाप्ने	३११५९		४,०००
१२६९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	नन्दीकेशर पाठी पुनः निर्माण	३११५९	१	११,५००
१२७०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बॉइफाइ प्रदेश	नील सरस्वती मनिदर परिसरमा सतल र केलाशचौर पाठी निर्माण कार्य	३११५९	२	६,९००
१२७१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	कुमारी मनिदर निर्माण	३११५९	२	२,३९६
१२७२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बॉइफाइ सइधीय	इच्छानुरागण मनिदर संरक्षण समिति पुनः निर्माण अनुदान सहयोग, नागार्जुन नगरपालिका	२५३१५	३	१०,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२७३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	भैरव मन्दिरको जिर्णधार बाँसबारी	३११५९	३	१,८८०
१२७४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	नारायण मन्दिर प्रहरी अस्पतालसँगै सतल मर्मत	३११५९	३	२,०००
१२७५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	३	१,४७६
१२७६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	तस्वा: देव: मन्दिर परिसरमा भजनघर सतल निर्माण	३११५९	४	२,०००
१२७७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	कृष्ण मन्दिर सुधार कार्य (परामर्श शुल्क)	३११३५	५	१५०
१२७८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	मनमानेश्वरी मन्दिर पुनःनिर्माण (परामर्श शुल्क)	३११३५	५	१५३
१२७९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	धन गणेश मन्दिर क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	३११५९	५	३,३०७
१२८०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	कोटा गुठी भवन मर्मत तथा स्टरोन्जाति	३११५९	५	३,२२४
१२८१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँफाट सडीय	मेतीटेवी द्वयोः छै निर्माण	३११५९	५	५,०००
१२८२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	पञ्चेधार परिसर निर्माण कार्य	३११५९	५	१०,३३६
१२८३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	गोरखनाथ मन्दिर निर्माण कार्य	३११५९	५	१,८४०

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	बर्द्ध संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१२८४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	धनगणेश मन्दिर परिसर सुधार	३११५९	५	४,९३५
१२८५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	कुमारी मन्दिर परिसर सुधार कार्य	३११५९	७	२,०४६
१२८६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	घाट निर्माण	३११५९	७	५४२
१२८७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	नगिचा च्याष कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	८	४००
१२८८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	बांतेश्वर बतिसपुतली दुङ्गोधारा पुनःनिर्माण (परामर्श शूल्क)	३११३५	१	२२०
१२८९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	चिमासेनगोला क्रियापूर्ती भवन नर्मत	३११५९	१	२,८४१
१२९०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	विष्णु मन्दिर नर्मत तथा परिसर सुधार	३११५९	१	३,२५०
१२९१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	शाक्यमुनी कित्ति विहार अनुदान सहयोग, सतड़गाल, चन्द्रागिरी नगरपालिका	२५३१५	१०	३,६४४
१२९२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	रत्न पुस्तकालय स्तरोन्नति तथा महादेव मन्दिर नर्मत	३११५९	१०	१,७३८
१२९३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	प्राणिधी पूर्ण महाविहार अनुदान सहयोग, बलरुद्र चन्द्रागिरी नगरपालिका	२५३१५	१२	६,१००
१२९४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	पचली भेरव परिसरमा पुनःनिर्माण	३११५९	१२	८,९५६

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१२९५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	यूननी त्वा: खल गृही घर निर्माण	₹ ११५९	१२	२,१७३
१२९६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	न्हयेमु न्हयेत्वा: दरुग्यि नासः छे निर्माण	₹ ११५९	१२	५,१५५
१२९७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, ह्यमूत	₹ ११५९	१२	१,६५८
१२९८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	वन्दे पाठी	₹ ११५९	१२	२,६७३
१२९९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	यारही ढुगोधारा पुनःनिर्माण	₹ ११५९	१२	१,२५०
१३००	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	भुइखेलमा सतल पुनःनिर्माण (परामर्श शुल्क)	₹ ११३५	१५	४९४
१३०१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	आनन्द भुवन विहार निर्माण	₹ ११५९	१५	२,४३८
१३०२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	आनन्दकुटी विहारको बुद्ध मन्दिर निर्माण	₹ ११५९	१५	६,३३५
१३०३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाइफाउ प्रदेश	बैरोचना तिर्थ पुनःनिर्माण	₹ ११५९	१५	१६,५००
१३०४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	विजेश्वरी मन्दिर सिँझी मर्मत तथा पाठी निर्माण	₹ ११५९	१५	३,०००
१३०५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	पलेस्वाँ पुखु निर्णाईदार तथा पुनःनिर्माण	₹ ११५९	१५	४,६१९

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१३०६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	लघुतीर्थ परिसरमा गुरुयोजना बमोजिम निर्माण कार्य	३११५९	१५	३,८००
१३०७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	ढ़ल्को महादेव मन्दिर र चैत्य पुनःनिर्माण (परामर्श शुल्क)	३११३५	१७	८८३
१३०८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	ईन्द्रायणी कृष्णपुत्री भवनमा दूस निर्माण (परामर्श शुल्क)	३११३५	१७	८८३
१३०९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	सरस्वती मन्दिर, क्षेत्रपाटी (परामर्श शुल्क)	३११३५	१७	८८३
१३१०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	पाहिटी पुनःनिर्माण (परामर्श शुल्क)	३११३५	१७	८८३
१३११	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	मैत्रीपुर महाबिहार थप निर्माण	३११५९	१७	६,७००
१३१२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	ईन्द्रायणी गुरुयोजना अन्तर्रात्मको विकास निर्माण	३११५९	१७	७,९१६
१३१३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	ईन्द्रायणी मन्दिर परिसरको निर्माण कार्य	३११५९	१७	७,९१६
१३१४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	मैत्रीपुर महाबिहार पुनःनिर्माण कार्य थप	३११५९	१७	९,९८९
१३१५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	किलाघ: देवीनाथ दी: व्याख्यात्यो हे निर्माण	३११५९	१८	५,०४४
१३१६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	किलागल त्वाँड़े पुनःनिर्माण	३११५९	१८	२,९००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१३१७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	ईन्डू सभा निर्माण	३११५९	१९	१९,२००
१३१८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	कट्टग परिसर पुनःनिर्माण	३११५९	१९	२५,३००
१३१९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक नाटयेश्वर गुरी भवन थप निर्माण कार्य	३११५९	१९	१,९१३	
१३२०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक तामाकार आगे हें पुनःनिर्माण	३११५९	२०	२,८००	
१३२१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक येंगा: हिटी संरक्षण कार्य (परामर्श शुल्क)	३११३५	२१	२२०	
१३२२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक गोफः त्वा: माक गल्ली ऊयापु समाज भवन	३११५९	२१	५,८०१	
१३२३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश गोफः त्वा: हें	३११५९	२१	५,८५०	
१३२४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड सड़ीय किर्तिपुण्य बजधातु महाबिहार कवापा द्योहें, तः वहा: पुनःनिर्माण	३११५९	२१	१३,५००	
१३२५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक मणिसङ्घ महाबिहार पुनःनिर्माण कार्य	३११५९	२१	३,६००	
१३२६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक नासः फः पाटी निर्माण कार्य	३११५९	२१	१,९००	

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१३२७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	वटु भद्रकाली पुनः निर्माण समितिलाई दरोऽचेऽपनः निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्यक्रम सहयोग	२५३१५	२२	२,२००
१३२८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	राजकिति महाविहार, क्वापा: द्योऽचेऽपनः निर्माण	३११५९	२२	२,९००
१३२९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँफाड़ सहीय	नाटयेश्वर दरोऽचेऽपनः निर्माण	३११५९	२२	६,७००
१३३०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	कटुकेश्वरी चामुण्डा देवी गुठीघर निर्जी गुठीघर निर्माण	३११५९	२२	३,३३०
१३३१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	त्वा: खल ओम बहा: भवन निर्माण	३११५९	२३	२१,०००
१३३२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	भवानी शिक्कर महादेव नउ देगः मन्दिर निर्माण (परामर्श थुल्का)	३११३५	२५	४३५
१३३३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँफाड़ प्रदेश	धर्मकृति महाविहारमा थप निर्माण	३११५९	२५	३,४००
१३३४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	ज्याठा पञ्चदान गुठी प्रजापति खलः आख छेऽपनः निर्माण	३११५९	२५	२,६००
१३३५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	मन्दिरकृद्ध बहालमा छाना निर्माण	३११५९	२५	४,८४४
१३३६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बाँफाड़ प्रदेश	करुणापुर महाविहार मुस्त्या वहाल पुनः निर्माण	३११५९	२५	७,३६७

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१३३७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	ओलाई त्वाँछे पुनःनिर्माण कार्य	३११५९	२५	१,९००
१३३८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	नारायण मन्दिर जिणाईदार लेनचौर	३११५९	२६	३,३००
१३३९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	भगवान वहालमा विहारको थप निर्माण	३११५९	२६	४,३००
१३४०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	बुद्ध बिहार थप निर्माण	३११५९	२८	२,८००
१३४१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	राजश्व बॉइफाउंड प्रदेश	कमलादी गणेशस्थानको मर्मतसमझौर	३११५९	२८	४,९९२
१३४२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	गणेश मन्दिर शाइखमुल जिणाईदार	३११५९	३१	१,६८०
१३४३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वधार विकास	सम्पदा पूर्वधार	आन्तरिक	विश्व शान्ति बिहार पुनःनिर्माण	३११५९	३१	३,३००
१३४४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	ईन्द्रजात्रा सञ्चालन व्यवस्थापन कोष	२२५२९		२०,०००
१३४५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	परम्परागत बाजा व्यवस्थापन र संरक्षण खर्च	२५३१४		१,२९०
१३४६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	हरीप्रसाद शर्माको चित्रको उपहार पुस्तक प्रकाशन	२५३१४		२,२००
१३४७	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	लेपाल हस्तकला महासङ्घको सहकार्यमा काठठकला, हस्तकला आदि प्रशिक्षण कार्यक्रम	२५३१४		४००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१३४८	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	नेपाल भाषा जान कोष तयारी एवम् प्रकाशन	२५३१४		१०,०००
१३४९	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	नेपाल ब्रिडियो क्रिएशन एण्ड मोर	२५३१४		२२५
१३५०	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	सन्दृश्या टाइम्स प्रा.लि.	२५३१४		६०
१३५१	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	महानगर विशेष अमूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	२५३१५		१,४४०
१३५२	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	वेनगोपाल मन्दिर, मैतीदेवी, थप निर्माण अनुदान सहयोग	२५३१५		८,७९५
१३५३	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	मझगलमार्ग अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध भावना केन्द्र अनुदान सहयोग, नख्खु, ललितपुर	२५३१५		७,५००
१३५४	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	दक्षिणकाली मन्दिर क्षेत्र विकासको लावि दक्षिणकाली मन्दिर विकास समितिलाई अनुदान	२५३१५		५,०००
१३५५	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड सङ्घीय	गोकर्णश्वर महादेव पुनःनिर्माणको लागि गोकर्णश्वर महादेव मन्दिर छाना निर्माण समितिलाई अनुदान	२५३१५		५,०००
१३५६	सम्पदा तथा पर्यटन (चालू)	सामाजिक विकास संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	विजिन्न स्थानमा मर्तिहरूको स्थापना स्कलपचर तथा भित्र लेखन	३११५९		७७६

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१३५७	सम्पदा तथा पर्यटन (चाल)	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	दयाश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा पाठी निर्माण	३११५९		२,६००
१३५८	सहरी योजना आयोग	आर्थिक विकास	पर्यटन	आन्तरिक	सिटी ब्राइड्झ	३११३५		२,०००
१३५९	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित शासन प्रणाली	आन्तरिक	मेयर्स रिसर्च फेलोशिप	२२५२९		२,०००
१३६०	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा	२११३५		६००
१३६१	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित शासन प्रणाली	आन्तरिक	काठमाडौं महानगर वड प सङ्बन्धी अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२४११		५००
१३६२	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रदेश समानीकरण	प्रदेश समानीकरण	उपत्यका एकीकृत विकास अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२४११		१,१३४
१३६३	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	परामर्श सेवा	२२४११		१,०००
१३६४	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	पैंजीगत परामर्श खर्च	३११३५		२,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१३६५	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	नगर आयोजना बैठकको लागि परियोजना छनोट, प्राथमिकिकरण तथा वर्गीकरण (परामर्श सेवा समेत)	२२४११		१,०००
१३६६	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	२२५२२		१,५००
१३६७	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	योजना तर्जुमा तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२		२,०००
१३६८	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	जरगा मूल्य अधिग्रहण अद्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२४११		५००
१३६९	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	स्थानीय शासन प्रवर्धन स-बन्धमा नीति अन्तर्सञ्चान प्रतिष्ठानसँग सहकार्य	३११३२		२,०००
१३७०	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	विभिन्न किसिमका मोडलहरुको निर्माण तथा खरिद	३११५९		५००
१३७१	सहरी योजना आयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	प्रतिवेदन पुस्तक छपाई, प्रकाशन	२२३१५		२,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१३७२	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्यांकन	आन्तरिक	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११		५००
१३७३	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	समीक्षा, बजेट विश्लेषण, सहरी योजना आयोगको वार्षिक प्रतिवेदन तथारी	२२७११		५००
१३७४	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	असल सहरी अव्यासहरूको अवलोकन अमण	२२६१२		१,०००
१३७५	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	उपत्यकाका स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२		३,०००
१३७६	सहरी योजना आयोग	पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	टल्सहरूको विकास (बजेट तर्जुमा, सेवागाही सर्वेक्षण २०७७ को अभिलेखीकरण लगायत)	२२४११		५००
१३७७	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	विषयगत सर्वेक्षण (परामर्श सेवा समेत)	२२४११		२,०००
१३७८	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तर्रासन-बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	सेवागाही सर्वेक्षण (परामर्श सेवा समेत)	२२४११		१,५००
१३७९	सहरी योजना आयोग	कार्यालय	कार्यालय	आन्तरिक	सहरी योजना आयोग पदाधिकारी एवम् सहायक विजहरूको परिश्रमिक	२२४११		१२,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१३८०	सहरी योजना आयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	सहरी योजना आयोग पदाधिकारी, सहायक विज्ञ एवम् कर्मचारीहरको थप सुविधा	२२४११		५,०००
१३८१	सहरी योजना आयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३११		१,०००
१३८२	सहरी योजना आयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	बैठक भत्ता	२११३४		१,०००
१३८३	सहरी योजना आयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	बैठक सञ्चालन तथा अतिथि सत्कार खर्च	२११३९		१,०००
१३८४	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध संचिवालय	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्र	मानव संशोधन विकास	आन्तरिक	कुटनीतिक शिष्टाचार सम्बन्धी तालिम	२२५११		२,०००
१३८५	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध संचिवालय	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	सांस्कृतिक आदानप्रदान कार्यक्रम (राष्ट्रदेश तथा विदेश)	२२५२२		१५,०००
१३८६	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध संचिवालय	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक	उपत्यकाको विविध पक्षहरु झाल्काने चिनारी, बोसर, बकलेट, श्रव्यदृष्टि सामाजी विजिन्न भाषामा उत्पादन	२२३१५		३,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१३८७	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	महानगरपालिका सदस्य रहेको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रीय संस्थाहरूको सदस्यता शुल्क	२६४१३		२,०००
१३८८	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	आर्थिक विकास क्षेत्र	पर्यटन	आन्तरिक	भागिनी शहरहरू र अतिथिहलाई स्वागत, उपहार र अतिथ्यता	२२७११		१०,०००
१३८९	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	भागिनी सन्बन्ध स्थापना तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम (स्वदेश तथा विदेश)	२२५२२		१०,०००
१३९०	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशोधन विकास	आन्तरिक	विदेशका विभिन्न विश्वविद्यालय तथा अद्ययन संस्थाहरूसँग अध्ययन अमान तथा तालिम आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५११		७,५००
१३९१	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सन्बन्ध विस्तार गर्न कार्यशाला गोर्जी तथा सम्मेलन	२२५२२		५,०००
१३९२	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	आर्थिक विकास क्षेत्र	पर्यटन	आन्तरिक	महानगरपालिकाको निमन्त्रणामा आउने भागिनी सन्बन्ध स्थापित भएका तथा अन्य शहर तथा संस्थाका पदाधिकारीहरूको खर्च (इन्द्रजात्रा समेत)	२२७११		१५,०००
१३९३	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	अन्तर्राष्ट्रीय मेयर्स फोरम कार्यक्रम	२२७११		२,५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१३९४	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	भागिनी सम्बन्धी भएका शहरहरुमा गरिने कार्यक्रमसँग सम्बन्धित खर्च (कर, सेवा शुल्क, दस्तुर आदि)	२२४१९		१०,०००
१३९५	सार्वजनिक निजी सङ्केतारी एकाइ	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	विभिन्न परियोजनाहरुको सम्झौत्याता अद्ययन र विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डिपीआर) तयारी	२२४१		५,०००
१३९६	सार्वजनिक निजी सङ्केतारी एकाइ	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक	सार्वजनिक निजी सङ्केतारी व्यवस्थापन तालिम	२२५१		५००
१३९७	सार्वजनिक निजी सङ्केतारी एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	शहरी पूर्वाधार सम्बन्धी परियोजनामा लगानी सम्मेलन	२२५२२		५,०००
१३९८	सार्वजनिक निजी सङ्केतारी एकाइ	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	सानिसा परियोजनाहरुको श्वेतपत्र तथारी	२२४१		१,०००
१३९९	सार्वजनिक निजी सङ्केतारी एकाइ	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	आन्तरिक	स्वदेश तथा विदेशका सार्वजनिक निजी सङ्केतारी परियोजनाहरु सम्बन्धी अनभव आदानप्रदान	२२५२२		५,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१४००	सर्वजनिक निजी मझेदारी एकाइ	सुशासन तथा अन्तर्रास-बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्यांकन	आन्तरिक	सानिसा परियोजनाहरूको अनुगमन	२२६११		१,०००
१४०१	खरिद एकाइ	कार्यालय	कार्यालय	आन्तरिक	बैठक भ्रता	२११३४		२,०००
१४०२	खरिद एकाइ	कार्यालय	कार्यालय	आन्तरिक	सूचना प्रकाशन	२२३१५		५,०००
१४०३	खरिद एकाइ	कार्यालय	कार्यालय	आन्तरिक	बोलपत्र दस्तावेज फोटोकपी र बाईन्डिङ	२२३११		२,०००
१४०४	खरिद एकाइ	पूर्वधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	आन्तरिक	सफ्टवेयर अध्यावधिक	२२४१२		१,०००
१४०५	योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन एकाइ	सुशासन तथा अन्तर्रास-बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्यांकन	आन्तरिक	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११		१,०००
१४०६	योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन एकाइ	सुशासन तथा अन्तर्रास-बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यालयन	आन्तरिक	वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२		५००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१४०७	योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सहजीकरण	२२५२२		१,५००
१४०८	योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्यांकन	आन्तरिक	नियमित समीक्षा गोष्ठी तथा अन्तर्राष्ट्रीय शान्ति तथा मूल्यवस्था	२२५२१		२,५००
१४०९	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा मूल्यवस्था	आन्तरिक	यातायात व्यवस्थापनका लागि ट्राफिक प्रहरीमँग सहकार्य (पिक एण्ड इप, नो हर्न आदि)	२२५२२		४,०००
१४१०	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा मूल्यवस्था	आन्तरिक	डिमोलिसन उपकरण तथा अन्य सामान उपकरण खरिद	३११२२		४,५००
१४११	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा मूल्यवस्था	आन्तरिक	सहरी सुव्यवस्थापनका लागि सहकार्य	२२५२२		५,०००
१४१२	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा मूल्यवस्था	आन्तरिक	खतराजन्य रुख कटान तथा व्यवस्थापन	२११३९		१,५००
१४१३	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा मूल्यवस्था	आन्तरिक	रुख तथा बोटाविरुचाहरु काटछाट तथा सौन्दर्यकरण	२११३९		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	बडा	बजेट रु.०००
१४१४	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तर्रासन्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	महानगर प्रहरी बलको लागि सुरक्षा क्षयामरा, साईरन बीक तथा अन्य सुरक्षा उपकरण खरिद	३११२२		५,०००
१४१५	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तर्रासन्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	महानगर प्रहरी बलको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	३११२२		५,०००
१४१६	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तर्रासन्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक	सवारी साधनको प्रदूषण परिक्षणका लागि उपकरण खरिद	३११२२		३,०००
१४१७	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तर्रासन्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	वाकिटकी सेटहरु खरिद	३११२२		२,०००
१४१८	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तर्रासन्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृति लिई महानगर प्रहरीका लागि हतियार खरिद	३११२२		२,०००
१४१९	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तर्रासन्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	महानगर प्रहरीका लागि मोबाइल ६्यान खरिद (वक्योता)	३११२१		२,६५०
१४२०	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तर्रासन्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	आन्तरिक	नेपाल प्रहरीलाई सुरक्षा सामग्री सहयोग (वक्योता)	२६४१२		५,०००
१४२१	आलेप तथा एकाई	बेस्टु संपरीक्षण आधिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	लेखापरीक्षण सम्बन्धी छलफल १ अन्तरक्रिया	२२५२२		१,०००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वडा	बजेट रु.०००
१४२२	आलेप तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथारी	२११३९		३००
१४२३	आलेप तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	बेरुजु अभिलेखन, अद्यावधिक फट्ट्योट एवम् संपरीक्षण	२११३९		५००
१४२४	आलेप तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	लेखा समिति सञ्चालन एवम् कार्यक्रम खर्च	२२५२२		१,०००
१४२५	आलेप तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	लेखा प्रणाली सुधार तथा लेखा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२		१,०००
१४२६	आलेप तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	चार्टर एकाउन्टेन्ट १ जना, कर लेखा परीक्षक १ जना, लेखा परीक्षक १ जना आदिको सेवा लिने	२२४११		२,५००
१४२७	आलेप तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	सामुदायिक विद्यालयका लेखापाल, प्रधानाध्यापक र व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षालाई लेखापालन तथा बेरुजु फट्ट्योट सन्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५११		१,०००
१४२८	आलेप तथा बेरुजु संपरीक्षण एकाइ	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	आन्तरिक	बेरुजु फट्ट्योटका लागि जनशक्तिको सेवा करार लिने	२२४११		१,५००
१४२९	सर्वतं योजना	मुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित शासन प्रणाली	क्षेत्र	नेपाल सरकार मशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु (अनुसूची १)	२६३३२		१,२२५,३००

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मोत	कार्यक्रम	खर्च संकेत	बड़ा	बजेट रु.०००
१४३०	संशर्त योजना अन्तर्रासन-विनियोग क्षेत्र	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनियोग शासन प्रणाली	नेपाल सरकार सशर्त जीवित अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान जीवित (अनुसूची १)	२६३३२	३५,६००		
१४३१	संशर्त योजना अन्तर्रासन-विनियोग क्षेत्र	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनियोग शासन प्रणाली	प्रदेश सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान (अनुसूची २)	२६३३२	६०,५१०		
१४३२	नेपाल सरकार सामाजिक विकास क्षेत्र	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	हस्तान्तरित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा भ्रता	२७११	१,५००,०००		
१४३३	नेपाल सरकार अन्तर्रासन-विनियोग क्षेत्र	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनियोग शासन प्रणाली	हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम	नेपाल सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम	२६३३२	१००,०००		
१४३४	प्रदेश सरकार क्षेत्र	सुशासन तथा अन्तर्रासन-विनियोग योजना तर्जुमा १ कार्यालयन	हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम	२६३३२	५००,०००		
१४३५	हनुमानढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रम	आर्थिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत आन्तरिक आमदानीबाट हुने कार्यक्रमहरु (अनुसूची ६)	३१५१	५,२००		
१४३६	हनुमानढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रम	आर्थिक विकास पर्यटन	आन्तरिक	हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत कामपालाट प्राप्त शृणबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु (अनुसूची ६)	३२१४१	६१,७०२		

क्र.सं.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	स्रोत	कार्यक्रम	बर्च संकेत	वटा	बजेट रु.०००
१४३७	हनुमानढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रम	आर्थिक विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार समाजीकरण	हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत कामपालाट प्राप्त ऋणबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू (अनुसूची ६)	३२१४१	२०७	२४४
१४३८	जरगा एकीकरण आयोजना (मनोहरा)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	जरगा एकीकरण आयोजना	मनोहरा जरगा एकीकरण आयोजना	३११४		५५०,७००
१४३९	जरगा एकीकरण आयोजना (चमती)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	जरगा एकीकरण आयोजना	चमति जरगा एकीकरण आयोजना	३११४		२२०,०००
					जरगा			१८९५७७१२

अनुसंधीहरू

अनुसंधी १: काठमाडौं महानगरपालिकालाई नेपाल सरकारबाट आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि प्राप्त सर्वत योजना तथा कार्यक्रम

स्न. हजारमा

क्र.स.	विवरण	इँ ई	परिमाण	विनियोजन (रु.०००)
(क) सर्वत अनुदान चालू (खर्च सङ्केत २६३३२)				
1	1.1.2 अस्थायी कर्मचारी			30876
1	1.1.2.15 गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	जना	1	30876
2	1.1.3 स्थायी शिक्षक			828100
1	1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भएता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षक	1	503300
1	1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भएता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षक	1	324800
3	1.1.4 अस्थायी शिक्षक			47217
1	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ट्युबस्थापन अनुदान	पटक	1	47217
4	1.2.5 प्रोत्साहन भत्ता			7554
1	1.2.5.3 अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	संख्या	1	7554
5	1.3.5 अन्य			100
1	1.3.5.3 विविध खर्च स्थानीय तह	पटक	1	100

क्र.सं.	विवरण	इ० ई०	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
6	1.4.3 अन्य			205
1	1.4.3.2 रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	पटक	4	205
7	2.1.8 कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च			2318
1	2.1.8.1 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	जना	1	8
2	2.1.8.2 गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	जना	1	2310
8	2.3.18 अन्य			682
1	2.3.18.4 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	जना	1	41
2	2.3.18.5 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रप)	जना	1	641
9	2.3.2 मेशिनरी तथा औजार मर्मत सञ्चालन खर्च			96
1	2.3.2.1 मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	वटा	1	96
10	2.4.1 इयालय मसलन्द सामान खर्च			180
1	2.4.1.4 मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	महिना	1	180
11	2.4.14 विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन			660
1	2.4.14.3 सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैहच अभियान सञ्चालान)	वटा	1	660
12	2.4.6 निःशुल्क पाठ्यपुस्तक □ धारभूत तह			31428
1	2.4.6.1 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	1	31428
13	2.5.3 अन्य			377
1	2.5.3.5 रोजगार सहायकको तालब	जना	1	367
2	2.5.3.7 रोजगार सहायकको पोशाक भता	जना	1	10
14	2.5.7 व्यक्ति रकरार			1958
1	2.5.7.10 प्राविधिक सहायकको पोसाक	जना	1	10

क्र.सं.	विवरण	इ० ई०	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
2	2.5.7.4 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक परिश्रमिक, चाइपर्स खर्ते तथा पोशाक बर्च	जना	1	1122
3	2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तत्व	जना	1	449
4	2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक	जना	1	10
5	2.5.7.8 प्राविधिक सहायकको तत्व	जना	1	367
15	2.6.1 □ मंचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)		798	
1	2.6.1.1 विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धिमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अधिकारियोंको तालिम सञ्चालन	जना	1	798
16	2.6.4 उद्यमशीलता, रोजगारीमूलक / सशक्तिकरण / सोप विं स तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम		2800	
1	2.6.4.13 अति गरिब परिवारहरुको लागि कान्तिमा १० जनाको लागि हनै गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	पटक	1	0
2	2.6.4.14 सम्झात्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढाइ गर्नका लागि कान्तिमा ५ जनाको सम्झौता प्रबिधि हस्तान्तरण	पटक	1	140
3	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्नार्जनी र एड्झेन्स सोप विकास तालिम कार्यक्रम)	जना	1	400
4	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	जना	1	2260
17	2.7.11 खाद्यानन दिवा खाजा / पौष्टिक आहार वितरण		47623	
1	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	पटक	1	47623
18	2.7.13 शैक्षिक कार्यक्रम		95770	

क्र.सं.	विवरण	इ० ई०	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
1	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	1	16022
2	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निन्नतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	1	29785
3	2.7.13.13 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	1	13832
4	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहुलाई निश्चल स्थानिटी व्याड व्यवस्थापन	पटक	1	15587
5	2.7.13.3 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	1	20044
6	2.7.13.42 GPE को सहयोगमा कोमिट - ११ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	पटक	1	500
19	2.7.14 खेलकूद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप		100	
1	2.7.14.1 गण्डपति रानिङा सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	पटक	1	100
20	2.7.15 कृषि विकास कार्यक्रम			3300
1	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	पटक	1	300
2	2.7.15.130 कृषि, पशुपन्धे तथा मात्रस्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पटक	1	100
3	2.7.15.131 आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तरफका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निन्नतरता संख्या 2			1200
4	2.7.15.141 तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	संख्या	1	1200
5	2.7.15.166 फलफूल दशक अन्तर्वर्त सार्वजनिक जग्गामा विरुद्ध रोपण कार्यक्रम	पटक	1	500
21	2.7.16 खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम			300

क्र.सं.	विवरण	इ० ई०	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
1	2.7.16.2 पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	निरन्तर	1	300
22	2.7.18 पशुपन्थी विकास कार्यक्रम			3400
1	2.7.18.39 ईप्रिडेमियोलोजी रिपोर्टिं	महिना	12	6
2	2.7.18.40 कृत्रिम ग्रन्थाधान जिसन कार्यक्रम	महिना	4	400
3	2.7.18.54 पशुपन्थी बजार प्रवद्धनका लागि मिटमार्ट स्थापना	पटक	1	2994
23	2.7.22 स्वास्थ्य सेवा			44600
	2.7.22.1020 पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहकरको मासिक बैठक, डाटा भेगिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	पटक	1	100
1	2.7.22.1176 कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	1	150
2	2.7.22.1178 स्वास्थ्य संस्थाना आकारित्मक अवस्थामा औसत्ति एवं त्याब सामाजी दुवानी, रेकर्डिंग तथा रिपोर्टिंग लागि फर्म फरमेट छापाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	1	150
3	2.7.22.118 मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निश्लक गर्भपतन कार्यक्रम	पटक	4	9999
4	2.7.22.1181 क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समदायमा सकृद्य क्षयरोग खोजपडालाल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडालालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	पटक	1	490
5	2.7.22.1184 स्थलगत अनुशिष्ठण गरि स्वास्थ्यकर्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नातिजाको कोहर्ट विश्लेषण	पटक	1	210
6	2.7.22.127 सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्गा र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	पटक	4	200

क्र.सं.	विवरण	इ० ई०	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
8	2.7.22.129 मातृ तथा नवाशिष्ट कार्यक्रम	पटक	4	1980
9	2.7.22.1317 पोषण कार्यक्रम	पटक	1	1171
10	2.7.22.151 विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	पटक	4	100
11	2.7.22.218 परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	पटक	4	1100
12	2.7.22.6477 आधारभूत तथा आकर्षितक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	पटक	1	4000
13	2.7.22.6478 उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदिधिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धित अधिगमीकरण तथा बिद्यालय स्कीलिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	संख्या	2	700
14	2.7.22.67 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोर्जी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	पटक/संख्या	१	10000
15	2.7.22.68 कोम्पिउट १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निवारणीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	पटक	1	100
16	2.7.22.682 कोम्पिउट १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय सञ्जिका तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेद्धण	पटक	2	619
17	2.7.22.683 पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदूरीकरण र सरसकाई प्रबढ्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बेठक १ दिन	पटक	1	943

क्र.सं.	विवरण	इ ई	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
18	2.7.22.796 पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अधिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संरक्षण, वडा स्तरमा अधिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	पटक	1	888
19	2.7.22.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महारी भता, स्थानीय भता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	जना	1	7700
20	2.7.22.96 कोमिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा ड्यावस्थापन कार्यक्रम संचालन	पटक	1	4000
24	2.7.23 संस्था / समितिलाई अनुदान			21400
1	2.7.23.10 राष्ट्रिय अपाइङ पुनर्स्थापना केन्द्र का. म. न. पा. १६ काठमाडौं	पटक	1	1000
2	2.7.23.104 नेपाल मानव कल्याण संगठन, मैनभवन काठमाडौं	पटक	1	1000
3	2.7.23.105 मिसन स्माइल, नेपाल	पटक	1	500
4	2.7.23.109 जेनश्टान्डर तेरापन्त महिला मण्डल, कमलपोखरी, काठमाडौं	पटक	1	1500
5	2.7.23.110 सिर्जनशील एकिकृत दिगो विकास समाज	पटक	1	1000
6	2.7.23.12 राष्ट्रिय अपाइङ बाल सहायता संघ नेपाल चावहिल	पटक	1	500
7	2.7.23.124 महिला, बालबालिका उत्थान तथा वातावरण संरक्षण केन्द्र. का.म.न.पा. १०	पटक	1	1000
8	2.7.23.128 क्याम्पेन फर चेन्ज का.म.न.पा. काठमाडौं	पटक	1	500
9	2.7.23.13 राष्ट्रिय जन-उत्थान समाज, काठमाडौं	पटक	1	500
10	2.7.23.14 श्रुती राष्ट्रिय सुरक्षक्षण तथा पछि बहिरा भएकाहरुको संगठन नेपाल, धूमबाराही, काठमाडौं	पटक	1	500
11	2.7.23.171 फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको समूह, का. म. न. पा. ३२, कोटेश्वर	पटक	1	1000

क्र.सं.	विवरण	इ ई	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
12	2.7.23.27 शुति (राष्ट्रिय सुरक्षा श्रवण तथा पछि वहिरा भएकाहरुको संगठन नेपाल) का.म.न.पा.४	पाक	1	1000
13	2.7.23.29 अधीजम बिशेष स्कूल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र, का.म.न.पा. ३२	पाक	1	1500
14	2.7.23.30 इनोवल नेपाल, काठमाडौं	पाक	1	1000
15	2.7.23.32 राष्ट्रिय अपाइजना फूलस्थापना केन्द्र, का.म.न.पा., १६	पाक	1	500
16	2.7.23.33 क्रियाशील होचा पुडका महिला संघ	पाक	1	500
17	2.7.23.4 राष्ट्रिय सांकेतिक भाषा दोभाषे संघ नेपाल	पाक	1	500
18	2.7.23.44 जेझन नागरिक सेवा समाज नेपाल, का.म.न.पा.२९,	पाक	1	500
19	2.7.23.45 लिःसहाय सेवा सदन तिनको, काठमाण्डौ महानगरपालिका	पाक	1	1000
20	2.7.23.5 अपाइजना भएका व्यक्तिहरुका लागि स्वाबलम्बन जीवन पद्धति केन्द्र, काठमाडौं	पाक	1	1500
21	2.7.23.6 अपाइजना भएका व्यक्तिहरुको लागि नेपाल वोसिया संघ	पाक	1	500
22	2.7.23.61 कुलेश्वर आवास परिवार कल्याण संस्था,का.म.न.पा.१४ काठमाडौं	पाक	1	400
23	2.7.23.66 चेतनाका लागि महिला, बोद्ध	पाक	1	500
24	2.7.23.7 नेपाल अपाइजन महिला संघ, काठमाडौं	पाक	1	500
25	2.7.23.8 नेपाल अपाइजन समाज अनामनगर काठमाडौं	पाक	1	500
26	2.7.23.87 सिमिक फाउण्डेशन नेपाल, का.म.न.पा. ३२, काठमाडौं	पाक	1	500
27	2.7.23.88 सर्योदा फाउण्डेशन नेपाल, का.म.न.पा. ३२, काठमाडौं	पाक	1	500
28	2.7.23.9 नेपाल राष्ट्रिय अपाइजन मानव अधिकार संरक्षण मञ्च, काठमाडौं	पाक	1	1000
25	2.7.25 अन्य			750
1	2.7.25.120 महिला, बालबालिका, अपाइजना भएका व्यक्ति, उच्चतर नागरिक र याँनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	पाक	1	100

क्र.सं.	विवरण	इ० ई०	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
2	2.7.25.48 औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छानोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुबासन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुलिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	पटक	1	50
3	2.7.25.62 कोमिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शेषिक कार्यक्रम	जना	1	600
26	2.7.4 यातायात तथा ठुवानी खर्च			10395
1	2.7.4.1 यातायात खर्च (गणक तथा सुपरिवेक्षक)	पटक	1	10395
27	2.7.5 प्रचार प्रसार तथा सामाजी उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण			750
1	2.7.5.11 कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	संख्या	1	100
2	2.7.5.5 पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फाएन्जा, बई फ्लू, AMR, सिल्टसर्कासिस, टक्सोपार्वाजमोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सन्दर्भ रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि संचेतना कार्यक्रम	पटक	1	20
3	2.7.5.6 विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	पटक	1	150
4	2.7.5.7 कैगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्बुटटो वासस्थान खोजी गरी लाभी नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	पटक	1	480
28	2.8.1 अनु०मन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन अमन खर्च			3977
1	2.8.1.5 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देतिक अमन अता तथा यातायत खर्च	वटा	1	156

क्र.सं.	विवरण	इ.ई	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
2	2.8.1.6 स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मल्याकान खर्च	वटा	1	256
3	2.8.1.8 अमण अनुगमन	टक	1	3565
29	2.9.9 अन्य विविध खर्च			224
1	2.9.9.3 अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	वटा	1	23
2	2.9.9.4 अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	वटा	1	201
30	7.2.1 आधारभूत			37362
1	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	टक	1	37362
	जम्मा			1225300
	(ख) सर्वत अनुदान पूँजीगत (खर्च सढकेत २६३३६)			
1	11.1.2 भवन निर्माण			16500
1	11.1.2.405 निखिलेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण ऊभोला समिति, का.म.न.॥।. दी०नगर, कोटेश्वर	टक	1	2500
2	11.1.2.445 केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोल्नाति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ठ्यवस्थापन अनुदान	संख्या	1	14000
2	11.3.7 खर्चलय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेरीन औजार			12000
1	11.3.7.5 ट्याबलेट खरिद	वटा	1	11600
2	11.3.7.6 रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कर्मचारी, फर्नीचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	संख्या	6	200

क्र.सं.	विवरण	इ.ई	परिमाण	विनियोजन (₹.०००)
3	11.3.7.9 स्वास्थ्य सुचना साथे आइ एम यू सुहृदीकरण कार्यक्रम	सेट	1	200
3	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण			7100
1	11.4.22.5101 सेती देवी मन्दिर पर्यटन पूर्वधार, कुलेश्वर लिकमार्क, महर्जन गल्टी, का.म.पा. -१४, काठमाडू	पटक	1	800
2	11.4.22.5218 सामुद्रायिक भवन संरक्षण तथा वातावरण सुधार भूवनेश्वरी मन्दिर कोटीहोम परिवार, वल्लु, का.म.पा. १४, काठमाडू	पटक	1	1000
3	11.4.22.5233 न्याकटी मन्दिर पर्यटन पूर्वधार, काठमाडौ महाननगरपालिका - ३२, काठमाडौ	पटक	1	1000
4	11.4.22.5719 तामाङ्गा समदाचयको कल्चर थोपैन एवं गुठीघर तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	पटक	1	1500
5	11.4.22.5731 का.म.पा. ६ रुद्रेश्वर शिव मन्दिर पूर्वधार	पटक	1	1000
6	11.4.22.5881 कुमारी मन्दिर संरक्षण बाँसबारी, चुनदेवी कम्पा ३	पटक	1	1000
7	11.4.22.5900 नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	स्थानीय निकाय	1	800
	जम्मा			35600

अनुसंधी २: काठमाडौं महानगरपालिकालाई वागमती प्रदेशबाट आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि प्राप्त सश्त्रत योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं	क्रियाकलाप नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रमको नाम	वित्तियोजन रु.
१	6.2.2.1326	31151	तिनयुले भुवाल डाजा बिईस एकडेमी सडक स्तरोन्नती कामपा ६	5000000
२	6.2.2.1327	31159	धारापाटी पार्क निर्माण कामपा ३	3000000
३	6.2.2.1328	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं १०, ११, २९ र ३१	3000000
४	6.2.2.1329	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं २, ३, ४ र ५	3000000
५	6.2.2.1330	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं १९, २०, २३, २४ र १३	5000000
६	6.2.2.1331	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं ६ र ३२	2000000
७	6.2.2.1332	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं २००००००	2000000
८	6.2.2.1333	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं २७, २८ र २९	3000000
९	6.2.2.1334	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं १६, १७, १८ र २९	3000000
१०	6.2.2.1335	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं १, ७, ८ र ३०	2000000
११	6.2.2.1336	31159	हुट्टन्बहालमा तेली झोटा विचाराते वडा नं २४	2000000
१२	6.2.2.1337	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं १७	2000000
१३	6.2.2.1338	31122	परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षणा तथा प्रवर्द्धन नया बाजाहरु वितरण वडा नं १२, १४, २१, २४ र १३	5000000

क्र.सं	क्रियाकलाप नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रमको नाम	विनियोजन रु.
१४	6.2.2.1037	22522	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता	1575000
१५	6.2.2.363	22522	महिला स्वास्थ्य सेविकाहरुका लागि सञ्चार खर्च	1395000
१६	6.2.2.364	22522	न्यूनतम सेवा मापदण्ड Minimum Service Standard MSS सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था प्रा.स्वा.के/हे.पो. लाई सशर्त अनुदान	50000
१७	6.2.2.379	22522	अपाइगता भारका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	300000
१८	6.2.2.380	22522	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	150000
१९	6.2.2.386	22522	बाबूआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	240000
२०	6.2.2.1184	22522	फोहोर मैला बाट प्राइगारिक मल उत्पादन कार्यक्रम कामपा १३	4000000
२१	6.2.2.1110	31159	हर्ष चेत्य महाविहार भित्रको चेत्य जिर्णद्वार कामपा २५ असन	1200000
			नेपाल भाषाका चार छन्दबा महाकवी सिद्धिदास, महाजु गद्यगुरु निझानन्द बजाचार्य, मास्तर जगत्सुन्दर मल्त, कवि योगविरसिंह कसा, भाषा जिवा प्रेमबहादुर कसाको सालिक जनबहाल डवलिमा स्थापित गर्ने कार्य काठमाडौं	1200000
२२	6.2.2.1111	31159	सिद्धि गणोश मन्दिर भित्रको राधाकृष्ण मन्दिर भवन जिर्णद्वार काठमाडौं	1200000
२३	6.2.2.1112	31159	पञ्चकुमारी मन्दिरमा निर्माणाधिन सतल तथा परिसर प्रवर्द्धन कामपा ४	1500000
२४	6.2.2.1117	31159	टुडालदेवी मन्दिर परिसर प्रवर्द्धन तथा सामुदायिक भवन निर्माण कामपा ४	1500000
२५	6.2.2.1118	31159	मनमानेश्वरी मन्दिर परिसर प्रवर्द्धन कामपा ५	1500000
२६	6.2.2.1119	31159	आध्यात्मिक परोपकार संस्था राधा माधव मन्दिर कामपा ५	1500000
२७	6.2.2.1126	31159	कमलादी गणेशाथान पुन निर्माण कामपा ५	1200000
२८	6.2.2.1128	31159	कमलादी गणेशाथान पुन निर्माण कामपा ८	1000000
२९	6.2.2.1129	31159	कार्यविनायक विचविनायक पुन निर्माण कामपा २८	1000000
३०	6.2.2.1130	31159	ठाउँलानिङा शिव मन्दिर पुन निर्माण कामपा २६	1000000
३१	6.2.2.1131	31112	झिल्लिते कुमारी तृष्णाक्षम कामपा २८	500000
			जम्मा	60510000

अनुसूची ३: आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि ३२ बडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक प्रशासनिक बजेट अवस्था

क्र.सं.	संकेत नं.	बजेट शिरक	प्रति बडा	संबै बडा
१	२११४१	पदाधिकारी बेटक भत्ता	४३२,०००	१३,८२४,०००
२	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	७३५,०००	२३,५२०,०००
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	१००,०००	३,२००,०००
४	२२११२	सञ्चार महशुल	४८,०००	१,५३६,०००
५	२२३११	मसलाद तथा कार्यालय सामग्री	२४०,०००	७,६८०,०००
६	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन स्वर्च	६३,०००	२,०१६,०००
७	२२७११	विविध स्वर्च	२००,०००	६,४००,०००
	जम्मा		१,८१८,०००	५८,१७६,०००

अनुसूची ४: आर्थिक वर्ष २०७८-७९ को लागि १ देखि ३२ बडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक विकास निर्माण बजेट अवस्था

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रमहरू	प्रति बडा बजेट	बडा संख्या	जम्मा बजेट रकम
१	३१५११	बडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्य		३२	१,३००,०००,०००
	ठुला बडाहरू		५०००००००	१५	७५०,०००,०००
	माझौला बडाहरू		३७५०००००	१०	३७५,०००,०००
	साना बडाहरू		२५००००००	७	१७५,०००,०००
२	२२५१२	महिला, दलित, बालबालिका, अमांग, जेल नागरिक, पिछडिएका वर्ग सम्बन्धी कार्य		३२	१०,५७५,०००
	ठुला बडाहरू		४०००००	१५	६,०००,०००
	माझौला बडाहरू		३०००००	१०	३,०००,०००
	साना बडाहरू		२८५०००	७	१,५७५,०००
३	२२५१२	खेलकूद सम्बन्धी कार्य		३२	१०,४००,०००
	ठुला बडाहरू		४०००००	१५	६,०००,०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रमहरू	प्रति वडा बजेट	वडा संख्या	जम्मा बजेट रकम
	मफैला वडाहरू		३०००००	१०	३,०००,०००
	साना वडाहरू		२०००००	७	१,४००,०००
४	२२५१२	सचेतना तथा नागरिक सुनुवाइ कार्य	३२	५,२००,०००	
	टुला वडाहरू		२०००००	१५	३,०००,०००
	मफैला वडाहरू		१५००००	१०	१,५००,०००
	साना वडाहरू		१०००००	७	७००,०००
५	२२४१४	सरसफाई तथा सफाइ सामग्री खरीद कार्य	३२	५,२००,०००	
	टुला वडाहरू		२०००००	१५	३,०००,०००
	मफैला वडाहरू		१५००००	१०	१,५००,०००
	साना वडाहरू		१०००००	७	७००,०००
६	२५३१४	जात्रा पर्व सञ्चालन कार्य	३२	४,४००,०००	
	टुला वडाहरू		१०००००	१५	१,५००,०००
	मफैला वडाहरू		१५००००	१०	१,५००,०००
	साना वडाहरू		२०००००	७	१,४००,०००
	कुल जम्मा				१,३३५,७७५,०००

नोट: वडासंरीय मौतिक युवाधार विकास कार्यक्रमों स्वचालित वजेटमा वर्च संकेत नं. ३७५७७ मा समावेश गरिएको तथा सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूबाट कार्यक्रम प्राप्त भए पश्चात सम्बन्धित शिर्षकमा नै प्रविष्ट गरी वर्च संख्याको गरिनेछ।

वडाहरूको वर्गीकरण

- टुला वडाहरू (१५ वटा): १, ३, ४, ६, ७, ९, १०, ११, १३, १४, १५, १६, २६, ३१, ३२
- मफैला वडाहरू (१० वटा): २, ५, ८, १७, २२, २४, २८, २९, ३०
- साना वडाहरू (७ वटा): १२, १५, १९, २०, २१, २३, २७

अनुसूची ५: काठमाडौं महानगरपालिका, स्वीकृत बहुवर्ष योजनाहालको कुल अनुमानित लागतको विवरण, आर्थिक वर्ष २०७८-७९

ए. हजारमा।

क्र. सं.	योजना	बजेट सद्विकार	वडा विनियोजन प्रकार	चालू आ.व. को योजनाको प्रकार	कुल अनुमानित लागत
१	नारायणहिटी पोखरी परिसरस्यैन्दथीकरण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	१	५,००० बहुवर्ष	३००००
२	महानगर बाजे बद्दे पार्क निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५७	४	२०,००० बहुवर्ष	५००००
३	शिवस्थली पार्क निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५७	४	१५,००० बहुवर्ष	५००००
४	८ वडा कार्यालय भवन निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३१११२	८	१०,००० बहुवर्ष	७००००
५	११ वडा कार्यालय भवन निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३१११२	११	३०,००० बहुवर्ष	६००००
६	भ्रकाली परिसर क्षेत्र सुधार (बहुवर्ष योजना)	३११५९	११	२०,००० बहुवर्ष	१२००००
७	दमकल भवन निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३१११२	१४	२०,००० बहुवर्ष	७००००
८	महादेव मन्दिर कुलेश्वर गुरुयोजना बमोजिम निर्माण कार्य (बहुवर्ष योजना)	३११५९	१४	१५,००० बहुवर्ष	५००००
९	भूइखेल पाटी पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	१५	१५,००० बहुवर्ष	५००००
१०	लगान चोक पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२१	१०,००० बहुवर्ष	५००००
११	सङ्घटा मन्दिर पाल्हा चो पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२२	१०,००० बहुवर्ष	३००००
१२	महाङ्गाल मन्दिर परिसर पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२२	१०,००० बहुवर्ष	५००००
१३	भवानी शंकर महादेव नउ देखा: मन्दिर पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२५	१०,००० बहुवर्ष	५००००
१४	ज्यालामाई मन्दिर पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२५	१०,००० बहुवर्ष	३००००
१५	इटाच्चा, असन पुनःनिर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९	२७	१०,००० बहुवर्ष	५००००
१६	ये देय् सारकृतिक छै निर्माण धर्मपथ (बहुवर्ष योजना)	३१११२		१००,००० बहुवर्ष	२७३२७८
१७	शाहिद धर्मस्थल माथेमा महानगर मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण (बहुवर्ष योजना)	३११५९		२०,००० बहुवर्ष	२००००
१८	कामपा कार्यालय भवन निर्माण, टेकु वातावरण व्यवस्थापन विभाग परिसर (बहुवर्ष योजना)	३१११२		२५०,००० बहुवर्ष	८७८२५९
१९	कामपा पार्किङ भवन निर्माण, टेकु (बहुवर्ष योजना)	३१११२		२५०,००० बहुवर्ष	१०००००
२०	भौगोलिक सुचना प्रणालीमा आधारित शहरी नक्शा तथा घरधुरी सर्वेक्षण (बहुवर्ष योजना)	२२४१२		८०,००० बहुवर्ष	१२००००
	जम्मा			११०,०००	३,०७१,५३७

अनुसूची ६: हनुमानडोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक वर्ष २०७८-७९

१. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अनुमानित आय, २०७७/७८ को वैशाखसम्मको यथार्थ आय र २०७८/७९ को अनुमानित आय

क्र.सं.	आय शीर्षक तथा उप शीर्षक	०७७/०७८ को अनुमानित आय (रु.)	०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ आय (रु.)	०७८/०७९ को अनुमानित आय (रु.)	बजेटमा प्रतिशत
१	पर्यटक सेवा शुल्क (हनुमानडोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, का.म.पा)	५०,०००,००० ००	१,३५८,४५० ००	५,०००,००० ००	१.७६%
२	अन्य आमदानी (जनस्वास्थ्यगता)	५००,००० ००			०.००%
३	अन्य आमदानी (सुर्टड चार्ज)	५००,००० ००	५५,००० ००	१००,००० ००	०.०४%
४	बैंकवाट व्याज	१,०००,००० ००	७२,६५८ ७७	१००,००० ००	०.०४%
५	बैंक मौजदात	४६,८५१,५४५ ००			०.००%
६	का.म.पा.वाट रकम निकासा माग	२६१,१२३,४५५ ००		२७८,९४६,००० ००	९८.१७%
७	का.म.पा.वाट रकम निकासा माग (गत वर्षको दायित्व रकम)	१०,००५,००० ००			०.००%
	जम्मा	३६९,९८०,००० ००	१,४८६,१०९ ७७	२८४,१४६,००० ००	१००.००%

२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अनुमानित व्यय, २०७७/७८ को वैशाखसम्मको यथार्थ व्यय र २०७८/७९ को अनुमानित व्यय

क्र.सं.	विवरण	०७७/०७८ को अनुमानित व्यय (₹)	०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ व्यय (₹)	०७८/०७९ को अनुमानित व्यय (₹)	बजेटमा प्रतिशत
	चालु खर्च	५८,४००,०००००	२०,२८९,०११९६	५३,१२०,२५०००	१८.६९%
१	तलव, पारिश्रमिक तथा सुविधा	३३,०००,०००००	१५,७४२,२८१३६	२५,०७०,०००००	
२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२,४००,०००००	४,४४७,२११६०	२६,५५०,२५०००	
३	पूँजगत (सम्पत्ती) खर्च	३,०००,०००००	१९,५१९००	१,५००,०००००	
४	सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च	१२,०००,०००००	४,८६४,८९०००	११,२४५,०००००	३.९८%
५	संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम	२१,०८९,१००००	३२३,५००००	१८,५६९,७५०००	६.५४%
६	जनचेतना, शीष, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम	३१,०००,०००००	५५२,१०८००	५,३००,०००००	१.८७%
७	सप्तहालयको भुक्तानी गर्नुपर्ने (हनुमानढोका विकास समिति)	२,०००,०००००	-	-	०.००%
	सार्वजनिक निर्माण तथा पंजीगत सुधार	२४५,४४०,१००००	३४,४२७,८०३००	१९५,८६१,०००००	६८.९३%
८	चालु तथा स्वीकृत योजना	१६४,६७९,९८१००	२८,७६५,४०१००	१६०,०५०,०००००	
९	नयाँ योजना तथा कार्यक्रम	७०,८०५,१११००	१,७००,८४६००	३५,८१०,०००००	
१०	गत वर्षको दायित्व रकम	१०,००५,०००००	३,९६१,५५६००	-	
	जम्मा	३६२,९८०,०००००	६०,४५७,३१२९६	२८४,७४६,०००००	१००.००%

३. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रमको सारांश (अनुमानित व्यय)

क्र.सं.	विवरण	०७८/०७९ को अनुमानित व्यय (रु.)
१	चालु खर्च (तलब, भता, पारिश्रमिक तथा संविधा)	२५,०७०,००० ००
२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२६,५५०,२५० ००
३	पैदिगत (सम्पत्ति) खर्च	१,५००,००० ००
४	सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च	११,२९५,००० ००
५	संस्कृति, सम्पदा सरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम	१८,५६९,१९५ ००
६	जनचेतना, शीघ्र, तालिम तथा बालावरणीय सैन्दर्ध अभिवृद्धि कार्यक्रम	५,३००,००० ००
७	सगहालयको भुक्तानी गर्नुपर्ने (हनुमानढोका विकास समिति)	-
८	चालु तथा स्वीकृत योजना	१६०,०५०,००० ००
९	नयाँ योजना तथा कार्यक्रम	३५,८११,००० ००
	जम्मा	२८४,१४६,००० ००

४. हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम

१) चालु खर्च (तलब, पारिश्रमिक तथा सुविधा)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित बजेट	आ.व. २०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ खर्च	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित बजेट
१	तलब स्थायी कर्मचारी गेड सहित	५,०००,००० ००	२,९२२,५९१ ५१	५,०००,००० ००
२	दर्शे खर्च	१,५००,००० ००	१,१९०,९८४ ००	१,५००,००० ००
३	तलब करार कर्मचारी (हनुमानढोका)	१२,०००,००० ००	८,५३३,१८२ ००	११,३००,००० ००
४	तलब दैनिक ज्यालादारी	३००,००० ००	७७,९३० ००	३००,००० ००
५	अन्य सल्लाहकार पारिश्रमिक	६००,००० ००	४८४,००० ००	३००,००० ००
६	महंगी (विशेष) भता	१,५००,००० ००	७९४,००० ००	१,३००,००० ००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित बजेट	आ.व. २०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित बजेट
७	उत्प्रेरणा भत्ता	१०,०००,००० ००	४२९,४९४ ७०	३,५००,००० ००	३,५००,००० ००
८	पोशाक	६००,००० ००	४००,००० ००	५००,००० ००	५००,००० ००
९	सञ्चय कोष थप	४००,००० ००	२९२,२५२ १५	४००,००० ००	४००,००० ००
१०	कर्मचारी विमा थप	१००,००० ००	३१,२०० ००	७०,००० ००	७०,००० ००
११	महानगर भत्ता	१,०००,००० ००	५८६,६५० ००	१००,००० ००	१००,००० ००
	जम्मा	३३,०००,००० ००	१५,७४२,२८१ ३६	२५,०७०,००० ००	२५,०७०,००० ००

२) चालु (कार्यालय सञ्चालन खर्च)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित बजेट	आ.व. २०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित बजेट
१	विद्युत महशुल	१५०,००० ००	८०,१६४ ९२	५००,००० ००	५००,००० ००
२	खानेपानी खर्च	२००,००० ००	१४,२३४ ००	२००,००० ००	२००,००० ००
३	मसलन्द तथा छपाई	१,०००,००० ००	१४५,९१५ ५०	५००,००० ००	५००,००० ००
४	ट्रैटिकट, ब्रोसियर, दयाग, भिजिटर पास तथा अन्य छपाई	५,०००,००० ००	५,०००,००० ००	२,५००,००० ००	२,५००,००० ००
५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	१००,००० ००	२१,५७० ००	१००,००० ००	१००,००० ००
६	कार्यालय मालसमान	५००,००० ००	८,४७५ ००	३००,००० ००	३००,००० ००
७	बैठक भत्ता	६०,००० ००	६०,००० ००	६०,००० ००	६०,००० ००
८	बैठक सञ्चालन खर्च	१५०,००० ००	११७ ००	१५०,००० ००	१५०,००० ००
९	परिवहन सुविधा	२५०,००० ००	५४,००० ००	१००,००० ००	१००,००० ००
१०	सरसफाई सम्बन्धी र अन्य खर्च	८००,००० ००	६८८,८१८ ५०	८००,००० ००	८००,००० ००
११	सफाई कर्मचारी अतिरिक्त भत्ता	२,०००,००० ००	१,७९२,०८१ ००	३,०००,००० ००	३,०००,००० ००
१२	सूचना प्रकाशन/विज्ञापन	१००,००० ००	१००,००० ००	१००,००० ००	१००,००० ००
१३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२००,००० ००		२००,००० ००	२००,००० ००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमतित बजेट	आ.व. २०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७८/०७९ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमतित बजेट
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	१००,००० ००	३४,९६ १८७	१००,००० ००	१००,००० ००
१५	इन्हन तथा लविकेन्ट्स	३००,००० ००	१८३,८९ १८७	३००,००० ००	३००,००० ००
१६	विमा तथा नवीकरण खर्च	१००,००० ००	४३,४५७ ००	१००,००० ००	१००,००० ००
१७	संचार महसुल	१५०,००० ००	३७,१८५ ७४	१००,००० ००	१००,००० ००
१८	कार्यालय उपकरण मर्मत	१००,००० ००	१००,००० ००	१००,००० ००	१००,००० ००
१९	अन्य कार्यालय उपकरण मर्मत	१००,००० ००			
२०	सोलार बत्ती मर्मत सम्भार			२००,००० ००	
२१	कार्यालय भवन भाडा	५,०००,००० ००	१,०४०,५२६ ००	५,८००,००० ००	५,८००,००० ००
२२	आर्थिक सत्कार तथा जलपान	३००,००० ००	१००,०४० ००	३००,००० ००	३००,००० ००
२३	विविध खर्च	७००,००० ००	१३१,९०५ २०	५००,२५० ००	५००,२५० ००
	जम्मा	२२,४००,००० ००	४,४४७,२१।।६०	२६,५५०,२५० ००	२६,५५०,२५० ००

३) पूँजीगत (सम्पत्ति) खर्च

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमतित बजेट	आ.व. २०७७/०७८ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७८/०७९ को वैशाखसम्म यथार्थ भवच	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमतित बजेट
१	फर्निचर र फिटिङ्स	१,०००,००० ००			५००,००० ००
२	संयन्त्र तथा उपकरण (Computer, lap top, Digital Camera, LCD, Printer, Color Printer, UPS-2 Set, Fan, Wakie Talkie Set-5, CCTV, Projector) Audio Tours Equipment and jenerator र अन्य)	२,०००,००० ००	९९,५१९ ००	१,०००,००० ००	
	जम्मा	३,०००,००० ००	१९,५१९ ००	१,५००,००० ००	
	१, २ र ३ को जम्मा	५८,४००,००० ००	२०,२८९,०९९।।६६	५३,१२०,२५० ००	

४) सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	संघ / सम्झा / कलबको नाम	वडा नं.	उपलब्ध गराउनु पर्ने सहयोग रकम	भुक्तानी प्रकृत्या	जम्मा रकम	भौतिक लक्ष्य
१	नित्य पूजाआजा सञ्चालन	हनुमानठोका परिसरका मान्दिरहरूको नित्य पूजा गर्ने (प्रति पूजारी ५०००। को दरले जम्मा ५० जनाको)।		२५०,०००।००	मासिक	३००००००	अमूल्य सम्पदा संरक्षण कार्यमा संलग्न करिव ५० जना पूजारीलाई मासिक पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने
२	श्रीकृमारी भवानी सहयोग तथा नित्य पूजाआजा सञ्चालन	श्रीकृमारी तृष्णा शाक्य ज्ञानदेवी शाक्य (चिताइदार)	२३	५०,०००।००	मासिक	६०००००	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जग्नीनका लागि जीवित देवता र चिताइदार समेत ४ ज्ञानले मासिक पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने
३	सहयोग तथा नित्य पूजाआजा सञ्चालन	जीवित गणेश देवताको नित्य पूजा जीवित भैरव देवताको नित्य पूजा	२०	३०,०००।००	मासिक	३६००००	
४	पूर्व श्रीकृमारी सहयोग	पूर्वकृमारी माँ नौ (९) जनालाई मासिक श्रीपद भता १५,०००।	२३	१३५,०००।००	मासिक	१६२००००	पूर्व देवी देवताको सम्मान रुपरूप २४ जनालाई मासिक श्रीपद भता उपलब्ध गराउने
५	पूर्व गणेश र भैरव सहयोग	पूर्व गणेश र भैरव १५ (तेह) जनालाई मासिक श्रीपद भता रु।१२००	२१	१८०,०००।००	मासिक	२१६००००	
६	इन्द्रजात्रा कार्यक्रम	इन्द्रजात्रा व्यवस्थापन समिति	२३		वार्षिक	५०००००	परम्परा देखि चाहै आएको ऐतिहासिक इन्द्रजात्रा पर्व सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्ने
७	पूजा कार्यक्रम	कंडेलचोक भगवती जात्रा (पालो पर्ने पूजारीलाई दिने) श्री हनुमानछोका ठूलो नगरा समाज	२४		वार्षिक	५०००००	अमूल्य सम्पदाहरूलाई जीवन्तता प्रदानका लागि काठमाडौं उपत्यका मनाईने करिव ८ वटा जात्रापूर्व व्यवस्थापनका लागि सहयोग गर्ने
८	विविध कार्यक्रम	विविध कार्यक्रम			वार्षिक	२००००००	
	जम्मा					११२९५०००	

५. संस्कृति, सम्पद संरक्षण तथा पर्यटन प्रबढ़न र क्षमता अधिवृद्धि विविध कार्यक्रम
(संस्कृत संरक्षण कार्यक्रमको लागि बडा नं. १९, २०, २३ र २४ को बडा कार्यक्रम संचालन गरिने संघ संस्थाको तयार भएको सूची तथा सम्पदा मार्ग ।
उपार्कु मार्गमा पर्ने बडाहरुको संस्कृत संरक्षण कार्यक्रमको लागि वितरण गरिने अनुदान कार्यक्रम समेत ।)

क्र.सं.	नाम	बडा नं	रकम	भौतिक लक्ष्य
१	ज्यापु संस्कृति विकास कोष (ज्यापु दिवस)	१२	६०,००० ००	मूर्ति अपूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रमो व्यवस्थापन र पर्यटन प्रवर्द्धनमा सहयोग गर्ने करिव २०० संघ संस्थाहरुलाई
२	पचली भैरव क्षेत्र विकास समिति	१२	४८,००० ००	
३	सत्प्रयास	१२	३९,००० ००	
४	माहिला बैदृ समूह, बुद्धवारी	१२	१२०,००० ००	
५	हयमत महिला समूह	१२	१५०,००० ००	
६	श्री लद्विनायक नायविं गाँधी: खल:	१२	१५०,००० ००	
७	मसान जिर्णद्वार समिति(जम्बु दीप)	१२	५००,००० ००	
८	पचली भैरव भजन संचालन समाज	१२	१२०,००० ००	
९	भैरव पुजा समिति	१२	६०,००० ००	
१०	धर्मचक्र तङ्नी खल:	१२	५०,००० ००	
११	चित्तामणि सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१२	५०,००० ००	
१२	परसागत तुङ्कवहा: ह्यमत निस्तेनाथ खल:	१२	६०,००० ००	
१३	मोतीदेवी स्मृति केन्द्र	१४	३००,००० ००	
१४	नव जापानि बस्तव	१५	१२०,००० ००	
१५	श्रीकृष्ण संकिर्तन कुन्ज	१५	६०,००० ००	
१६	ज्ञानमाला भजन खल:	१५	१०,००० ००	
१७	सूजनशील समूनत नेपाल	१५	६०,००० ००	
१८	चमति नेवा: खल:	१५	१०,००० ००	
१९	क्षेत्रपाल भजन मण्डल	१६	६०,००० ००	
२०	सोसियल वेलफेर स्पोर्ट्स् सेन्टर खलव	१६	१०,००० ००	

क्र.सं.	नाम	बडा नं	रकम	भौतिक लक्ष्य
२१	नेपाल संवत राष्ट्रिय नहुँद समारोह समिति	१७	२००,००० ००	
२२	नरेश्वी श्री श्वेतकाली संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति	१८	५०,००० ००	
२३	त्यंगात्मा: कुमाखल:	१९	१००,००० ००	
२४	१८ बडा टोल सुधार समिति	१८	१२,००० ००	
२५	फिलागल टोल सुधार समिति	१८	६०,००० ००	
२६	किलाघाट नास: खल:	१८	५०,००० ००	
२७	देवी नाच (दी आख) प्रवर्द्धन तथा संरक्षण समिति	१८	२५०,००० ००	
२८	किलाघाट्वा: मिसा पुच:	१८	२००,००० ००	
२९	त्यंगल गणेश संरक्षण समिति	१८	७५,००० ००	
३०	ताम्सीपाखा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१८	३०,००० ००	
३१	आयाम नेपाल	१८	६०,००० ००	
३२	त्यांगात्मा: मिसा पुच:	१८	३०,००० ००	
३३	त्यांगात्मा: त्यायम्ह पुच:	१८	३०,००० ००	
३४	कुशेश्वर क्षेत्र सम्पदा संरक्षण प्रतिष्ठान	१८	१२०,००० ००	
३५	१६ बडा ग्राहाली पुच:	१८	६७,००० ००	
३६	ककेष्वरी रामायण भजन खल:	१९	६७,००० ००	
३७	श्री कंकेष्वरी देउला सेवा समिति	१९	३३,५०० ००	
३८	इन्द्र विनायक कलब	१९	१००,५०० ००	
३९	संयुक्त युवा कलब	१९	११३,१०० ००	
४०	नेपाल एकायन कराते संघ	१९	८३,७५० ००	
४१	श्री कृष्ण मन्दिर पाटी व्यवस्थापन समिति	१९	३३,५०० ००	
४२	गंगा कलब	१९	१७४,२०० ००	
४३	सुन्तागल्ली कलब	१९	३३,५०० ००	
४४	कल्चर एकस्टोर नेपाल	१९	३३,५०० ००	

क्र.सं.	नाम	बडा नं	रकम	भौतिक लक्ष्य
४५	काठमाडौं सर्किय युवा समूह	१९	६७,००० ००	
४६	मिशन मिडिया कल्व	१९	१३,४०० ००	
४७	श्री कंकेश्वरी दाफा खल. समाज	१९	२१४,४०० ००	
४८	श्री कंगा अर्जिमा सांस्कृतिक पुचः	१९	५३,६०० ००	
४९	सन्तानेश्वर व्यवस्थापन समिति	१९	३३,५०० ००	
५०	ज्यापु मिसा पुचः, १९ वडा	१९	६७,००० ००	
५१	श्री कृष्ण महाविष्णु देवस्थल सेवा समाज	१९	३३,५०० ००	
५२	श्री चामुण्डा परिवार	१९	१००,५०० ००	
५३	मचा सांस्कृतिक पुचः	१९	८३,७०० ००	
५४	ठोकाटोल क्रियाशील समाज	१९	५०,००० ००	
५५	नमूना बुद्ध विहार	१९	५०,००० ००	
५६	नासः सूटि कला	१९	५००,००० ००	
५७	नेवा जागरण मंच	२०	१६७,५०० ००	
५८	श्री ऐरावत किसि व्यवस्थापन समिति	२०	३३,५०० ००	
५९	अल्कोहोलिक रिकमरिंग आईस तेपाल	२०	३३,५०० ००	
६०	भिमसेन भजन मण्डल	२०	६७,००० ००	
६१	उन्नतिशील समाज, काठमाण्डौ	२०	६७,००० ००	
६२	योहु स्टार कल्व	२०	३३,५०० ००	
६३	कितिपुण्य महाविहार शाक्य सर्वसंघ (खलः)	२०	५०,००० ००	
६४	न्हू पुचः	२०	१००,५०० ००	
६५	नेपाल मैथिली ब्राह्मण समाज	२०	५०,२५० ००	
६६	वाइ एफ एन तेपाल	२०	१६७,५०० ००	
६७	श्री लाखे आजु जात्रा व्यवस्थापन समिति	२०	१३,४०० ००	
६८	मय्तु मय्तु छह्नी	२०	३३,५०० ००	

क्र.सं.	नाम	बडा नं	रकम	भौतिक लक्ष्य
६९	ह्रापांग पला: नेवा: मिसा पुचः	२०	१००,००० ००	
७०	काष्ठमण्डप सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	२०	१००,५०० ००	
७१	कोहिति विकास समिति	२०	३३,५०० ००	
७२	तामाकार गुला बाज़	२०	५०,२५० ००	
७३	अशोक विनायक गाँधी	२०	१६८,००० ००	
७४	सम्पदा संरक्षण समाज नेपाल	२०	१००,५०० ००	
७५	श्री नील वारही गाँधी खल:	२०	३६,८५० ००	
७६	डाट्स कल्चरल आर्ट सेन्टर	२०	१००,००० ००	
७७	मरहिति कलब	२०	५०,२५० ००	
७८	२१ वडा ज्यावहः ल्यायम्ह पुचः	२१	१०,००० ००	
७९	श्री गणेश युवा कलब	२१	१६५,००० ००	
८०	जैसीदेवल युथ कलब	२१	१२०,००० ००	
८१	युथ कर्नर कलब	२१	१२०,००० ००	
८२	वर्तमान तथा भु.पु. जिवित श्री गणेश श्री भैरव संरक्षण समिति	२१	२४०,००० ००	
८३	महिला दिवी वहिनी समूह	२१	३०,००० ००	
८४	नेवा: मिसा जागरण अभियान पुचः	२१	१०,००० ००	
८५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, गणबहाल सबच्चाप्टर	२१	५०,००० ००	
८६	चाकुननी पुचः	२१	१५०,००० ००	
८७	चुहरी समूह फसिसाँ	२१	१५०,००० ००	
८८	तांबहाः पुचः	२१	१२०,००० ००	
८९	हूँधः ल्यायम्ह पुचः	२१	३०,००० ००	
९०	गवफःत्वा: माकःगल्ली ज्यापु समाज	२१	१२०,००० ००	
९१	लगां खल:	२१	५०,००० ००	
९२	मेधा नेपाल	२१	२५०,००० ००	

क्र.सं.	नाम	बडा नं	रकम	भौतिक लक्ष्य
१३	बोधिसत्त्व परिवार	२१	४५,००० ००	
१४	गोफल टोल (गोफः त्वाः)	२१	१०,००० ००	
१५	किंतिपुण्य महाविहार लग्ना गुला बाज खलः	२१	२००,००० ००	
१६	यंगाल क्लव	२१	१०,००० ००	
१७	नथेश्वर छट गथि वटु सहयोग समाज	२२	६०,००० ००	
१८	मृदिमय् सनागू खलः	२२	१२०,००० ००	
१९	श्री वटु चिकंअट टोल सुधार समाज	२२	१५०,००० ००	
१००	श्री पत्तसा मिसा पुचः	२२	१५०,००० ००	
१०१	भुलाँ सुधार समिति	२२	६०,००० ००	
१०२	जगरन्कता समाज नेपाल	२३	१०,००० ००	
१०३	वटु नाटेश्वर मिसा पुचः	२२	२१,००० ००	
१०४	नङ्गाल्ली टोल सुधार समिति	२२	६०,००० ००	
१०५	थर्मचक्र महाविहार व्यवस्थापन समाज	२२	६०,००० ००	
१०६	ओलम्पस क्लव	२३	१५०,७५० ००	
१०७	त्वाःखलः ओमवाहा:	२३	१५०,७५० ००	
१०८	लायक्कूः मानन्धर समाज	२३	८३,७५० ००	
१०९	ज्यापु महागढीय ये महानपार समिति	२३	२००,००० ००	
११०	नवही समाज २३ वडा	२३	१६७,५०० ००	
१११	युगकीवि स्थिद्विचरण प्रतिष्ठान	२३	५००,००० ००	
११२	२३ वडा टोलसुधार समिति	२३	८३,७५० ००	
११३	युवा स्पोर्टर्स क्लव	२३	६७,००० ००	
११४	श्री कुमारी भजन मण्डल, कुमारी घर	२३	६७,००० ००	
११५	ज्यापु पुचः २३ वडा	२३	१२३,९५० ००	
११६	नेवा: पत्रकार राष्ट्रिय दबू केन्द्र, अक्षय कोष थप रकम	२३	५००,००० ००	

क्र.सं.	नाम	बडा नं	रकम	भौतिक लक्ष्य
११७	२३ बडा महिला जागरण समाज	२३	१५०,७५०।००	
११८	श्री श्री कुमारी सेवा समिति भ्रतजन परिवार	२३	८३,७५०।००	
११९	जिवन्त संस्कृत संरक्षण समाज	२३	१५०,७५०।००	
१२०	जोराणेश मन्दिर व्यवस्थापन समाज	२३	१०७,२००।००	
१२१	दृष्टि: ल्यायम् पृच:	२३	५०,२५०।००	
१२२	सारथी नेपाल	२३	१६७,५००।००	
१२३	ओमवहा: गुला बाज़ खाल:	२३	१००,५००।००	
१२४	श्रीखण्ड तरुलमूल महाविहार (सख्यमूवहा:)	२३	३३,५००।००	
१२५	आराध्यदेवी श्री तलेजु भवानी सेवा समिति	२४	६७,०००।००	
१२६	जनसेवा समितीयक केन्द्र	२४	२००,०००।००	
१२७	ताहननी युवा समूह	२४	१००,५००।००	
१२८	किलागाल सारकृतीक पुच:	२४	६७,०००।००	
१२९	अतलखुबही मिसा पुच:	२४	६७,०००।००	
१३०	५वेत भैरव गढी व्यवस्थापन समिति	२४	५०,२५०।००	
१३१	इतुम्बहा: सुधार समिति	२४	६७,०००।००	
१३२	मातृ सशक्तिकरण समूह	२४	५०,२५०।००	
१३३	श्री आकाश भैरव पर्व संस्कृति समुह	२४	१५०,७५०।००	
१३४	सर्वाहित नेपाल	२४	५०,२५०।००	
१३५	श्री आकाश भैरव भजन खल:	२४	१४०,७००।००	
१३६	ब्लड डोनर्स एशोसियशन नेपाल	२४	७५,०००।००	
१३७	महादेव मध्यन कलब	२४	२०१,०००।००	
१३८	परोपकार दान विभाग शाखा	२४	४०,२००।००	
१३९	श्री भास्करदेव संस्कारित कृत पारावत महाविहार	२४	५०,२५०।००	
१४०	कलब फसिकेव	२४	६७,०००।००	

क्र.सं.	नाम	बडा नं	रकम	भौतिक लक्ष्य
१४१	परम्परागत पुज्या समाज	२४	४०,००० ००	
१४२	केल आचारु गर्ठी	२५	१००,००० ००	
१४३	सेतो माच्छुद्रवनाथ रथयात्रा व्यवस्थापन समिति	२५	४००,००० ००	
१४४	माईद्र कलब	२५	३०,००० ००	
१४५	झवाखल टोल सधार समिति	२५	३०,००० ००	
१४६	मुनिकार ल्यायम्ह पुचः	२५	६०,००० ००	
१४७	द्रालासिक्क मानचर सनागु खल:	२५	६०,००० ००	
१४८	श्री रत्नमण्डल महाविहार सर्वसंघ नघः	२५	२००,००० ००	
१४९	मित्र युवा कलब	२७	१०५,००० ००	
१५०	श्री लैंचुभुल अजिमा महाबुद्ध त्वाखलः	२७	१००,००० ००	
१५१	महाबुद्ध विहार शाक्य गाँथ	२७	३०,००० ००	
१५२	नेपाल लिपि गाँथ	२७	१०,००० ००	
१५३	लैंचुभुल अजिमा गाँथ मिसा पुचः	२७	१०,००० ००	
१५४	त्यर त्वा: मिसा पुचः	२७	४५,००० ००	
१५५	भिंतना गाँथ	२७	३०,००० ००	
१५६	अन्तपूर्ण मिसा पुचः	३०	१०,००० ००	
१५७	जनशक्ति प्रतिष्ठान	३०	४८,००० ००	
१५८	झी ज्यापु मिसा पुचः		४५,००० ००	
१५९	श्री बालगोपाल भजन संचालन संस्था	१९	२००,००० ००	
१६०	जयश्री महाभैरवनाथ समूह तेपाल	१६	२००,००० ००	
१६१	नेपाल पत्रकार महासंघ उपत्यका प्रदेश समिति		१००,००० ००	
१६२	सिपिक युवा परिवार	१७	२५,००० ००	
१६३	बिभिन्न संघसंस्था कार्यक्रम सहयोग		२,०००,००० ००	
	जम्मा		१८,५६९,७५० ००	

६) जन चेतना, शिष्य, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	रकम	भौतिक लक्ष्य
१	वातावरणीय सुधार, तथा सैन्त्वर्यकरण कार्यक्रम		२०००००	महानगरवासीमा स्वास्थ , पर्यटन प्रवर्द्धन र सम्पदा
२	अनुसन्धान /सर्वे/सञ्चयन /इन्टर्नेशनल /सम्पदा सम्बन्धी अन्तर्राक्रिया र सम्पदा प्रोफाइल			संरक्षण कार्यमा जनचेतना अभिवृद्धिका लागि वातावरणीय सुधार तथा अन्य कार्यक्रम ३, पर्यटन प्रवर्द्धन तथा राष्ट्रिय दिवस कार्यक्रम २, २ ३ स्थानमा सूचना प्रलक बाँड जडान गर्ने ।
३	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम तथा विविध दिवस कार्यक्रम खर्च		२५०००००	
४	सम्पदा मार्ग लगायत अन्य मार्गमा सूचना बोर्ड		१००००००	
५	विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम तथा अन्य कार्यक्रम संचालन		१००००००	
६	वृद्धहरुको लागि जमघत कार्यक्रम (दिवा सेवा)	१२,२०,२३,२४		
७	बडा नं.१९, २०, २३, २४ र अन्यका लागि विविध सामान खरिद		६००००००	
	जम्मा		५३०००००	

७) हनुमानढोका दरवार संग्रहालय विकास समिति (एकल टिकटको भुक्तानी गर्नुपर्ने): ०

आ.व. २०७८/०७९ को सार्वजनिक निर्माण तथा पूँजीगत सुधार कार्यक्रम अन्तर्गतका चालू तथा नयां योजना

क्र.सं.	विवरण	बडा	०७८/०७९ को अनुमानित बजेट	भौतिक लक्ष्य	कैफियत
८	चालू तथा स्थीकृत योजना		१६०,०५०,०००००		
१	काठमण्डप पुनः निर्माण गर्ने कार्य (अनुदान)	२०	१०,०००,०००००	२०७८/२ सालको भूकम्पले खतियरस्त राष्ट्रिय गौरवको मूर्त सम्पदा काठमण्डप सरल र	बहुर्विध
२	माजु देवा: पुनः निर्माण गर्ने कार्य	१९	३६,०००,०००००	माजु देवा: मन्दिर गरी-२ बटा, महाविहार ६ बटा, सामुदायिक भवन र इन्द्र देवालाको घर गरी २ बटा भवन पुनः निर्माण सम्पन्न गर्ने	बहुर्विध
३	किंतिपुण्य महाविहार क्वापा द्यो द्यें पुनर्निर्माण कार्य	२१	१८,५००,०००००		
४	किंतिपुण्य महाविहार आगं छें पुनर्निर्माण कार्य	२१	२२,०००,०००००		

क्र.सं.	विवरण	वडा	०७८/०७९ को अनुमानित बजेट	भौतिक लक्ष्य	कैफियत
५	सामुदायिक भवन निर्माण तथा सुधार (जनसेवा सामुदायिक सेवा केन्द्र समेत)	२०	१४,५००,०००।००		
६	शाक्य केन्तु महाविहार आंगछे पुन निर्माण कार्य	१८	८,०००,०००।००		
७	हुन्द्रेवताको घर पुनःनिर्माण कार्य	२०	२०,०००,०००।००		
८	किर्तिपुण्य महाविहार च्वाकबही पुनःनिर्माण	२१	१८,०००,०००।००		
९	मत्स्यश्री नक्क महाविहार आगां छेँ पुनःनिर्माण	२३	११,०००,०००।००		
८.१	बस्कैटा, अनिर्णित तथा विवादित योजनाहरू				
१	नारायण मन्दिर पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	२०	५००,०००।००	समितिको प्रतिवेदन वर्मोजिम फल्ज्यौट प्रकृया अगाडी बढाउने ।	०७०/०७१ देखिको बच्चेता□
२	हुन्द्रसभा देखि सतू शाहीको घर सम्म हुंगा छपाई गर्ने कार्य	१९	६००,०००।००		०६।०/०७० मैत्रै .स . सां सञ्चोत [महि का॑ सम्पन्न नभएको
३	बज्ञाहिट्मा इटा छाप्ने	१८	७००,०००।००		०७०/०७१ मैत्रै .स . दृष्टिकोणी सम्पन्न भएको तर पेशकी फल्ज्यौट नभएको
४	मेठुंगा मार्गमा दुंगा छाप्ने	१९	२५०,०००।००		०७०/०७१ मैत्रै .स .दृष्टै का॑ सम्पन्न भएको तर पेशकी फल्ज्यौट नभएको

क्र.सं.	विवरण	बड़ा	०७८/०७९ को अनुमानित बजेट	भौतिक लक्ष्य	कैफियत
१	तथा योजना तथा कार्यक्रम		₹५,८१,००००००		
१	हनुमानगढ़ोका दरवारक्षेत्र परिसरमा सम्पदा निर्माण, मर्मत तथा सम्पदा मर्ग मर्मत		₹१,८१,००००००	पेडल यात्रीको सहजताका लागि करिव ३००० व.फौ सम्पदा मार्गमा हुंगा व्यवस्थित गरी मर्मत, ५ वटा मन्दिर परिसर मर्मत गरी सम्पदा स्थल संरक्षण गर्ने ।	
२	विभिन्न अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरूमा रंगरोगन गर्ने, भूल्तुर राङ्गे, बत्ती जडान तथा मर्मत कार्य	३,०००,००००००		दशै तथा तिहार र जात्रा पर्वका समयमा कम्तीमा १०० बटा मठ मन्दिर रंगरोगन तथा ३,००० मि. फल्लर रास्ते र बत्ती व्यवस्थापन गर्ने ।	
३	कुमारी घर जिण्डार कार्य		१०,०००,००००००	राज्य गौरवको मुर्ति सम्पदा जीवित देवी कुमारीको घर जिण्डार कार्य ।	
४	हनुमानगढ़ोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको कार्यालय मर्मत कार्य		५००,००००००	सेवा प्रवाहमा प्रमाचकारिता ल्याउन कार्यालय भवन र राजस्व संकलन काउद्धर सहित ६ ठाउमा मर्मत सम्पार गर्ने ।	
५	सिंहसतल पर्यटन सूचना केन्द्र कार्यक्रम		५००,००००००	पर्यटन प्रवर्द्धनका साथे उपत्यकाको मौलिक संरक्षित जात्रा पर्वहरू साक्षर्त्ती जानकारी दिने उद्देश्य सहित सुचना केन्द्रको रूपमा व्यवस्थापन गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	
	जम्मा		₹१५,८१,००००००		

नोट: हनुमानगढ़ोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गतका खर्चलाई बजेटमा खर्च संकेत नं. ३२९४९ र ३९९५९ मा समावेश गरिएको भएतापनि सम्बन्धित शिरकमा ने प्रविष्ट गरी खर्च लेखाकृत गर्ने सकिनेछ ।